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Új épületszárnnyal bővült a fővárosi Szent Ferenc Kórház
Több mint 1800 négyzetméteres 
épületrésszel bővült a budapesti 
Szent Ferenc Kórház, az új helyen 
negyven betegágy, a képalkotó 
részleg, szakrendelők és rehabili-
tációs tornatermek kaptak helyet. 
A fejlesztés a jövő év végére 
zárulhat le a régi épület teljes 
rekonstrukciójával.

„Aki ma Magyarországon infark-
tust kap, annak az első egy-két 
napos túlélési esélye olyan, mint 
Svájcban; egy, hat vagy tizenkét 
hónap után viszont az egyik leg-
rosszabb Európában” – ismertet-
te a megdöbbentő statisztikai 
adatot dr. Toldy-Schedel Emil, a 
budapesti Szent Ferenc Kórház 
főigazgatója az intézmény új szár-
nyának átadása alkalmából tar-
tott sajtótájékoztatón. Mint 
mondta, az infarktus utáni na-
pokban a legjobb gyógyszereket, 
eszközöket, szakembereket kap-
ják meg hazánkban a betegek, 
akikkel ugyanakkor – családju-
kat is bevonva – a rehabilitáció 
időszakában is folytatni kellene 
az együttműködést, hiszen meg 
kell tanítani nekik, hogyan lehet 
együtt élni a betegséggel.

A főigazgató felidézte, hogy 
2012-ben, az egyházi kórházak 
közötti feladatszétosztás során a 
Szent Ferenc Kórházban a kardi-
ovaszkuláris rehabilitáció kapott 
a korábbinál is nagyobb hang-
súlyt, hogy választ adjon az e te-
rületen tapasztalható rossz halá-
lozási mutatókra. A kórház kon-
cepciója, ami „21. századi vála-
szokat ad a 21. századi kihívások-
ra”, támogatókra talált a fenntar-
tó rend, az egyház, az államigaz-
gatás, továbbá az önkormányza-
tok és a betegek részéről, együtt-
működésük egyik eredménye a 
most elkészült új épületszárny.

A fejlesztések révén egy 150 
ágyas, kardiovaszkuláris rehabi-
litációval foglalkozó szakkórház 
jön létre, ahol a műtött, vagy in-
farktuson átesett páciensek mel-
lett a szívtranszplantáltakat gon-
dozzák, továbbá a végstádiumú 
szívelégtelen betegek palliatív 
ellátásáról gondoskodnak a szak-
emberek. A kórház részt akar 
venni az orvos- és nővérképzés-
ben, ezért egyetemi együttműkö-
désben egyfajta rehabilitációs 
tanszékként, oktatókórházként 
működne a jövőben. Fejlesztési 
programja a jövő év végére zárul-
hat le a régi épület teljes rekonst-
rukciójával.

„A Szent Ferenc Kórház meg-
újítása, bővítése azt a reményt adja 
mindnyájunk számára, hogy még 
súlyos szívbetegség esetén is van 
remény a túlélésre, a hosszú és 
egészséges életre” – fogalmazott 
Gulyás Gergely, a Miniszterelnök-
séget vezető miniszter, a Hegyvi-
dék országgyűlési képviselője. A 

politikus az Egészséges Budapest 
Program mintaprojektjének ne-
vezte a fejlesztést, amely mögött 
példaértékű összefogás áll: a Ma-
gyar Katolikus Egyház, a II. kerü-
leti önkormányzat és az Európai 
Unió is támogatta a beruházást. A 
megvalósításhoz a kormány 2,7 
milliárd forinttal, a pénzügyi tár-

ca pedig további 200 millió forint-
tal járult hozzá.

Varga Mihály pénzügyminisz-
ter, II. és III. kerületi országgyűlé-
si képviselő szintén az összefogás 
erejéről beszélt a bővítés kapcsán, 
valamint arról, hogy a nagyszabá-
sú fejlesztés az egész főváros lakos-
sága számára jobb ellátást nyújt 

majd. Kitért rá, hogy 
az Egészséges Buda-
pest Program kereté-
ben új és megújított 
szakrendelőkkel, 
kórházakkal, vala-
mint betegségmeg-
előzési kezdeménye-
zések támogatásával 
„új egészségügyi 
kultúrát” kíván ki-
alakítani a kormány. 
A program pénzügyi 
fedezete rendelkezés-
re áll, az idén 42 mil-
liárd forint jut erre a 
célra.

Az Egészséges 
Budapest Program 
részeként négy cent-
rumkórház jön létre, 
huszonnégy társkór-
ház és harminckét 
szakrendelő újul 
meg – fűzte hozzá 
Varga Mihály. Emlí-

tést tett arról is, hogy a Szent János 
Kórház súlyponti kórház lesz, és 
már folyamatban van a hegyvidé-
ki szakrendelő kialakítása. Közép-
Budán a János kórház mellett az 
Országos Reumatológiai és Fizio-
terápiás Intézetben, valamint a 
Szent Margit Kórházban történtek 
jelentősebb orvostechnikai fejlesz-
tések, a Margit híd budai hídfőjé-
nél pedig javában zajlik a Budai 
Ir gal mas ren di Kórház megújítása.

A Szent Ferenc Kórház műkö-
dését a Hegyvidéki Önkormányzat 
is régóta támogatja, orvosi eszkö-
zök és betegszállító járművek be-
szerzéséhez járult hozzá az elmúlt 
években – mondta el az átadón 
Pokorni Zoltán hegyvidéki polgár-
mester. A tervek szerint az idén egy 
elektromos meghajtású kisbuszt 
kap az intézmény, amellyel a Nor-
mafához is könnyen el lehet majd 
juttatni a betegeket. A Normafánál 
tavaly az önkormányzat és a kórház 
együttműködésében egy kar dio ös-
vény jött létre, amely betegségmeg-
előzés és állapotfelmérés céljából 
egyaránt használható. Az útvona-
lon elhelyezett információs táblák 
iránymutatásait követve pulzust 
lehet mérni, az adatokat pedig a 
Szent Ferenc Kórházban értékelik 
ki szakemberek.

z.21. századi kihívásokra 21. századi válaszok

Hegyvidéki Napok: összeköt, mert a miénk
Volt tűzoltás, letartóztattak egy banditát, eltévedtünk az internet útvesz-
tőjében, Vilmos nagyokat nyerített, és elköltöttünk egy igazán bensősé-
ges belsőséges ebédet. Bár közben az ég ránk szakadt, a hangulat mind-
végig felhőtlen maradt, a családias Hegyvidéki Napok varázsát ugyanis a 
futó zápor sem tudta megtörni. A kétnapos programmaratonról termé-
szetesen mi sem akartunk lemaradni.

„Lesz nínóautó is, meg ug rá ló-
vár? És kürtőskalács? És tánco-
lunk majd?” – faggatta egy négy-
évesforma kislány az édesanyját a 
17-esen, amely vidám gyerekzsi-

vajtól hangosan siklott a Csörsz 
utcai megálló felé. A Gesztenyés 
kertig vezető úton is sokan igye-
keztek a rendezvényre, menet 
közben a programfüzetet forgat-
ták.

„Szia! Elfogadsz tőlünk egy 
szórólapot? A megfelelő vízfo-
gyasztásra hívjuk fel a figyelmet. 
A MOMkult-ban vannak ingye-
nes szűrések, érdemes benézni!” 
– szólított meg két fiú, akik gyor-

san tovább is álltak, hogy a mö-
göttem sétálóknak is adjanak egy-
egy brosúrát. Ha már így alakult 
– gondoltam –, miért ne kezdjem 
én is ott a napot?!

A patinás épület a Hegyvidéki 
Egészségnap apropóján hatalmas, 
barátságos orvosi rendelővé válto-
zott. Az emeleten egyebek mellett 
szemészeti vizsgálat, alsóvégtagi 
érvizsgálat, EKG, nyaki ultra-
hang, allergiavizsgálat és szakta-
nácsadások várták az érdeklődő-
ket.

„Nem múlhat el úgy Hegyvi-
déki Napok, hogy ne tartanánk 
egészségnapot. Most is rengeteg 

szűrés van” – fogadott Dezső 
Tünde, a Hegyvidéki Egészség-
központ vezetője, aki azt is el-
mondta, hogy nagyjából 1000-
1500 vizsgálattal számolnak a nap 
során. „Az itt kiszűrt betegek tá-
jékoztató eredményt kapnak, ez-
zel, ha szükséges, elmehetnek a 
háziorvoshoz, aki majd beutalót 
adhat a megfelelő szakellátó intéz-
ménybe. A Szent Ferenc Kórház 
például előjegyzési naptárt is ho-
zott magával, így ha az EKG ered-
ménye indokolttá teszi, a páciens 

a vizsgálat után időpontot is kap-
hat” – tette hozzá.

Sajnos ezúttal is voltak olya-
nok, akiknél komoly problémát 
fedeztek fel az orvosok. Egy 
hölgynél az ultrahang során nya-
ki érelmeszesedést állapítottak 
meg.

„A kerületben tizennyolc 
egészséggel kapcsolatos progra-
munk van, amit rendszeresen lá-
togathatnak a hegyvidékiek. A 

prevenció és az egészséges élet-
módra nevelés nagyon fontos az 
önkormányzat számára, hiszen 
így az emberek olyan betegségek-
ről is időben értesülhetnek, amik-
nek a tüneteit még nem érzik. 
Évről évre igyekszünk újabb vizs-
gálatokkal bővíteni a programot 
– a szokásosak mellett több új-
donság bekerült a kínálatba. 
Egyebek mellett ilyen a nyaki 
ultrahang és az íriszdiagnosztika” 
– sorolta Fonti Krisztina alpolgár-
mester, aki azt is kiemelte, hogy 

az egészségnapon a család minden 
tagja pontos képet kaphat az álla-
potáról, a gyerekeket külön szű-
résekkel várják.

„Nagyon jónak tartom, hogy a 
kerületben odafigyelnek az egész-
ségünkre. Dolgozó anyaként nem 
igazán jut időm orvoshoz járni, itt 
viszont nemcsak magamat, ha-
nem a kisfiamat is kivizsgáltatha-
tom. Nem tudom, mennyi idő 
lenne külön-külön minden szű-

résre elmenni, de gyanítom, hogy 
legalább egy hét teljes szabadságot 
ki kellene vennem hozzá” – ma-
gyarázta a gyermekével együtt 
érkező Andrea, hogy miért hasz-
nos ez a program.

– Ezek szerint nem az ug rá ló­
vár ral kezdik a napot – szólítottam 
meg Esztert, aki kislányával 
együtt ugyanazzal a villamossal 
érkezett, amelyikkel én is.

– Előbb az egészség, utána jöhet 
az édesség! – mondta a fiatal anyu-
ka, majd halkan, amíg a kislánya 

nem figyelt, odasúgta, hogy szán-
dékosan tervezte így a napot.

– Melyik vizsgálatra várnak?
– Most vércukorra, de szeret-

nék bejutni nyaki ultrahangra is, 
mert arra gyanakszom, hogy 
pajzsmirigyproblémáim vannak. 
Egyébként az allergiavizsgálat is 
érdekel minket. Szerintem egy óra 
alatt végzünk mindennel, aztán 
jöhet a nem mondom ki, hogy mi, 
mert elveszti a türelmét…

– Az ugrálóvár! – vágott közbe 
Kincső, aki végül is türelemmel 
várta végig a sorát. Egyetlen meg-
kötése csak annyi volt, hogy ne 
kapjon „szurit”.


A Gesztenyés kertben mind-

eközben Farkasházi Réka és a 
Tintanyúl zenekar alapozta meg 
a hangulatot. A gyerekek kipiro-
sodott orcával táncolták végig a 
koncertet. Bár a helyszín tele volt 
ülőalkalmatossággal, valamiért 
Szmrecsányi Boldizsár „Boldi” 

galambszobrát értelmezték újra, 
azon pihenték ki az ugrálás fára-
dalmait.

A koncert után sokan a színpad 
előtt maradtak, mindenki azért 
izgult, hogy megtudja, mi lett a 
XII. kerületi rendőrkapitányság 
rajzversenyének eredménye. A 
zsűrinek nem volt könnyű dolga, 
hiszen ezúttal is nagyon sok ifjú 
művész pályázott.

(Folytatás a 10. oldalon)
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Parkfejlesztés a Tállya utcában
A környéken élők bevonásával 
alakította ki a Hegyvidéki Önkor-
mányzat azt a tervet, amely alap-
ján teljes egészében megújul a 
Fodor utca és a Tály-
lya utca találkozásá-
nál lévő park a kö-
vetkező hónapok-
ban. A nagyszabású 
fejlesztéshez a Hegy-
vidéki Önkormány-
zat 100 millió forint 
támogatást nyert a 
főváros tavalyi 
TÉR_KÖZ-pá lyá-
za tán.

„A jó állapotú já-
tékokat máshol 
használjuk fel” – je-
gyezte meg Pokorni 
Zoltán polgármes-
ter, miközben a kivi-
telező munkatársai 
elkezdték bontani a 
játszóeszközöket. A 
felújítás keretében 
modern gumibur-
kolatot építenek a játszótéren, va-
lamint új játszóeszközöket telepí-
tenek – köztük olyanokat, amiken 
együtt játszhatnak mozgássérült 
és ép gyerekek. A fiatalok és a fel-
nőttek számára újabb köztéri fit-
neszgépeket és pingpongasztalt 
helyeznek ki, lesz továbbá egy 
pelenkázóval ellátott illemhely is.

A polgármester arról is szólt, 
hogy megújulnak a sétányok, a 
park középső részén lépcső készül, 
emellett a közvilágítás fejlesztése 

és a parkoló rendezése sem marad 
el. Az invazív bálványfák helyére 
őshonos növényeket ültetnek a 
szakemberek, valamint a környe-
zeti fenntarthatóságot szem előtt 
tartva ökológiai alapú csapadék-
víz-kezelést valósítanak meg. A 
KIMBI Óvoda saját gondozású 
kiskertet kap, míg a felső részen, 

a domborzati adottságokat kihasz-
nálva, kilátópont létesül. Kiemelt 
figyelmet fordít az önkormányzat 
arra, hogy az átalakítás eredmé-

nyeképpen a mozgásukban korlá-
tozottak és a babakocsis szülők 
könnyebben használhassák majd 
a területet.

A lakossági igények az érintet-
tek megkérdezésével már a kon-
cepciótervben megjelentek, és ezt 
követően is folytatódott a közös-
ségi egyeztetés – mondta Pokorni 

Zoltán. A környéken élők a múlt 
év végén szavazhattak az egyes 
fejlesztési elemek tartalmáról, az 
ez alapján készült tervet pedig is-

mét véleményezhet-
ték az önkormány-
zat által meghirde-
tett fórumon.

Az elnyert 100 
millió forint támo-
gatást saját forrásból 
65 millió forinttal 
egészíti ki a Hegyvi-
déki Önkormány-
zat. A munkálatok 
várhatóan szeptem-
ber közepéig tarta-
nak, így nyáron a 
park nem lesz láto-
gatható, az ott talál-
ható sportpályát 
azonban, ha a kö-
rülmények engedik, 
a felújítás ideje alatt 
is használhatják 
majd a környékbe-
liek.
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TÉR_KÖZ logó használata 3. oldalMegújult a Svábhegyi Bölcsőde
Állami és önkormányzati együtt-
működéssel, európai uniós támo-
gatással kibővült a Svábhegyi 
Bölcsőde. A közel hatszázmillió 
forintos beruházás során két új 
épületszárnyat alakítottak ki, a 
régi épületrészeket és a játszóud-
vart pedig teljeskörűen felújították 
a kivitelezők.

„Bízunk abban, hogy a kiépülő 
családtámogatási rendszer, amely-
nek fontos elemei most július el-
sején, majd jövő év január elsején 
lépnek hatályba, azzal az ered-
ménnyel jár, hogy minél többen 
döntenek a gyermekvállalás mel-
lett” – mondta Gulyás Gergely, a 
Miniszterelnökséget vezető mi-
niszter, a Hegyvidék országgyűlé-
si képviselője az átadóünnepségen. 
Kiemelte: a kormány 2022-ig 
mindenki számára biztosítani kí-
vánja, hogy bölcsődébe írathassa 
gyermekét. Ezt a kormányprogra-
mot előzte meg a Hegyvidéki Ön-
kormányzat döntése a Svábhegyi 
Bölcsőde bővítéséről.

Pokorni Zoltán polgármester 
arról beszélt, hogy a XII. kerület-
ben évente mintegy hatszáz baba 
születik, a bölcsődei felvételt pedig 
tavaly százhetven gyermek számá-

ra kérték a szülők. Őket, akárcsak 
az óvodába jelentkezőket, az el-
múlt évek szisztematikus fejleszté-
seinek köszönhetően mind fel 
tudják venni. A Svábhegyi Bölcső-
dében már tavaly lezajlott egy je-
lentős energetikai beruházás, az 

idén pedig a bővítés eredménye-
képpen háromról ötre nőhetett a 
csoportok száma. A polgármester 
kitért rá, hogy az óvodai fejleszté-
sekkel sem áll le az 
ön kor m á ny z a t : 
most az Orbánhegyi 
tagóvoda bővítését 
tervezi, és keresi a 
forrást ahhoz, hogy 
jövőre megvalósul-
hasson a beruházás.

A Svábhegyi Böl-
csőde bővítési és 
felújítási munkái 
idejére – tavaly ápri-
listól ez év február-
jáig – két csoport a 
Zugligeti, egy pedig 
a Krisztinavárosi 
Bölcsődében kapott 
helyet. „Bár a szülők 
kissé tartottak a köl-
tözéstől, ám végül 
sikerült probléma-
mentesen átállni” – 
idézte fel az átmene-
ti időszakot Szick Zsuzsanna in-
tézményvezető, aki megköszönte 
a családok türelmét, valamint 
kollégái segítségét. Mint elmond-
ta, az alkalmazotti létszám is bő-

vül: eddig 24-en voltak, hamaro-
san pedig 38-an dolgoznak majd 
együtt.

A bölcsőde eredetileg U alakú 
épületének északi és nyugati 
irányba történő bővítésével 72-ről 
120-ra nőtt a férőhelyek száma. A 

két új csoport a szükséges kiszol-
gálóhelyiségek mellett összesen 
négy – teraszokra nyíló – szobát 
kapott. Annak érdekében, hogy a 

régi és az új épületbelső között ne 
legyen minőségi különbség, az 
önkormányzat az eredeti épület 
felújítását is elvégeztette. A kivite-
lezők lecserélték a szerelvényeket, 

világítóberendezéseket, burkola-
tokat, álmennyezeteket, emellett 
kifestettek, valamint modernizál-
ták az öltözőket, a vizesblokkokat 
és a konyhát.

A fejlesztés részeként teljesen 
megújult a kert és a játszóudvar, 

ahol a meglévők mellett két új ho-
mokozó és játszószerek is helyet 
kaptak. Ütéscsillapító gumibur-
kolat került a homokozókhoz és a 

csoportok előtti teraszokra, amik 
közvetlenül kapcsolódnak az új 
játszókertekhez.

A bölcsőde bővítéséhez a kor-
mány és az Európai Regionális 
Fejlesztési Alap 376 millió forint 
vissza nem térítendő támogatást 
biztosított. A meglévő épület fel-
újítására és a kert átépítésére több 
mint kétszázmillió forintot költött 
az önkormányzat.

A Svábhegyi Bölcsőde régi épü-
letében tavaly fejeződött be egy 
nagyszabású energetikai fejlesztés: 
110 millió forintos állami és uniós 
támogatással nyílászárókat cserél-
tek, homlokzati falakat és tetőt 
szigeteltek. Kiépítettek továbbá 
egy 22,3 kWp teljesítményű, 
nyolcvanhat napelemből álló 
fotovoltaikus rendszert, amely az 
intézmény közel teljes áramszük-
ségletét fe dezi.

A korábbi években a Hegyvi-
déki Önkormányzat másik két 
bölcsődéjében is jelentős fejlesz-
tések zajlottak. A Zugligetiben 
uniós forrásból napelemes rend-
szer épült, valamint nyílászáró-
csere és homlokzatszigetelés tör-
tént, míg a Krisztinavárosiban, 
szintén EU-s támogatással, az 
energetikai korszerűsítés mellett 
a kapacitás is bővült, hetvenket-
tőről kilencvenhatra nőtt a férő-
helyek száma.

sz.

Előadás Arad történetéről
A Hegyvidéki Önkormányzat és 
Arad testvérvárosi kapcsolatának 
része a két település közötti kul-
turális együttműködés is. Néhány 
hete a Solti György Zeneiskola 

Divertimento Kamarazenekara 
adott koncertet az aradi városhá-
zán, májusban pedig Ujj János 
aradi helytörténész volt a vendég 
a Hegyvidék Galériában.

„Arad története a kezdetektől 
napjainkig” című előadásából ki-

derült, hogy egykor a tatárok nem 
tartották jelentősnek Arad várát, 
miután az még nem számított 
igazi erődítménynek. 1849-re 
azonban már rendkívül vastag 
várfalai voltak, amelyek máig áll-
nak, és állítólag egy atombomba 
robbanását is túl lehetne élni köz-
tük.

Az előadásban természetesen 
szó esett az aradi vértanúkról is. 
Négyet a vársáncban lőttek 
agyon, kilencet távolabb, az erdő 
szélén akasztottak fel. Kossuth 
Lajos ezután fogalmazott úgy, 
hogy „Arad, bizony, a magyar 
golgota”.

Az erdélyi településnek Ferenc 
József adott szabad városi titulust 
1834-ben. Híres a lövöldéje, amely 
1883-ban jött létre, és mind a mai 
napig üzemel. Az első aradi ön-

kéntes tűzoltóegylet 1834-ben 
alakult meg.

Hallhattunk Némethy Emilről, 
a repüléstörténet úttörőjéről is. Ő 
1897-ben az aradi papírgyár igaz-
gatója lett, szabad idejében pedig 
az emberi repülés lehetőségeit 

vizsgálta, így esett meg, hogy 
egyik saját készítésű repülőjén, ha 
nem is felfelé szállt, de biztonság-
ban leereszkedett a gyár tetejéről. 
Ez a 3 lőerős próbarepülő ma 
Bécsben található, a repülési mú-
zeumban.

Az előadás végén Ujj János ki-
tért Arad híres színháztörténetére 
is. A kitűnő helyi színészeket pes-
ti színházak csábították. 1919-ben 
száz művész dolgozott az aradi 
színházban, ami akkoriban hatal-
mas szám volt.

A helytörténeti előadást kötet-
len beszélgetés zárta.

F. G.

Az aradi Andrássy tér régi képeslapon

A környékbeliek javaslatainak figyelembevételével épül újjá a Tállya utcai park

A fejlesztés részeként teljesen megújult a kert és a játszóudvar

Nőtt a férőhelyek száma, a két új csoport összesen négy új – teraszokra nyíló – szobát kapott

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdo-
nában álló, nem lakás céljára szolgáló helyiség bérbeadására pályázatot 
hirdet a 2019. június 4. napjától 2019. június 18. napjáig terjedő 
időszakban.

A pályázható ingatlan címe:
Bp. XII., Böszörményi út 2/a szám alatti, 86 és 50 m2 alapterületű 

egyéb helyiség és üzlethelyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiség 
további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.
hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2019. június 18. napján 16.00 óráig nyújt-
hatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálko-
dási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadá-
si időben vagy a 224-5943-as telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester

Ujj János aradi helytörténész tartott előadást a Hegyvidék Galériában

Munkatársat keresünk

PARKOLÁSI ELLENŐR (XII. kerület)
munkakörbe.

Munkaidő: heti 40 óra.
Amit nyújtunk:

bejelentett munkaviszony, megbecsülés.
Alapbér: bruttó 216 000 Ft

+ teljesítménybér + cafeteria + utazás térítése.
Munkaruha, cipő, mobiltelefon.

Jelentkezés e-mailben:
allas@hegyvidekiparkolas.hu
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Teljes átalakulás előtt a Szent János Kórház
Hogyan alakul centrumkórházzá a Szent jános Kórház, miképpen biz-
tosít teret a járóbeteg-rendeléseknek az intézmény vagyonkezelésébe 
kerülő Kútvölgyi-tömb? Erről adott tájékoztatást az új főigazgató, Takács 
Péter a Hegyvidéki Önkormányzat májusi képviselő-testületi ülésén, 
aminek napirendjén a térfigyelő kamerarendszer bővítése, a Fodor utca 
menti építési szabályzat megalkotása, valamint a sikeres zöldprogramok 
folytatása is szerepelt.

„Évtizedek óta nem látott lehető-
séget kapott a kórház” – utalt a 
kormánydöntésekkel lehetővé váló 
fejlesztésekre Takács Péter, az 
Észak-Közép-budai Centrum, Új 
Szent János Kórház és Szakrende-
lő február végén kinevezett főigaz-
gatója az önkormányzati képvise-
lők számára tartott tájékoztatójá-
ban a legutóbbi testületi ülésen. 
Mint mondta, a Semmelweis 
Egyetemtől már átvették a Kút-
völgyi-tömb vagyonkezelését, 
ahol a régi szakrendelő megújult 
első emeletén három János kórhá-
zi járóbeteg-rendelés – a nő gyó-
gyá szat, a fül-orr-gégészet és a 
gasztroenterológia – kezdte meg 
működését vadonatúj műszerek-
kel, július 1-jétől pedig átveszik az 
eddig az egyetem által fenntartott 
szakrendeléseket is. A tervek sze-
rint a kórház összes járóbeteg-ren-
delése a Kútvölgyi úti szakrendelő 
megújuló épületébe költözik, 
amelynek rekonstrukciójára ha-
marosan kiírják a tervezési közbe-
szerzést.

CSALÁDBARÁT KÓRHÁZ
Nemcsak a járóbeteg-, hanem 

a fekvőbeteg-ellátás reformja is 
folytatódik. A főigazgató arról is 
beszélt, hogy új sürgősségi és mű-
téti tömb építését tervezik. A ki-
vitelezési közbeszerzés várhatóan 
2021 végére lezajlik, és négy-öt év 
alatt elkészülhet az új tömb. A 
meglévő ellátásokat az átalakítá-
sok ideje alatt is biztosítani kell 
majd: ehhez segítséget jelent az 
intézmény számára, hogy jövő év 
január 1-jétől a Kútvölgyi-tömb 
toronyszárnya és a kórház terüle-
tén lévő Pulmonológiai Klinika 
épülete is kiürül.

Az átalakítások egyik fontos 
célja, hogy családbaráttá váljon a 
Szent János Kórház. Ennek érde-
kében, mint elhangzott, a szülé-
szeti osztály tetőterének beépíté-
sével anyaszállásokat alakítanak 
ki, hogy a koraszülött babák édes-
anyáinak ne a nőgyógyászatról 
leválasztott kórtermekben kelljen 
megszállniuk. Az egyedülálló 
Együtt (Baba–Mama–Papa) 
programjukat is továbbfejleszte-
nék, ami a szülés előtti és utáni 
mentális zavarok kezeléséhez 
nyújt széles körű segítséget a csa-
ládoknak. (A programról a 7. olda­
lon olvashatnak részletesebben – a 
szerk.)

Komáromi Zoltán független 
képviselő, háziorvos kérdései kap-
csán Takács Péter kiemelte, meg-
vizsgálják annak lehetőségét, hogy 
a Kiss János altábornagy utcai 
háziorvosi rendelő ismét működ-
hessen vérvételi helyként, míg a 
kórházi vérvétel számára új helyet 
keresnek, hogy megszüntethessék 
a főbejárat előtt kígyózó sorokat. 
Azon is dolgoznak, hogy a házior-
vosok online foglalhassanak idő-
pontot betegeiknek a kórházi 
szakrendelésekre. Újraindulnak az 
úgynevezett fibroscanvizsgálatok 
a Szent János Kórházban: az Álla-
mi Egészségügyi Ellátó Központ 
közreműködésével hamarosan új 
gépet szereznek be a májkárosodá-
sok speciális vizsgálatára.

Tüttő Kata (MSZP) aziránt 
érdeklődött, hogyan kezelhető a 
kórház adósságállománya, ami 
miatt a kormány költségvetési fe-
lügyelőt is kirendelt az intézmény-
hez. A főigazgató válaszában el-
mondta, hogy országos problémá-
ról van szó, amelynek megoldásán 
közösen dolgozik az Emberi Erő-
források Minisztériuma és a Pénz-

ügyminisztérium. A Szent János 
Kórházban is szükség van többlet-
finanszírozásra, de látnak lehető-
séget a hiány csökkentésére. En-

nek érdekében tovább növelnék a 
korlát nélkül finanszírozott egy-
napos sebészeti ellátások számát, 
felfuttatnák a kórház számára je-
lentős többletbevételt hozó med-
dőségi centrumot, az üzemelteté-
si kiadások csökkentése céljából 
pedig korszerűsíteni akarják az 
elavult fűtési rendszert.

Pokorni Zoltán polgármester 
megemlítette, a kormány jelentős 
anyagi forrást biztosított ahhoz, 
hogy a Semmelweis Egyetem 
megfelelő körülmények közé köl-
tözhessen a Kútvölgyi-tömbből, 
ahol a felújítást követően helyet 
kap majd a Szent János Kórház 
fizikailag elkülönült szakrendelő-
je. Az orvosszakmai program ki-
dolgozását az önkormányzat vál-
lalta, hogy mielőbb megkezdőd-
hessen az építészeti tervezőmun-
ka, majd a kivitelezés.

BŐVÜL A KAMERARENDSZER
A testületi ülésen nemcsak a 

Szent János Kórház, hanem a tűz-
oltóság működéséről is átfogó 
képet kaphattak a képviselők. A 
Közép-Budát ellátó II. kerületi 
Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság 
beszámolójából kiderült, hogy 
2018-ban 207 műszaki mentéshez 
és 210 tűzesethez riasztották egy-
ségeit. A Hegyvidéki Önkor-
mányzattól tavaly ötmillió forint 
vissza nem térítendő támogatást 
kapott, ebből az összegből szerelte 
fel klímaberendezésekkel a lakta-
nyaépület hálókörleteit és iroda-
helyiségeit, valamint újabb sport-
eszközöket vásárolt. Szintén az 
önkormányzat támogatásával 
kapott az állomány huszonnégy 
tagja év végi pénzjutalmat.

A Hegyvidéken élők biztonsá-
gához nagyban hozzájárul az ön-
kormányzat finanszírozásában 
kiépülő térfigyelő kamerarend-
szer, ami a képviselők jóváhagyá-
sával – a XII. kerületi rendőrkapi-
tánysággal egyeztetve – tovább 
bővül. Új kameraegységek kerül-
nek a Magas út Konkoly-Thege 
Miklós út felőli végéhez, a Gesz-
tenyés kert futóköréhez, a Mind-
szenty-szoborhoz, a Városmajor 
utca–Diós árok sarkára, a Diós 
árok parkolóihoz, a Zugligeti úton 
a Lóvasút épületéhez és a Libegő-
parkolóhoz, a Zugligeti Általános 
Iskola mellé, továbbá az Or bán he-
gyi út és a Stromfeld Aurél út ke-

reszteződéséhez. A rendszer bőví-
téséhez kapcsolódóan új központi 
rögzítőt is üzembe helyeznek 
majd.

Módosította a testület a közte-
rületek használatáról szóló rende-
letet. A jövőben hozzájárulást kell 
kérni a futóversenyek és a hasonló 
méretű sportesemények megren-
dezéséhez. A díjszabás kiegészült 
a kereskedelmi célú alkalmi szál-
lásnyújtással kapcsolatos tevé-
kenységgel (ilyen például a sátor, 
lakóautó, tárolóhely, kemping), 
valamint a választási kampányt 

szolgáló önálló hir de tő be ren de zé-
sek kel, utóbbiakért azonban az 
egyéb hirdetésekre vonatkozó díj-
tételekhez képest kedvezményes 
összegek fizetendők. Választások 
idején az önkormányzat a továb-
biakban is ingyenesen biztosít 

hirdetőoszlopokat a jelölőszerve-
zeteknek.

ÚJ ÉPÍTÉSI SZABÁLYZAT
Új építési szabályzat készült a 

Fodor utca menti területekre. A 
Pagony utca–Nárcisz utca–
Vöröskő utca–Zulejka utca által 
határolt tömbben a hatályos két 
építési övezetet egységesítették, 
mivel a meglévő beépítés nem in-
dokolja a különböző építési öveze-
tek fenntartását. A kerítés vonalát 
figyelembe véve pontosították a 
Barta utcai szabályozási vonalat, a 

Nógrádi utca–Szendrő utca sar-
kán pedig új, feltételes szabályozá-
si vonalat jelöltek ki. Az Istenhegy-
re, valamint a Kalóz utca–Pinty 
utca környékére vonatkozó meglé-
vő építési szabályzatokban kisebb 
módosítások, hibajavítások történ-

tek. A tervezetek véleményezésére 
korábban lakossági fórumot szer-
vezett az önkormányzat.

Elfogadta a képviselő-testület a 
Hegyvidéki Önkormányzat 2018. 
évi költségvetésének végrehajtásá-
ról szóló beszámolót, valamint azt 
a javaslatot, ami alapján ezután is 
a 100%-os kerületi tulajdonban 
lévő Fáber Kft. kap megbízást a 
parkolási közszolgáltatás ellátásá-
ra. Pokorni Zoltán polgármester 
elmondta, hogy a XII. kerületben 
kifizetődő a parkolás üzemelte-
tése.

A kormány által kiírt pályáza-
ton a kerület támogatást igényel a 
Zugliget Óvoda és a Zugligeti 
Bölcsőde konyhafejlesztésére. En-
nek összköltsége 95 millió forint, 
az igényelt támogatási összeg 40 
millió forint.

FOLYTATÓDÓ 
ZÖLDPROGRAMOK
Két jelentős, a Hegyvidéki Zöld 

Iroda által koordinált európai uni-
ós támogatású projekt is lezárult 
május végén, ezek tapasztalatai 
alapján döntött a képviselő-testület 
a további teendőkről. A Together 
nemzetközi program részeként a 
Hegyvidék kilenc középületében 
(a polgármesteri hivatalban, iroda-
házakban, óvodákban, a Budai 
Rajziskolában, a MOM Sportban 
és a MOM Kulturális Központ-
ban) úgynevezett okos mérőeszkö-
zöket szereltek fel, továbbá külön-
féle programokkal arra irányítot-
ták rá az épülethasználók figyel-
mét, hogyan tudják mindennapi 
szokásaik megváltoztatásával, akár 
apró lépésekkel számottevő mér-
tékben csökkenteni az energiafel-
használást. Az eddigi eredmények 
alapján az önkormányzat azt ter-
vezi, hogy a többi épületében is 
hasonló mérőket szerel fel, folytat-
ja szemléletformáló tevékenységét, 
valamint energiamenedzsert alkal-
maz az épületek hatékonyabb ener-
giamenedzsmentje érdekében.

Az Urban Green Belts (UGB) 
– Városi zöldövezetek címmel meg-
hirdetett közép-európai projektben 
a Hegyvidéki Önkormányzat veze-
tésével olyan innovatív módszere-
ket dolgoztak ki a résztvevők, 
amikkel a meglévő városi zöld te-
rületeket fenntartható módon, a 
helyi közösségek bevonásával lehet 
megőrizni, kezelni és fejleszteni. 
Így indult el a Hegyvidéken az ön-
kéntesek részvételére építő Zöldfe-
lület Gondnoksági Program, vala-
mint a Hegyvidéki Csemete- és 
Suhángprogram (ez utóbbiról a 6. 
oldalon olvashatnak bővebben – a 
szerk.). Ezeket a nemzetközi projekt 
zárását követően is folytatni akarja 
az önkormányzat. z.

Parkot és utat nevezhetünk el
Immár évek óta folyamatosan zaj-
lik a Normafa-rehabilitáció, 
amelynek keretében megújult sok 
kirándulóút és -ösvény, új padok, 
asztalok, szemetesek, egységes 
megjelenésű irányító- és tájékozta-
tótáblák készültek. Megszépült a 
Libegő felső állomásánál lévő ját-
szótér, valamint teljesen újjászüle-
tett a népszerű Anna-réti játszótér 
és környezete is.

A munkálatokkal együtt jár, 
hogy új közterületek jönnek lét-
re, amelyeknek még nincs hiva-
talos elnevezése. Most egy park 
és egy útszakasz nevét „keresi” 
a Hegyvidéki Önkormányzat, 
amihez a XII. kerületben élők 
segítségét kéri. A javaslatokat az 
onkormanyzat@hegyvidek.hu 
e-mail-címre lehet elküldeni jú-
nius 30-ig.

A PARK
Többéves előkészítő munka 

után 2017 őszére befejeződött a 
Hotel Olimpia kisajátítási folya-
mata. A Hegyvidéki Önkor-
mányzat 2018 januárjában vette 
birtokba az ingatlant, ezután 
megkezdődhetett a város legnép-
szerűbb és legszebb panorámájú 
kirándulóhelye mellett éktelenke-
dő, szebb napokat is megélt, 

menthetetlenül rossz állapotú 
szálló bontása. Erre azért volt 
szükség, hogy megújulhasson a 
Normafa különleges adottságú 
központi területe.

A bontás után park épül a terü-
leten, amelynek pontos kialakítását 
az ott élő lakóközösséggel közösen 
határozta meg az önkormányzat. 
Két lakossági fórumot is tartott, 
így alakult ki a végleges koncepció. 

Az egyik, amire az önkormány-
zat most várja az ötleteket, ennek 
a parknak az elnevezése.

AZ ÚTSZAKASZ
A Normafa látogatottsága egy-

egy nyári, napsütéses, vagy téli, 
havas hétvégén a több tízezret is 
meghaladja, ami jelentős számú 
gépkocsi ideparkolását jelenti. A 
Normafa Síháznál és a Konkoly-

Thege Miklós úton található jelen-
legi parkoló kapacitása nem tudja 
kielégíteni ezt az igényt. Az autók 
gyakran járdákon, természetvédel-
mi területen, az erdőben állnak 
meg szabálytalanul.

A fejlesztés részeként lezárják 
az Eötvös út legfelső, közel 200 
méteres szakaszát. Ezzel együtt új 
út kialakítása szükséges a Távcső 
utcával párhuzamosan, a lebon-

tott Hotel Olimpia vonalától a 
Konkoly-Thege Miklós útig. En-
nek az új útszakasznak a régi/
új nevére is várja a javaslatokat 
a Hegyvidéki Önkormányzat.

Az új útszakasszal párhuzamo-
san a fogaskerekű normafai meg-
hosszabbításának is biztosítják a 
szükséges méretű területet. Meg-
szűnik a Normafa Síháznál lévő 
buszforduló és parkoló, hogy ezt a 

részt visszaadják a turistáknak és 
a természetnek (zöld felület, kert-
helyiség, büfé és ajándékbolt-pavi-
lonok létesülhetnek itt). A Kon-
koly-Tege Miklós úton (amely a 
Normafa Síház felé zsákutca lesz), 
az új Eötvös út és a síház közötti 
szakaszon rendezett, modern par-
koló épül. A kirándulók a „régi” 
Eötvös út felső szakaszát sétálásra 
használhatják.

A lebontott rossz állapotú Hotel Olimpia helyén új park épül, ennek elnevezésére is javaslatokat vár az önkormányzat
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A tehetség nem ismer 
határokat

„– Olyan sokat gyakoroltunk, 
hogy még becsukott szemmel sem 
rontanám el.

– Akkor egy picit sem izgulsz a 
közönség miatt?

– Dehogy, ők szeretnek min-
ket, mi pedig őket… Na, jó, azért 
egy icipicit izgulok!”

A fél füllel elkapott beszélgetés 
jól példázza, miről is szól valójá-

ban a Gyógypedagógiai Intézmé-
nyek Fővárosi Kulturális Feszti-
válja. A mindenkori résztvevők 
lelkesedése, tudása és szorgalma 
kellett ahhoz, hogy a negyven-
négy évvel ezelőtt elindított prog-
ramnak az idén már huszonhar-
madik alkalommal adhasson 
otthont a Gennaro Verolino Álta-
lános Iskola, Készségfejlesztő Spe-
ciális Szakiskola és Kollégium. 
Ezúttal hatszázötvenen jöttek el a 
Hegyhát úti iskolába, hogy sokad-
szor is bizonyítsák: a művészet 
legbelül mindenkiben ott van. 
Csak rajtunk múlik, hogy a talen-
tumot előhozzuk magunkból.

Erre is kitért a jelenlévőket kö-
szöntő Ammerné Nagymihály 
Emília iskolaigazgató, aki el-
mondta, hogy a fesztivál a sajátos 
nevelési igényű tanulók tehetség-
gondozásának kiemelkedő jelen-
tőségű eseménye. Enyhén és kö-
zépsúlyosan értelmi fogyatékosok, 
vakok és gyengén látók, siketek és 
nagyothallók, mozgásfogyatéko-
sok, halmozottan sérültek, autiz-
mussal küzdők, súlyos tanulási, 
figyelem- és magatartásszabályo-
zási zavarokkal élő fiatalok mutat-
koznak be.

„A fővárosban működő szinte 
valamennyi gyógypedagógiai in-

tézményből érkeztek tanulók, 
akik megtapasztalhatják a művé-
szeti tevékenység szépségeit, átél-
hetik a szereplés, a közös munka, 
a siker, egymás segítésének élmé-
nyét. A rendezvény lehetőséget 
biztosít arra, hogy a gyerekek 
megismerjék fogyatékkal élő tár-
saikat, megtanulják elfogadni a 
másságot” – folytatta az igazgató-
nő, aki külön kiemelte, hogy hét 
éve minden alkalommal Pokorni 
Zoltán, a Hegyvidék polgármes-
tere nyitja meg a programot. Ez is 
jelzi, hogy az önkormányzat to-
vábbra is figyelemmel kíséri a XII. 
kerületi iskolák működését.

„A mostani már a negyvenötö-
dik rendezvény, ami önmagában 
is tiszteletre méltó, hiszen kevés 
program képes ilyen sokáig aktu-

ális maradni. Jár ezért a köszönet 
a fellépő gyerekeknek és az őket 
felkészítő tanároknak” – fogalma-
zott Pokorni Zoltán, majd egy 
történetet is elmesélt. Gyermekei 
iskolájában az ötödikeseknek 
minden évben olimpiát szervez-
nek. Nemcsak a leggyorsabbak-
nak, a legügyesebbeknek, a legerő-
sebbeknek, hanem az egész évfo-

lyamnak. Különösen a célba érke-
zés megindító, hiszen addigra 
szétszakad a mezőny, és az utolsó-
kat fogadja a legnagyobb ováció.

„Mert nem a győzelem számít, 
hanem az, hogy mennyi energiát, 
erőfeszítést teszünk a felkészülés-
be, a versenybe. Ez igaz erre a kul-
turális fesztiválra is, amelynek 
résztvevői egytől egyig mindent 
megtesznek azért, hogy sikeresek 
legyenek” – vont párhuzamot a 
sport és a művészetek között a 
polgármester.

Hajnissné Anda Éva, a Közép-
Budai Tankerületi Központ veze-
tője arról beszélt, hogy épp né-
hány nappal korábban zajlott az 
ókori ötkarikás játékokat felidéző 
Hegyvidéki Olimpia, amin a 
Gennaro Verolino diákjai is elin-
dultak: „Nemrég még sportoltak, 
most a művészetekben jelesked-
nek. Mindkét esemény lehetősé-
get biztosít arra, hogy fejlesszék 
kommunikációs képességeiket, 
kipróbálják tudásukat és kitartá-
sukat. Átéljék a közös munka 
felelősségét.”

A rendezvényt a fővárosi önkor-
mányzat támogatta, de segítettek 
a Hegyvidéki Önkormányzat és 
más szponzorok is. A megnyitó 
végén Horváthné Illés Barbarának 

a tavalyi fesztivál után született 
leveléből olvasott fel rövid idézetet 
Ammerné. A II. kerületi Csillag-
ház Általános Iskola és  Egységes 
Gyógypedagógiai Módszertani 
Intézmény igazgatója arról írt, 
hogy számukra ez a program az év 
fő eseménye, diákjaik itt tudják 
megmutatni, milyenek is valójá-
ban, milyen tehetséggel vannak 
megáldva.

A kulturális fesztiválon négy 
művészeti ágban, vers- és próza-
mondásban, drámajátékban, tánc-
ban, valamint énekben, hangszeres 
zenében értékelték a produkciókat. 
A hagyományoknak megfelelően 
az összes fellépő arany, ezüst és 
bronz fokozatú oklevelet, emlék-
lapot és tárgyjutalmat kapott.

sm.

Hófehérke

A dzsungel könyve

Közlekedési baleset az iskolaudvaron
Csoportos garázdaság, súlyos bal-
eset, verekedés, helyszínelés és 
előállítások – mindez csupán né-
hány óra alatt történt a Budapesti 
Gazdasági Szakképzési Centrum 
Budai Középiskolájában. A nyo-
mozás gyors volt, az elkövetőket 
már át is vették a büntetés-végre-
hajtási intézet munkatársai.

Szerencsére mindez csak egy 
rendőrségi bemutatón történt, 
aminek éppen az volt a célja, hogy 
tudatosítsa a fiatalokban a rájuk 
leselkedő veszélyeket. Ezeket hoz-
za testközelbe a Re-Akció országos 
interaktív bűnmegelőzési prog-
ram, amely arra figyelmeztet, 
hogy egy rossz döntés egy életre 
szólhat.

A Nemzeti Bűnmegelőzési Ta-
nács támogatásával, a Budapesti 
Polgárőr Szövetség, a Zuglói Pol-

gárőr és Önkéntes Tűzoltó Egye-
sület, az Erzsébetvárosi Polgárőr-
ség Kutyás Szolgálata, a Magyar 
Vöröskereszt, az ORFK és a 
BRFK, a XII. kerületi rendőrka-
pitányság, a katasztrófavédelem, a 
Büntetés-végrehajtás Országos 
Parancsnoksága, valamint a Than 
Károly Ökoiskola és ifjú polgár-

őrök segítségével tartott egész na-
pos rendezvény a gyakorlati útmu-
tatókra és a diákok bevonására 
épült. A 9–10. évfolyamokról 
közel négyszázan vettek részt a 
különösen mozgalmasra sikere-
dett rendezvényen.

Két tanórában a különböző 
bűnmegelőzési technikákra rá-
hangoló, interaktív foglalkozások 
zajlottak. Szó esett az internet 
veszélyeiről, a jogos önvédelemről, 
a döntések kockázatairól, a bör-

tönvilágról, az elsősegélynyújtás-
ról, a felelős állattartásról és a va-
gyonvédelemről.

Az iskola udvarán a Nemzeti 
Közszolgálati Egyetem Tonfa 
Csoportja tartott bemutatót, 
amely nemcsak látványos volt, 
hanem nagyszerűen érzékeltette 
azt is, mit jelent a kollektív felelős-

ség, és mire számíthatnak a garáz-
da elkövetők egy rendőrségi akció 
során. A tornateremben megtar-
tott élménypedagógiai foglalkozás 
pedig a közösségfejlesztésre, a cso-
portos tanulási folyamatokra he-
lyezte a hangsúlyt.

A szituációs gyakorlatokon ki-
emelt szerepet kapott a kábítószer-
rel kapcsolatos bűncselekmények 
ismertetése és ezek felderítése, 
valamint az iskolai erőszak, amit 
az önvédelmi bemutatók egészí-

tettek ki. A „szereplők” rendkívül 
életszerűen ismertették a letartóz-
tatás folyamatát és a büntetés-vég-
rehajtás működését, külön kitérve 
a zárkákban előforduló visszaélé-
sekre. Végezetül egy szimuláción 
keresztül egy közlekedési baleset 
következményeit is bemutatták 
mentősök, rendőrök és tűzoltók 
közreműködésével.

„Rájöttünk arra, hogy az üze-
net átadásának feltétele a bevonás. 
Úgy tudjuk felkelteni a diákok 
érdeklődését, ha aktív részesei le-
hetnek a történéseknek” – mond-
ta el lapunknak Topa Zoltán őr-
nagy, aki kiemelte, hogy mindig 
olyan iskolát választanak, ahol jó 
munkát végez a helyi bűnmegelő-
zési szakember.

A szervezők a középiskolai kor-
osztályt leginkább érintő elköve-
tési módokra vagy kiváltó okokra, 
kommunikációs ütközésekre, fő-
leg a korosztálybeli fiúkra jellem-
ző dominanciára törekvésre fóku-
szálnak. Ilyen az iskolai konflik-
tusok erőszakos megoldása, a 
kábítószer-birtoklás és -kereske-
delem, a verekedés, a rongálás, 
egymás megfélemlítése, zaklatása, 
lelki bántalmazása, a verbális ag-
resszió.

„A programban részt vevők tel-
jesen biztonságos körülmények 
között, ugyanakkor érzékletesen 
tapasztalhatják meg ezeknek a 
cselekményeknek a súlyát. Köny-
nyebben megértik, hogy a törvé-
nyek átlépése, a konfliktusok erő-
szakos megoldása nem vezet seho-
vá” – hívta fel a figyelmet a Nem-
zeti Bűnmegelőzési Tanács ki-
emelt főelőadója, hozzátéve, hogy 
nem győzik elégszer elmondani a 
fiataloknak: mindenért, amit tesz-
nek, a döntésekért, amiket hoz-
nak, ők maguk a felelősek!

M.

Látványos bemutatót tartott a Nemzeti Közszolgálati Egyetem Tonfa Csoportja

Két játszótér felújítása is befejeződött
A régi játszótér fejlesztésével csa-
ládias hangulatú közösségi tér jött 
létre a Rácz Aladár úton. A koráb-
bi, gazdaságosan már nem felújít-
ható játékokat a kivitelezők lecse-
rélték, új fészekhintát, rugós játé-
kokat, továbbá két modern, kisebb 

és nagyobb gyerekek által használ-
ható, csúszdás játszóvárat telepí-
tettek. A jó állapotú berendezési 
tárgyakat megőrizték, a padok 
számát növelték.

A játékok környezetében színes 
gumiburkolatot alakítottak ki, 
míg az ivókút köré vízáteresztő 
kvarchomok burkolat került. Na-
gyobb lett a homokozó, ami fölé 
napvitorlát feszítettek. A két meg-
lévő fát kalodázással védték a bon-
tási és építési munkálatok idején, 
hogy ne sérüljenek; ezek mellé, a 
megfelelő árnyék biztosítása érde-
kében, további hat fát ültettek.

„Több mint tíz évvel ezelőtt 
volt itt egy jelentősebb felújítás, 
azóta a tér meglehetősen elhasz-
nálódott. A mostani átépítésnek 
köszönhetően ismét korszerű, jól 
használható lett” – mondta 
Székely-Kórody Márta, aki egy-
éves kisfiával jár ide.

„Szép sorban minden játszóte-
ret megújítunk, úgy, hogy a terve-

zés fázisában kikérjük a környék-
beli családok véleményét” – 
mondta Pokorni Zoltán polgár-
mester. Kitért rá, hogy a Rácz 
Aladár úti játszótér esetében két 
koncepcióról, egy esetleges bőví-
tésről, valamint a meglévő terület 

fejlesztéséről szavazhattak az érin-
tettek, akiknek többsége végül az 
utóbbi megoldás mellett tette le a 
voksát.

A polgármester a Mártonhegyi 
úti játszótér fejlesztése kapcsán is 
kiemelte, hogy nem az önkor-
mányzat találta ki, hogyan újul-
jon meg, hanem a 
k ö r n y é k b e l i e k 
mondták el, mit sze-
retnének, a tervezés 
során pedig igye-
keztek ezeket az 
igényeket a lehető 
legteljesebb mérték-
ben figyelembe ven-
ni. Az itt kialakított 
kis veteményesker-
tet is az utcabeliek 
kérték, benne a fű-
szer- és gyógynövé-
nyekkel, valamint a 
hozzájuk tartozó 
névtáblákkal. Eze-
ken a táblákon QR-

kódok is szerepelnek, így a mo-
biltelefonjukat bújó fiatalok is 
kedvet kaphatnak ahhoz, hogy 
ismereteket szerezzenek az elülte-
tett növényekről.

„A háború utáni grundhoz ké-
pest igazán szép lett a terület” – 

fogalmazott Enders 
Attila, a környékbe-
li lakóközösség kép-
viselője a felújított 
Már ton he gyi úti 
játszótér átadásán. 
Felidézte, hogy a 
második világhábo-
rút követően, miu-
tán elvégezték az 
akna- és gránátmen-
tesítést, szép lassan 
birtokba vették a 
helyet az utcában 
élők, padokat, aszta-
lokat hoztak, homo-
kozót, mászókát 
alakítottak ki. Bő 

tíz évvel ezelőtt egy közműcsere 
során derült ki, hogy a kis közös-
ségi tér a földhivatal nyilvántartá-
sa szerint egy szomszédos magán-
telekhez tartozik, ezért az önkor-
mányzat segítségét kérték, hogy a 
továbbiakban is közcélra használ-
hassák a területet. Az önkor-

mányzat megvásárolta a játszótér 
telkét, így az a közösségé marad-
hatott.

A Mártonhegyi úti játszótéren 
a régi játékok közül egyedül a ho-
mokozó maradt meg, amelynek 
fakeretét a kivitelezők átfestették, 
valamint árnyékot biztosító nap-
vitorlát szereltek fölé. Új játék 
egyebek mellett a fészekhinta, a 
kisgyerekek számára kifejlesztett, 
puha, gumis hinta és a házikós 
toronycsúszda. A park köré új, 
táblás kerítésrendszert telepítettek, 
annak mentén cserjéket ültettek. 
A kerítés mellett, a támfal kiegé-
szítéseként, fűszer- és gyógynö-
vénykertet hoztak létre, amelynek 
gondozását a lakók vállalták.

sz.

Rácz Aladár út: új fészekhinta, csúszdás játékok, rugós játékok, színes gumiburkolat

Mártonhegyi út: napvitorla, házikós toronycsúszda, veteményeskert QR-kódos táblákkal
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Díjat kaptak a tankerület 
kiváló diákjai

A Közép-Budai Tankerület a múlt 
évhez hasonlóan az idén is díjakat 
adott át a fenntartásában lévő is-
kolák legjobb tanulóinak. A díjki-
osztó ünnepségen Hajnissné Anda 
Éva tankerületi igazgató elmond-
ta, nemcsak a kitűnően tanuló, 
hanem a közösségüket építő, ered-
ményeikkel iskolájuk hírnevét 
öregbítő diákokat akarják jutal-
mazni minden esztendőben. Az I., 

II. és XII. kerületi intézményekbe 
közel húszezer gyerek jár, közülük 
száz kapja meg a „Tankerület Ki-
váló Diákja – 2019” díjat.

A XII. kerületből Czimbalek 
Erzsébet Laura (Gennaro 
Verolino Általános Iskola, Kész-
ségfejlesztő Iskola és Kollégium), 
Csató Dániel (Sashegyi Arany 
János Általános Iskola és Gimná-
zium), Andréka Ágoston, Hargi-
tai Dóra Lívia, Szeidl Réka, Sáf-
rán Ábel Domonkos, Garami 
Gergely, Henkrich Miksa Máté, 
Kollár Dorottya, Szipőcs Veroni-
ka (Városmajori Gimnázium és 
Kós Károly Általános Iskola), Tö-
rök Luca, Réthly Ármin (Virá-
nyos Általános Iskola), Hutter 
Ottó és Hutter Róbert, a Közép-
Budai Tankerületi Központ 
Diákönkormányzati Tanácsának 
elnöke (Tamási Áron Általános 
Iskola és Német Két Tannyelvű 

Nemzetiségi Gimnázium) része-
sült elismerésben. Díjat kapott 
továbbá Bohus Emese hegedűs és 
Takács Rebeka klarinétos, a Solti 
György Zenei Alapfokú Művésze-
ti Iskola két növendéke.

A díjkiosztó immár egész na-
pos művészeti fesztivállá nőtte ki 
magát. Tíz kórus lépett fel az ese-
ménynek helyet adó Marczibányi 
Téri Művelődési Központban, a 

Hegyvidéket a Jókai iskola ének-
kara, valamint a Kósból a Kicsi-
nyek Kórusa és a felsős gyermek-
kar képviselte. A Kós gyermekka-
ra az Áldás Utcai Általános Isko-
la csapatával együtt, magas szín-
vonalú produkciójuk elismerése-
ként, lehetőséget kapott arra, 
hogy fellépjen a tankerület követ-
kező rendezvényén, a kiváló pe-
dagógusok díjazása alkalmából 
rendezendő gálán is.

A művészeti fesztivál „A mi 
sulink – Életképek Közép-Bu-
dán” című kiállítással zárult a II. 
Rákóczi Ferenc Gimnáziumban. 
Itt tizenkilenc oktatási intézmény 
mutatta be a gyerekek által készí-
tett tablókat, köztük volt a XII. 
kerületből a Gennaro, a Kós, a 
Németvölgyi és a Virányos iskola, 
valamint a Városmajori Gimná-
zium.

d.

Testvériskolai találkozó a Csallóközben
A nyárasdi és a németvölgyi test-
vériskola mindenkori hetedikesei 
immár tizennegyedik alkalommal 
találkoztak egymással – ezúttal 
Nyárasdon. Az ottani iskola hete-
dikesei nevében Orbán Vivien 
köszöntötte a vendégeket. Pre sin-
szky Ildikó nyárasdi igazgatóhe-
lyettes örömét fejezte ki, hogy a 
találkozón megjelent Takács Zsu-
zsa, a nyárasdi alapiskola és Do-
hány András, a Németvölgyi Ál-
talános Iskola immár nyugdíjas 
igazgatója, akik létrehozták a test-
vériskolai kapcsolatot.

A vendéglátó és a vendég diákok 
kölcsönösen megajándékozták 
egymást. A budapestiek két Csal-
lóközzel kapcsolatos társasjátékot 
és egy kis kóstolót kaptak az iskolai 
büfé kínálatából, amit CD-leme-
zekkel és csokoládéval viszonoztak.

A nyárasdi iskola Tekergők ne-
vet viselő színjátszó csoportja a 
helyi kultúrházban Arany János A 
fülemile című versére alapozott 
jelenetét mutatta be, amely rende-
zői díjat nyert a mosonmagyaró-
vári diákszínjátszó-fesztiválon. A 
díjazásban bizonyára szerepet ját-
szottak a pantomimszerű megol-
dások: a kimerevített verekedés, a 
zöld karikák jelképes mozgatása, 
és így tovább.

Dimanopulosz Andrea, a Né-
metvölgyi igazgatója később el-
mondta, hogy amikor a kapcsolat 
létrejött, mindkét iskola vezetősé-
ge némileg a kisebbrendűség érzé-

sével küzdött. A németvölgyisek 
szerény anyagi lehetőségeik miatt 
úgy érezték magukat, mint a sze-
gény rokon, a nyárasdiakat pedig 
a falu és Budapest közötti különb-

ség feszélyezte. Azóta ez teljesen 
feloldódott. A Németvölgyi jelen-
tősen megújult, és anyagilag is 
jobb lett a helyzete, az iskola diák-
jai pedig – az előző évfolyamok 

beszámolói alapján is nyugodtan 
kijelenthető – alig várják, hogy 
Nyárasdra utazzanak. Több tartós 
barátság is szövődött már a két 
iskola tanulói között, vannak, 

akik Instagramon tartják egymás-
sal a kapcsolatot.

Ebéd előtt Viczing Erzsébet 
osztályfőnök egy csoportképet 
készített "A pallosjog" emlékmű-

vénél, amely a Pálffy grófok ítél-
kezési jogát jelképezi. (Kivégzésre 
sohasem került sor.) Az emlékmű 
tetején 1796-os évszám, oldalán 
kardot tartó emberi kar látható. A 

bősi látogatásra ugyan rányomta 
bélyegét a zuhogó eső, de a gyere-
kek általános jó hangulatát nem 
tudta elrontani.

(kérész)

Csoportkép „A pallosjog” emlékművénél a nyárasdi és a hegyvidéki iskola diákjaival

Részlet a Kós Károly iskola tablójából – Eörsi Zsuzsanna (8. a) rajza

Olimpikon házaspár a Diana Fesztiválon
Számos kiváló sportoló, olimpikon és válogatott versenyző nevelkedett 
a Testnevelési Egyetem Gyakorló Sportiskola és Gimnáziumban. Az 
iskola azonban nemcsak a sportra, hanem a kultúra és a művészetek 
népszerűsítésére is figyelmet fordít. Ennek része a hatéves múltra vissza-
tekintő Diana Fesztivál, amelyen az idén ismét híres hazai sportolókról 
neveztek el osztálytermeket.

Minden évben valamelyik ma-
gyar sikersportágról és képviselő-
iről neveznek el egy termet a 
Testnevelési Egyetem Gyakorló 
Sportiskola és Gimnáziumban, a 
hagyományos Diana Fesztivál-
hoz kapcsolódva. Korábban Gre-
min ger János Európa-bajnok 
kosárlabdázó, Kovács Antal 
olimpiai és világbajnok cselgán-
csozó, Dömölky Lídia olimpiai 
bajnok tőröző, a kajakos Csipes 
család, Michelisz Norbert világ-
bajnok autóversenyző, Nyilasi 
Tibor, a Ferencváros ezüstcipős, 
hetvenszeres válogatott labdarú-
gója, az évszázad kézilabdázójá-
nak választott Kovács Péter és a 
négyszeres olimpiai bajnok 
Darnyi Tamás úszó nevét örökí-
tették meg ily módon, és külön 
osztálytermet kapott a magyar 
vízilabda is.

Az idén az Európa-bajnok, 
olimpiai és világbajnoki ezüstér-
mes kézilabdázóra, Kökény Beá-
ra, valamint a négy olimpiai, tíz 
világbajnoki és tizenkét Európa-

bajnoki érmet szerző Imre Géza 
vívóra esett a választás. Kökény 
Bea neve így Kovács Péteré mellé 
került fel a Magyar Kézilabda 
Termének bejáratához. Az ezt 
követő beszélgetésben az olimpi-
kon házaspár őszintén vallott if-

júkori élményeiről, a sporthoz, a 
tanuláshoz fűződő viszonyáról.

Kökény Bea elmondta, hogy 
nem volt különösebben jó gyerek, 

sokat verekedett, amiért bőven 
kapott intőt.

„Fiúsítva voltam, úgyhogy a foci 
és a karate különösen érdekelt, vi-
szont nem akart senki edzésre jön-
ni velem, ezért maradt – a nővérem 

után – a kézilabda, amivel az Épí-
tőkben kezdtem el foglalkozni” – 
beszélt a kezdetekről a Ferencvá-
rosban 1299 gólt szerző irányító, 
aki szerint a tehetség mit sem ér, 
ha nem párosul szorgalommal. 
Sőt, ha megvan a kitartás, az alázat 

a sport iránt, azzal ellensúlyozni 
lehet a képességbeli hiányosságo-
kat. „Sok rendkívül tehetséges já-
tékost láttam elkallódni, miközben 
közepes tehetséggel, de óriási el-
szántsággal és némi szerencsével a 
csúcsra lehet érni” – tette hozzá.

Fontos a tanulás, ami egy él-
sportolónak nem egyszerű. Így 
volt ez Kökény Beával is, ennek 
ellenére a négyes átlagot mindig 
elérte, pedig a középiskola utolsó 
két évében már sokat hiányzott. 

Később a TF sportmenedzser sza-
kára járt, az államvizsgát viszont 
az olimpia miatt el kellett halasz-
tania. „Utána jött egy sérülés, így 
volt időm felkészülni. Erre mond-
ják, hogy minden rosszban van 
valami jó” – mesélte nevetve Kö-
kény Bea, aki ma már a Ferencvá-
ros kézilabda-utánpótlásáért felel.

„Nekem talán kevésbé volt 
mozgalmas a gyermekkorom, in-
kább átlagosnak mondanám. A 
sport mindig érdekelt, de az úszás 
és a tenisz sem vált be, aztán egy 
reklám hatására lementem a vívó-
terembe, ami megváltoztatta az 
életemet – vette át a szót Imre 
Géza. – Nem voltam kiugróan 
tehetséges, de mindig jobb akar-
tam lenni. Ez a kitartás, eltökélt-
ség és némi szerencse kellett ah-
hoz, hogy tíz év alatt elérjem a 
válogatottságot” – foglalta össze 
sikerei titkát a négyszeres világbaj-
nok vívó, hozzátéve, hogy számá-
ra az élsport nem jelentett lemon-
dást, mert azt csinálhatta, amit 
igazán szeretett.

A házaspár egyetértett abban, 
hogy a legnagyobb élmény hazai 

közönség előtt jól szerepelni, még 
akkor is, ha az olimpia számít a 
versenyek versenyének. Szerencsé-
re ez mindkettőjüknek megada-
tott, Imre Géza Budapesten csa-
patban lett világbajnok, Kökény 
Bea az osztrákokkal közösen ren-
dezett Európa-bajnokságon szer-
zett ezüstérmet. Búcsúzóul azt 
tanácsolták a diákoknak, hogy 
soha ne adják fel az álmaikat. Le-
gyenek kitartók, akkor az óhatat-
lanul bekövetkező hullámvölgye-

ket is könnyebben átvészelik, és 
elérhetik céljaikat.

A teremavatásokon kívül közel 
negyven program várta a hatodik 
alkalommal megrendezett Diana 
Fesztivál vendégeit. Aki a sportot 
részesítette előnyben, kipróbálhat-
ta a bokszgépet, a csörgőlabdázást, 
az exathlont, az íjászatot vagy akár 
a mindent ellenkezőleg „csináló” 
trükkös bringát. Pihenésképpen 
kutyás bemutató, csigák és kagy-
lók kiállítása, kézműves-foglalko-
zások, mozi, origamizás és szép-
ségfarm várták a fiatalokat, akik 
az akrobatikus kosárlabdát bemu-
tató Face Team csapatban szerep-
lő dianás Hegyi Zsófinak is tap-
solhattak.

Az irodalmi kávéházban fellép-
tek az iskola tanulói, a kicsik kö-
rében pedig a meteoritsimogatás 
aratott különösen nagy sikert. A 
vállalkozó kedvűek leülhettek 
sakkozni vitéz Sinka Brigitta 
nagymesterrel. A 91 éves Bici néni 
nem mindennapi ellenfél volt, hi-
szen a világon senki nem játszott 
nála több szimultánpartit.

MM.

Legyenek kitartók, soha ne adják fel az álmaikat – ajánlotta a diákoknak Kökény Bea és Imre Géza

Vitéz Sinka Brigittánál senki a világon nem játszott több szimultánpartit

Jó tanácsok szünidőre 
az autós utazásokhoz

Vakáció! Ez a szó hamarosan vala-
mennyi iskolai osztály táblájára 
felkerül, a nyári szünetet hirdetve, 
ami minden diák számára, korosz-
tálytól függetlenül, egyet jelent a 
kikapcsolódással, a kalandokkal. 
Nyáron sok család indul útnak, 
van, aki rövidebb autós kirándulá-
sokat tesz, azonban a tapasztalatok 
azt mutatják, hogy egyre többen 
veszik igénybe a gépkocsit a kül-
földre történő utazások során is.

Annak érdekében, hogy a szün-
időre mindenki örömmel emlékez-
zen vissza, a Budapesti Rendőr-
főkapitányság az alábbiakra hívja 
fel az autóval útnak indulók figyel-
mét.

• A leggondosabban előkészí-
tett nyaralás is meghiúsulhat, ha 
az utazáshoz szükséges okmányok 
érvényessége nem megfelelő, ezért 
indulás előtt fordítsunk kiemelt 
figyelmet mind a saját, mind jár-
művünk okmányainak érvényes-
ségére. Sok esetben évente csak 
egyszer kerül elő, de a „schengeni 
övezeten” kívülre utazók indulás 
előtt ellenőrizzék útleveleik érvé-
nyességét is.

• Egy esetleges baleset miatt 
keletkező kár érzékenyen érinthe-
ti a nyaralásra szánt családi költ-
ségvetést, ezért indulás előtt java-
solt a meglévő biztosítások érvé-
nyességének ellenőrzése és akár 

egy kiegészítő baleset-biztosítás 
megkötése is.

• Az idejében megkötött 
assistance biztosításoknak legfő-
képpen a külföldön bekövetkező 
közlekedési balesetek, vagy műsza-
ki meghibásodások esetén vehetik 
hasznát a gépjárművel utazók.

• A közúti közlekedés szabályai 
országonként kisebb-nagyobb 
mértékben eltérhetnek a hazai 
KRESZ-től, ezért indulás előtt 
érdemes előre tudakozódni példá-
ul a sebességhatárokról, a parkolás-
sal kapcsolatos korlátozásokról 
vagy a behajtási övezetekről.

• Az utazáshoz szükséges cso-
magokat elsősorban a gépjármű 
csomagtartójában szállítsuk. 
Amennyiben ennek kapacitása 
nem elég, használjunk zárható te-
tőcsomagtartót. A gépjármű utas-
terében kizárólag a legszüksége-
sebb tárgyakat helyezzük el. 

• A szerencsésebb házi kedven-
cek is a családdal tarthatnak az 
útra, ezért róluk se feledkezzünk 
meg. A kisebb testű kutyákat az 
erre rendszeresített ülésekben he-
lyezhetjük el, míg nagyobb társai-
kat a már könnyen beszerezhető 
„kutyabiztonsági övvel” célszerű 
rögzíteni.

• Őrizetlen járműben se kis-
gyermeket, se állatokat ne hagy-
junk még rövid időre sem!
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Mitől lesz energiahatékony egy középület?
A középületek energiahatékonysá-
gának támogatása, javítása a célja 
az Európai Unió Interreg Central 
Europe 2014–2020 által finanszí-
rozott Together – „Kis lépésekkel 
nagy eredmények – Közösen az 
energiahatékony középületekért” 
című hároméves európai uniós 
projektnek. Ehhez hét közép-eu-
rópai ország tudományos intézetei, 
önkormányzatai csatlakoztak. 
Köztük van a Hegyvidéki Önkor-
mányzat is, amely-
nek zöld irodája 
több szemléletfor-
máló programot is 
elindított a közel-
múltban. Így „szüle-
tett meg” – a Budai 
Rajziskola jóvoltából 
– Hümér, a kedves 
kis troll, aki az óvo-
dai oktatást segíti. 
Plüssfigura is készült 
belőle, és kalandjait 
egy hét nyelvre lefor-
dított, hét ország 
gyermekeihez eljut-
tatott oktatófüzet 
örökíti meg.

Szintén a rajzis-
kola munkáját di-
csérik azok a baglyos 
falmatricák, ame-
lyek arra figyelmeztetnek, hogy 
mindig kapcsoljuk le magunk 
után a villanyt – hangzott el a 
projekt záróeseményén a XII. ke-
rületi polgármesteri hivatalban. 
Rózsa Zoltán, a Hegyvidéki Zöld 
Iroda vezetője arról is beszélt, 
hogy a tapasztalatok alapján javas-
latot tesznek a képviselő-testület-
nek az energiahatékonyság továb-
bi javítására és különböző egyéb 
programok indítására.

A Together részeként kilenc 
középület, a polgármesteri hivatal, 
a KIMBI, a Normafa és a Táltos 
Óvoda, a Budai Rajziskola, a Bö-

szörményi út 24. és a Kiss János 
altábornagy utca 31. szám alatti 
épületek, valamint a MOM Sport 
és a MOM Kulturális Központ 
okosmérőket kapott. Dr. Horváth 
Miklós energetikai szakértő, egye-
temi adjunktus elmondta, hogy a 
műszerek 15 percenként rögzítik 
az adatokat, lehetőség van az 
elektromos áram, a gáz, a hő- és 
páratartalom, valamint a hőmeny-
nyiség mérésére. Arról, hogy me-

lyik épületbe milyen mérők kerül-
tek, az előzetes energetikai audit 
alapján született döntés. Az elekt-
romos mérőkkel az alrendszerek is 
követhetők, a polgármesteri hiva-
talban egyebek mellett így a nap-
elemek termelését, a számítógépes 
szerverek fogyasztását és az épület 
előtti termelői piac energiafelhasz-
nálását figyelik.

Az adatokból egyértelműen ki-
olvashatók a napi és heti trendek, 
sok olyan információ, amihez 
egyébként nem jutnak hozzá a 
szakemberek. A rajziskolában az 
okosmérőnek köszönhetően derült 

ki, hogy hiába volt aktiválva a hét-
végi, takarékos üzemmód, a kazán 
mégsem ennek megfelelően műkö-
dött, míg máshol beállítási problé-
mákra derült fény. Minden épület-
ben úgynevezett „ener gia kom-
man dók” alakultak, azonosították 
a problémásabb helyeket, feltárták 
a rossz felhasználói szokásokat. 
Beszéltek a karbantartókkal, az 
épületek üzemeltetőivel, hogy mire 
fordítsanak nagyobb figyelmet.

Dr. Horváth Miklós hangsú-
lyozta: a projekteredmények alap-
ján változtatások várhatók az épü-
letek üzemeltetésében, a mérők 
pedig még legalább öt évig tovább 
működnek.

„Sikeres volt a program, elin-
dult egy szemléletváltás, aminek 
középtávon pénzben mért előnyei 
is lesznek. Már most is vannak 
olyan épületek, ahol tíz százalék 
feletti energiamegtakarítás való-
sult meg” – mondta az energetikai 
szakember, aki külön kiemelte a 
gyerekek szerepét. A szülőktől ka-
pott visszajelzések szerint az óvo-

dákban tartott foglalkozásokon 
tanultakat a kicsik előszeretettel 
alkalmazzák otthon, és ezekre a 
felnőttek figyelmét is felhívják.

A zöldtetők is hozzájárulnak az 
energiafelhasználás csökkentésé-
hez – erről már Vízi Gergely be-
szélt, aki a polgármesteri hivatal 
épületében lévő zöldtetőt mutatta 
be. Létezik intenzív és extenzív 
kialakítás, az előbbi folyamatos 
gondozást, öntözést igényel, míg 
az utóbbi – ilyen készült a hivatal-
ban – önfenntartó.

A zöldtető több rétegből áll. 
Legalul helyezkedik el a geo textí-
lia, erre kerül a négyzetméteren-
ként akár 18 liter esővizet megtar-
tó, a lassú párolgást elősegítő drain 
lemez. Egy újabb geotextília kö-
vetkezik, majd az extenzív tetők 
esetében a speciális, szinte táp-
anyagmentes, 8-10 centi ül te tő kö-
zeg. Különösen a varjúhájfélék 
szeretik, ezek az örökzöldek ráadá-
sul nem engedik megtelepedni az 
invazív fajokat. A tetőt körben 
kavicságy szegélyezi, ezzel meg-
előzhető a gombásodás, a hőhidak 
kialakulása, valamint ez szabá-
lyozza a csapadékvíz mozgását, 
biztosítja a szellőzést, és tűzvédel-
mi sávként funkcionál.

Egy négyzetméter extenzív 
zöldtető átlagosan 20 ezer forintba 
kerül, ami számos módon megté-
rülhet. Ha megfelelően megépí-
tett, akár 75 százalékkal is csök-
kentheti a klímahasználatot (eny-
nyivel olcsóbb lesz az épület hűté-
se), a téli időszakban pedig „ráse-
gít” a fűtésre. További előnye, 
hogy mintegy hatvan évvel növe-
li a tető élettartamát, elnyeli a 
hanghullámokat, javítja a napele-
mek hatékonyságát. Egy négyzet-
méter évente öt kilogramm szén-
dioxidot köt meg, és nem utolsó-
sorban a közérzetünket is javítja.

-os

A zöldtető hozzájárul az energiafelhasználás csökkentéséhez

Suhángok a Nárcisz utcában
Hegyvidéki Csemete- és Suháng-
programot indított a Hegyvidéki 
Önkormányzat a Nemzetközi 
Dendrológiai Alapítvány együtt-
működésével, az Urban Green 
Belts (UGB) – Városi zöldövezetek 
elnevezésű, európai uniós támoga-
tású projekt részeként. A Nárcisz 
utca Orbánhegyi út és Istenhegyi 
út közötti szakaszán az eddigi gya-
korlattól eltérően nem többször 
iskolázott fákat, hanem fiatal su-

hángokat ültettek a szakemberek, 
ezek ugyanis a remények szerint 
ellenállóbbak lesznek, a gyökérze-
tük jobban alkalmazkodik majd a 
környezetükhöz.

„Azért a Nárcisz utcát választot-
tuk első helyszínnek, mert az itt 
élők kérték, hogy az út és a járda 
közti sávot ültessük be növények-
kel. Most csertölgyet telepítünk, 
de a későbbiekben más őshonos 
fajok ültetését is tervezzük, hogy a 
biológiai sokféleség a fasorainkban 
is megjelenjen” – mondta el la-
punknak Rózsa Zoltán, a Hegyvi-
déki Zöld Iroda vezetője.

Az UGB-projekt részeként már 
elindított gondnoksági program-
hoz kapcsolódva a zöld sávokba 
ültetett suhángok gondozásába is 

szeretné bevonni az iroda a környé-
ken élőket. A Nárcisz utcaiak közül 
már többen jelezték, hogy szívesen 
részt vennének ebben.

„A Gellérthegyen végzett vege-
tációrekonstrukciós munkáink 
során már megtapasztaltuk, hogy 
sokkal ellenállóbbak a fiatal fák, 
mint azok, amik az ideális faiskolai 
körülmények után, több év eltelté-
vel kerülnek egy ökológiailag meg-
próbáltatott környezetbe. A drága 

pénzen megvásárolható, többször 
iskolázott példányok kínlódnak a 
városban, s nem garantált, hogy 
meg tudnak maradni a járda és az 
úttest között” – magyarázta dr. 
Debreczy Zsolt, a Nemzetközi 
Dendrológiai Alapítvány kutatás-
vezetője, miért ültettek egészen 
fiatal, mindössze egy évig nevelt 
csertölgyeket a Nárcisz utcában.

A suhángok védőkaróin isme-
retterjesztési céllal molinók látha-
tók. Ezeken a program rövid ösz-
szefoglalója mellett a csertölgy 
jellemzőiről is olvashatunk, továb-
bá falevélképek alapján megismer-
kedhetünk a Hegyvidéken előfor-
duló fajokkal, köztük a leggyako-
ribb tölgyfélékkel.

d.

A Hegyvidéken járt a bükki füvesember
„Nem baj, ha több lesz, mint 
egy óra? Én ráérek!” – kérdezte a 
Hegyvidéki Kulturális Szalon telt 
házas közönségét Szabó György, 
mire mindenki szinte egyszerre 
válaszolt: „Nem!” A kilencvenegy 
esztendős bükki füvesember 
pedig, nem törődve az idő múlá-
sával, mesélni kezdett.

Szabó Gyuri bácsi – a fél ország így 
ismeri – sokat dolgozik: országszer-
te előadásokat tart, tavaly óta 500 
diófát ültetett. Világszerte érdek-
lődnek a termékei iránt, sokak mel-
lett még a teanagyhatalomnak 
számító Japán is. A Hegyvidéki 
Kulturális Szalonban tartott elő-
adásán megjegyezte, hogy amíg 
mindezeket elmondta, addig lánya 
éppen az V. kerületben veszi át az 
ő életműdíját – a sokadik kitünte-
tést, amit kapott.

„A Magyar Érdemrend lovagke-
resztjére vagyok a leg-
büszkébb” – jelentet-
te ki, majd gyorsan 
hozzátette, hogy a 
gyógynövényeknek 
köszönheti kicsattanó 
életerejét. A tudását 
pedig a nagymamájá-
nak, mint kiderült. 
Hatéves korában 
kezdte elsajátítani a 
gyógynövényismere-
tet. „Nem tudom 
megmondani, hogy 
pontosan milyen régi a tudás, de 
nagymamám szépanyja is ezzel 
foglalkozott” – mesélte. Az ősi jár-
tasságnak pedig hamar híre ment: 
eleinte csak a miskolci piacon árul-
ta aranyat érő portékáit, ma már 
lányával, Lopes-Szabó Zsuzsával 
közösen hamarosan újabb gyógy-
növényüzemet nyit.

Sorra jelennek meg azok a tanul-
mányok, amik korunk egészség-
ügyi állapotát veszik górcső alá. Az 
Egészségügyi Világszervezet 
(WHO) adatai alapján a felnőtt 
magyar lakosság körében 28-31 
százalék az elhízás mértéke. Ma-
gyarország a negyedik helyen áll a 
világon leginkább elhízottak listá-
ján. Ennek tudatában talán már 
nem is olyan meglepő, hogy ha-
zánkban a cukorbetegek száma bő 
egy évtized alatt a kétszeresére nőtt; 
a legutóbbi, 2017-es adatok szerint 
nagyjából egymillió embert érint 
ez a betegség.

Az okokat nagyjából sejthetjük, 
ám arról keveset tudunk, miképpen 
védhetjük meg magunkat a bajtól. 
Gyuri bácsi is rávilágított a problé-
mára, egy kutatásra hivatkozva 
elmondta, hogy négy olyan beteg-
ség van, ami nem fertőz, mégis 
járványszerűen terjed. Az első a 
szív- és érrendszeri megbetegedés, 
valamint a magas vérnyomás. A 
második a cukorbetegség, a harma-

dik a daganatos megbetegedés, a 
negyedik pedig a COPD, amit el-
sősorban a cigaretta okoz.

„Annyi vegyi hatás vesz körül 
minket, hogy muszáj valahogy vé-
dekeznünk. Segítenünk kell a má-
junknak, mert nem bírja a munkát. 
Minden évben kétszer ki kell taka-
rítanunk a szervezetünket. Ha be-

legondolnak, annak idején a vallá-
sok nem hiába találták ki a böjtö-
ket!” – folytatta a bükki 
füvesember. Szerinte ősszel és ta-
vasszal tisztítókúrát kell tartani, 
ilyenkor érdemes legalább két hétig 
csalánlevélfőzetet inni, mindemel-
lett pedig hetente minimum egy-
szer a májunkat is meg kell tisztíta-
ni. „Egy csésze gyermekláncfű- 
vagy egynyáriüröm-tea!” – javasol-
ta, miközben kiemelte azt is, hogy 
fontos orvoshoz járni. Ha már baj 
van, akkor a gyógyszerekkel együtt 
érdemes a gyógynövényeket fo-
gyasztani.

Érdekességként arról is beszélt, 
hogy a májcisztát nem csak operá-
cióval lehet kezelni: a diólevéltea is 
elmúlathatja azt. „Egy héten egy-
szer egy csészével, külsőleg pedig a 
máj környékére kell feltenni, hogy 
a bőrön keresztül is kifejtse jóté-
kony hatását” – magyarázta. A 
diólevelet vérhígítóval együtt szigo-
rúan tilos használni.

A belső szervek tisztításánál a 
többi között a vese is 
szóba került – erre 
reggel nyírfalevelet, 
mezei zsurlót vagy 
csalánlevet jó hasz-
nálni a tea csomago-
lásán található utasí-
tások szerint. A ma-
gas vérnyomás szin-
tén népbetegségnek 
számít, aminek Szabó 
Gyuri bácsi szerint 
három oka van. Az 
első, hogy a hibás fe-

hérvérsejtek lerakódnak az érfal-
ban, szűkítve ezzel a vér útját, emi-
att pedig a szívnek erőlködnie kell. 
A lépnek és a csontvelőnek vasra és 
C-vitaminra van szüksége. Gyógy-
ír lehet a csalán-, az erdei málnale-
vél- és a feketeribizli-tea. Az elké-
szítés módjára gondosan ügyelni 
kell: ezeket a gyógynövényeket 

nem szabad leforrázni, mert a C-vi-
tamin 60 Celsius-fok felett elég.

A második ok a magas koleszte-
rinszint, amit tyúkhúrteával is or-
vosolhatunk. „Van egy olasz falu, 
ahol csak az nem éli meg a százéves 
kort, akit baleset ér. Egy kutatásból 
kiderült, hogy ezek 
az emberek minden 
étkezés előtt, reggel, 
délben és este egy 
teáskanál almaecetet 
isznak. Ez igen jó 
hatással van az ér-
rendszerre” – aján-
lotta a természet-
gyógyász, aki a ma-
gas vérnyomás har-
madik okaként az 
elégtelen veseműkö-
dést nevezte meg. 
Mint fogalmazott, 
akinek a veséje nem 
dolgozik rendesen, 
annak fel kell tennie 
a kérdést: vajon meg-
itta-e mindennap a 
két liter vizet? A ve-
sének ugyanis folyadék kell, hogy 
rendesen tudjon működni. Az ala-
csony vérnyomással küzdőknek a 
kerti izsópot, a fekete és a zöld teát 
javasolta.

Gyuri bácsi a többi betegségre is 
kitért: a cukorbetegeknek jót tesz a 
korlátlan mennyiségben fogyaszt-
ható erdei málna- és erdeiszeder-
tea, COPD-sek a tüdőfüvet, a da-
ganatos betegek pedig a diólevelet 
és a körömvirágot használhatják. 
Mint kiemelte, a ter mé szet gyó gyá-
szat a komoly betegségeknél nem 
alternatíva, szükség van a gyógy-
szeres kezelésre is.

A sok hasznos tanács között az 
egyik legérdekesebbet a fiataloknak 
adta: „A számítógépek miatt 
mikroelektromos hatás éri az em-
bereket, ezt le kell vezetni, mert 
ártalmas lehet a belső szervekre. 

Kéthetente legalább egyszer mini-
mum tíz percen keresztül fogjunk 
meg egy élő fát, hogy az levezethes-
se a felesleges áramot!”

A bükki füvesemberrel az elő-
adás után a Hegyvidéki Kulturális 
Szalon épülete előtt beszélgettem. 

A lépcsőnél segíteni szerettem vol-
na neki, így hát odanyújtottam a 
karomat, hogy kapaszkodjon bele, 
ha gondolja. Ő erre rám kacsintott, 
és csak ennyit mondott: „Nem va-
gyok én olyan öreg, megy ez nekem 
egyedül is!”

– Gyuri bácsi, mi az oka annak, 
hogy ezek az ősi módszerek az újdon­
ság erejével hatnak? – kérdeztem.

– Az emberek, elsősorban ké-
nyelmi okokból, elfejtették a régi, 
jól bevált dolgokat. Ha valami ba-
juk van, bekapnak egy tablettát. 
Kicsit macerás egy teát elkészíteni. 
Régen nem volt kapszula – az őse-
inknek csak gyógynövényeik vol-
tak, és használtak is. Szerencsére 
egyre többen vannak, akiknek 
eszükbe jutnak az alternatívák, és 
a természetet választják. A WHO 
egyébként 1978 óta ajánlja az or-

vostársadalomnak, hogy a modern 
orvoslás mellett a népi módszereket 
is alkalmazza. Az ezeréves tapasz-
talatot mindenkinek el kellene fo-
gadnia.

– Előadásában többször kitért 
arra, hogy a mezőgazdaságban igen 

kártékony vegyszereket használnak. 
Mit tehet a városlakó, aki nem tudja 
saját maga megtermelni az élelmet?

– Tudom, hogy a bio ké szít mé-
nye ket nem mindenki tudja meg-
fizetni. Az egyetlen, amit tehetünk, 
az, hogy gyógyteákkal kiürítjük a 
méreganyagokat a szervezetünk-
ből.

– Rengeteg követője van, sokak­
nak segített a gyógyulásban. Milyen 
érzés visszatekinteni a kezdetekre? 
Azokra a pillanatokra, amikor még 
a miskolci piacon árulta a ma már 
világhírű teáit…

– Sokszor visszagondolok a 
múltra. Nemcsak a nagymamám-
nak, hanem a lányomnak is renge-
teget köszönhetek. Nagyon jó üz-
leti érzéke van, ő irányítja az egész 
üzemet. Büszke vagyok rá!

B. M.

Még a teanagyhatalom Japán is érdeklődik a termékek iránt

A suhángok védőkaróin ismeretterjesztő molinók láthatók

Sok megfontolandó tanáccsal szolgált népes közönségének Szabó Gyuri bácsi
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Fókuszban a rákmegelőzés
A rák egyike a leggyilkosabb 
betegségeknek, azonban ha idő-
ben felismerik, az esetek jelentős 
részében sikerrel gyógyítható 
– sok egyéb mellett erről is be-
szélt az idősek Egészség iskolája 
legutóbbi összejövetelén dr. Nagy 
judit belgyógyász. A Budai Egész-
ségközpont szakembere részle-
tesen ismertette a leggyakoribb 
daganattípusok megelőzésének 
lehetőségeit.

A hivatalos terminológia szerint a 
tumor nem más, mint növedék, 
szövetszaporulat, daganat. Lehet 
jóindulatú (benignus), rosszindu-
latú (malignus) és köztes vagy át-
meneti állapotú (semimalignus). 
A jóindulatú daganatot általában 
tok veszi körül, ilyen a lipóma, 
esetleg üreges (ciszta). Ezekkel 
elsősorban akkor kell foglalkozni, 
ha túl nagyra nőnek, vagy fájdal-
mat okoznak. A semimalignus 
legfontosabb tulajdonsága, hogy 
nem képez áttétet, ugyanakkor, 
mivel nincs tokja, mélyen behatol 
a környező szövetekbe, amikben 
jelentős károkat idéz elő.

Áttétet a malignus okoz. Az 
első áttét a daganat környezetében 
jelenik meg, idővel azonban a vér-
árammal és a nyirokrendszeren 
keresztül az egész testben szétszó-
ródhat. Ezért a diagnózis során a 
daganat érellátását különös gon-
dossággal figyelik – mondta dr. 
Nagy Judit belgyógyász, házior-
vos, foglalkozás-egészségügyi 
szakorvos az Idősek Egészség Is-
kolája májusi összejövetelén.

A Budai Egészségközpont szak-
embere megjegyezte: 2003 és 2017 
között nem csökkent itthon a rák 
okozta halálesetek száma, miköz-
ben a szív- és érrendszeri betegsé-

gek esetében sikerült előrelépni. A 
nemzeti rákregiszter szerint a fér-
fiaknál a leggyakoribb daganattí-
pus a bazalioma (bőrrák), ami ti-
pikus semimalignus daganat. 
Szerencsére nem ad távoli áttétet, 
nem okoz halált. Ugyanakkor fo-
lyamatosan kiújul, ezért előírás a 
félévenkénti kontroll. A többi bőr-
daganat viszont rosszindulatú, 

ezért is kell komolyan venni a 
növekedő, esetleg fekélyes bőrki-
növéseket, bőrelváltozásokat.

A második leggyakoribb a 
tüdő- és hörgőrák, a harmadik a 
prosztatarák, ezt követi a vastag-
bélrák és a húgyhólyagrák. A 
prosztatarák viszonylag könnyen 
diagnosztizálható, 50 éves kor fe-
lett erősen javasolt a PSA vizsgálat. 
Ha az eredmény gyanúra ad okot, 
biopsziát végeznek. Érdekesség, 
hogy a húgyhólyagrák sokkal gya-
koribb a dohányosoknál, a hólyag-
ban kialakuló papilloma (növe-
dék) nagyon sokszor rosszindula-
tú. A jó hír, hogy ha időben felfe-
dezik, hatékonyan kezelhető.

Nőknél az emlőrák a legelter-
jedtebb, ráadásul egyre fiatalabb 

korban jelentkezik. Folyamatosan 
emelkedik a terhesség után kiala-
kuló daganatok száma. Az emlő-
rákot sorrendben a bőr-, hörgő- és 
tüdőrák, a vastagbél- és petefé-
szekrák, valamint a melanoma 
követi.

A szakember külön is kitért 
arra, hogy a vastagbélrák rendkí-
vül agresszív daganat, korai diag-

nózissal viszont jó eséllyel gyó-
gyítható. Létezik székletvérvizs-
gálat, ez azonban nem megbízha-
tó, viszont a vastagbéltükrözéssel 
már a rákmegelőző állapot, azaz 
a polipok jelenléte is százszázalé-
kos biztonsággal kimutatható. 
Ötven év felett mindenkinek 
ajánlott elvégeztetni a tükrözést, 
családi halmozódás esetén ko-
rábbra kell hozni az első vizsgála-
tot. Szintén jó eséllyel megelőzhe-
tő a me la no ma, ami egyet jelent 
az anyajegyek változásának figye-
lésével és a megfelelő napvédelem 
biztosításával.

A felsoroltakon kívül évente, de 
legalább kétévente érdemes átfogó 
állapotfelmérést végeztetni, ebbe 
beletartozik a mellkasröntgen, a 

szemészeti és a laborvizsgálat. Lé-
nyeges a fogászati szűrés, férfiak-
nál a havi hereönvizsgálat – a he-
rerák ma már rendkívül hatéko-
nyan gyógyítható – és 50 év felett 
a prosztataszűrés, nőknél a 
méhnyakrákszűrés és 40 év felett 
az ultrahangot kiegészítő mam-
mográfia. A mellek változása ta-
pintásos önvizsgálattal is figye-

lemmel követhető, 
ezt mindig a menst-
ruációs ciklus után 
kell megtenni. Nép-
betegség a pajzsmi-
rigy-alulműködés: a 
TSH ellenőrzésével 
nagyobb az esély az 
esetleges ciszta, 
bögösödés felisme-
résére.

Dr. Nagy Judit a 
rizikókkal kapcso-
latban külön is ki-
emelte a dohány-
zást. Nemcsak a ni-
kotin miatt, hanem 
azért is, mert több 
száz káros anyagot 
lélegzünk be, ami-
kor cigarettázunk. 

Negyvenéves korra húsz százalék 
lesz a tüdőrák esélye azoknak a 
körében, akik 20 évesen elkezdtek 
dohányozni. Komoly kockázati 
tényező az alkoholfogyasztás is, 
ami a májdaganat mellett a száj-
üregi rák, a nyelőcsőrák, a gyo-
morrák és a vastagbélrák rizikóját 
növeli.

Védőoltások is segítségünkre 
lehetnek a rákmegelőzésben. A 
HPV elleni vakcina beadásával a 
petefészekrákot, míg a hepatitisz-
oltással a fertőző májgyulladás B 
típusát kerülhetjük el. Ne feled-
kezzünk meg a sportolásról sem! 
Napi harminc perc mozgással 
máris sokat tettünk egészségünk 
megőrzése érdekben.

sm.

Gyermekükkel együtt gyógyulhatnak az édesanyák
Nemcsak Budapesten és Magyar-
országon, hanem az egész közép-
európai régióban egyedülálló az 
Észak-Közép-budai Centrum új 
Szent jános Kórház és Szakrendelő 
Budai Családközpontú Lelki Egész-
ség Centrumában (BCSLC) meg-
honosított Együtt (Baba–Mama–
Papa) program. A centrumot 
irányító Kurimay Tamás professzor 
vezetésével lehetőség nyílik arra, 
hogy a pszichiátriai kezelés alatt 
álló édesanyák együtt lehesse-
nek újszülött gyermekükkel. Dr. 
Kurimay Tamással beszélgettünk.

– Miért szorulhatnak kórházi 
kezelésre a várandós édesanyák vagy 
a szülő nők?

– Ennek számos oka lehet, a 
pszichiátriai betegségek nem válo-
gatnak; a szülés vagy a várandós-
ság ténye nem jelent védettséget, 
inkább nagyobb rizikót. A szülés 
körüli időszakban ráadásul továb-
bi kórképek is megjelenhetnek. 
Ilyen a gyermekágyi depresszió, 
ami az átmeneti hangulatváltozá-
sokkal járó, de két héten belül el-
múló „baby bluestól” eltérően erős 
szorongással, alvászavarral jár. 
Még súlyosabb a szerencsére ritka 
gyermekágyi pszichózis, az ezen 
áteső anyák hallucinációkról is 
beszámolnak. Abban pedig mind-
két állapot megegyezik, hogy a 
beteg megkérdőjelezi képességét az 
anyaságra. Korábban az orvosi 
protokoll része volt, hogy ha az 
anya egy kicsit súlyosabb állapotba 
került, a gyermekágyi depresszió 
és pszichózis kezelésekor azonnal 
elválasztották csecsemőjétől. Pon-
tosan abban a periódusban, ami-

kor a legfontosabb lenne a gyere-
keknek és a szülőknek is, hogy 
együtt legyenek. Ezzel a téves 
gyakorlattal szakított az Együtt 
(Baba–Mama–Papa) program.

– Ez hogyan született, mik az 
előzményei?

– Volt nálunk egy beteg édes-
anya 2004-ben, aki nagyon rosz-
szul élte meg, hogy nem lehet új-
szülött gyermekével. Komoly tra-
umát jelentett számára, ami érthe-
tően hátráltatta a 
gyógyulását. Ami-
kor viszont találkoz-
tak, gyorsabban ja-
vult az állapota. 
Ennek az esetnek a 
tanulságait levonva 
kezdtünk el gondol-
kodni dr. Németh 
Tünde gyermek-
gyógyász, pszi cho te-
ra peu tá val azon, 
hogyan lehetne 
megoldani az átjá-
rást a gyerekosztály 
és a pszichiátria kö-
zött. Akkoriban eh-
hez még az épületen kívül kellett 
megtenni meglehetősen hosszú 
utat, ráadásul sokan szkeptikusak 
voltak az ötlettel szemben, nem 
tudták elképzelni, hogy működ-
het.

– Hogyan indult a program?
– Dr. Németh Tünde, aki ak-

koriban az Országos Gyermek 
Egészségügyi Intézetben dolgo-
zott, mesélt arról, hogy a német-
országi Heppenheimben a pszichi-
átriai kezelést kapó anyák a gyer-
mekükkel lehetnek. Az ő javasla-
tára ezért saját költségemre, az 
egyik kollégámmal együtt, elutaz-
tam az ottani pszichiátriai klini-
kára. Az intézmény vezetője, 
Hans-Peter Hartmann és Héder-

vári Heller Éva pszichológus mu-
tatták meg a program működését. 
Hazatérve a szülészettel és a gyer-
mekosztállyal elkezdtük megte-
remteni a tárgyi feltételeket a Já-
nos kórházban. Ez közel két évig 
tartott, 2007-ben indultunk el 
hivatalosan. Mindjárt elsőre egy 
súlyos állapotban lévő édesanyát 
küldtek hozzánk a Semmelweis 
Egyetem I. számú Szülészeti és 
Nő gyó gyá szati Klinikájáról, aki 

ráadásul hajléktalansággal is küz-
dött. Őt már e program szellemé-
ben kezeltük: kísérettel látogat-
hatta a kisbabáját, néhány hónap 
alatt pedig nemcsak a gyógyulása 
volt látványos, hanem a lakhatása 
is megoldódott.

– Akkor már megvolt az a bizo­
nyos ajtó az osztályok között?

– Nem, de láttuk, hogy ezen 
változtatni kell. Volt bőven ellen-
érzés, sokan mondták, hogy „bo-
londokat”, kezelhetetlen embere-
ket akarunk átengedni a gyerekek-
hez, ebből biztosan baj lesz. Még-
is sikerült megkapni az engedélyt 
a kórház vezetésétől az ajtó létesí-
tésére, az élet pedig minket igazolt. 
A mai napig több mint háromszáz 

kismamát kezeltünk a babájával 
teljes biztonságban, ami nemzet-
közi összehasonlításban is magas 
szám.

– Hogyan zajlik mindez a gya­
korlatban?

– Fontos a fokozatosság. A 
pszichiátrián fekvő édesanya elő-
ször kísérettel látogathatja gyerme-
két, aztán kulcsot kap, így szaba-
don közlekedhet. A következő lé-
pésben a baba, a mama és a papa 

egy szobába kerül a gyermekosz-
tályon, és folyamatosan együtt 
lehetnek a kezelés alatt. Ez jellem-
zően egy héttől legfeljebb két hó-
napig tart, utána szükség szerint 
ambuláns keretek közt folytatódik 
a terápia. Az enyhébb esetek azon-
nal a gyermekosztályon kezdhet-
nek. Természetesen mindez azok-
ra vonatkozik, akik alkalmasak 
arra, hogy részt vegyenek a prog-
ramban.

– Mik a tapasztalatok?
– Nyugodtan mondhatom, 

hogy nagyszerű eredményeket tu-
dunk felmutatni, amikre egytől 
egyik büszkék vagyunk! Egy hu-
szonnégy fős teamben dolgozunk 
a BCSLC keretében, a sikerekből 

mindenki kiveszi a részét. Szociá-
lis helyzettől függetlenül minden-
kit fogadunk; megfigyeltük, hogy 
a nehezebb körülmények közül 
érkezőknél ezek a problémák is 
gyorsabban megoldódnak. Ehhez 
az is szükséges, hogy szoros legyen 
az együttműködés a társszakmák-
kal, a gyermekjóléti szolgálattal, a 
családsegítővel, a gyámhivatallal, 
a gyermekháziorvosokkal, a védő-
nőkkel és természetesen a gyerek-

gyógyászokkal, szü-
lészekkel, nő gyó gyá-
szok kal, pszicholó-
gusokkal – igazi in-
ter disz cip li ná lis kö-
zösséget hoztunk 
létre. 2017-ben ki-
dolgoztuk Közép-
Európa és így Ma-
gyarország első szak-
mai irányelvét, ami 
ajánlásokat tesz a 
program megvalósí-
tására.

– Mi a következő 
lépés?

– Most azon dol-
gozunk, hogy minél több intéz-
ményben megvalósuljon ez a csa-
ládbarát kezelési forma. Jó hír, 
hogy az egészségügyi kormányzat 
elismeri az eredményeinket, és az 
Egészségügyi Világszervezet is 
élénken érdeklődik. A nemrégiben 
Budapesten megtartott nemzetkö-
zi konferenciánkon számos szak-
tekintély nyilatkozott elismerően 
a programról. Ugyanakkor ne-
künk is meg kell találni a finanszí-
rozási lehetőségeket, amiben part-
ner a János kórház vezetése. Az 
intézmény átalakításának része-
ként hamarosan a tüdőklinika 
épületébe költözik a centrum, az 
új helyen pedig a remények szerint 
még jobb körülményeket tudunk 

biztosítani az édesanyák és gyer-
mekeik, az egész család számára.

– Milyen a kapcsolatuk a Hegy­
vidékkel?

– A centrumunk és a kórház-
ban alakult Egészség Fejlesztési 
Iroda és Lelki Egészség Fejlesztési 
Iroda szorosan együttműködik az 
önkormányzattal. Ennek a való-
ban élő és gyümölcsöző kapcsolat-
nak a legújabb hozadéka a Hegy-
vidéki Kulturális Szalonnal közö-
sen indított előadás-sorozat. Eb-
ben a várandósság körüli időszak-
ról, az ilyenkor felmerülő lelki, 
egészségügyi problémákról beszé-
lünk, méghozzá interaktív formá-
ban. Tervezünk kismamatornát, 
relaxációs foglalkozásokat, táplál-
kozási tanácsadást, igyekszünk 
ezen a téren is komplex segítséget 
nyújtani és a már meglévő kiváló 
programokhoz is kapcsolódni.

mm.

P A Gyermekért és Családért Ala­
pítvány székhelye: 1125 Budapest, 
Diós árok 1–3.

Adószám: 18113011­2­43. 
Bankszámlaszám: 16200137­
18516627­00000000.

Ingyenes ólomvizsgálat
A városokban, főleg az 1945 előtt 
épült régi, belvárosi részeken a mai 
napig lehetnek ólomcsövek, így a 
lakosság számottevő részét érinti 
az ivóvízben lévő ólom egészség-
károsító hatása. Az ivóvíz ólom-
tartalma elsősorban a magzatokra 
és 6 év alatti gyerekekre lehet ked-
vezőtlen hatással, befolyásolhatja 
a mentális fejlődésüket.

A rendszeres ivóvízvizsgálatok 
nem alkalmasak arra, hogy kide-
rüljön, a szennyeződés Magyaror-
szágon a háztartások hány száza-
lékát érinti, ezért ún. feltáró 
monitoringra van szükség. A 

Nemzeti Népegészségügyi Köz-
pontban most elindított projekt 
során lehetőség van a csapvíz in-
gyenes megvizsgáltatására (jelent-
kezés: feltaro@nnk.gov.hu). Ha 
valaki nem a feltáró monitoringot 
érintő területen él, a „Nyitott La-
boratórium” programra jelentkez-
het (e-mail-cím: olom@nnk.gov.
hu).

Az eredményeket e-mailben 
vagy postai úton kapják meg az 
érintettek, kiegészítve az ivóvíz 
ólomtartalmára vonatkozó egyé-
ni egészségfejlesztési tájékoztatás-
sal.

Prof. Dr. Kurimay Tamás

Nemrégiben egy budapesti nemzetközi konferencián is elismerően beszéltek a kórházi programról

A tüdőrák az egyik leggyakoribb rákfajta, nagyon fontos a rendszeres ellenőrzés
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Csábít az eper, az áfonya, igyekezzünk időben kiélvezni ízüket!
Bár a májusi eső elvileg aranyat 
ér, a rengeteg csapadék köztu-
dottan nem kedvez egyik leg-
népszerűbb gyümölcsünknek, az 
epernek. A minden évben egyre 
korábban megjelenő üvegházi 
után így nem számíthatunk hosz-
szan elnyúló, nagy árcsökkenés-
sel járó szabadföldi szezonra. jó 
lesz tehát időben lecsapni erre 
a mennyei zamatú, rendkívül 
egészséges gyümölcsre, amely 
vidám külsejével a legegyszerűbb 
fogásokat is feldobja. Az eper 
mellett az áfonya is terítékre kerül 
ilyentájt.

EPRES KOKTÉLOK
Az esőfelhők mögül ki-kibuk-

kanó nap, bizony, néha már júli-
usi meleget ad, a melegben pedig 
olykor jólesik egy jeges ital. Ké-
szíthetjük alkohollal, fagylalttal 

vagy ezek nélkül, az epres kokté-
loknak minden társaságban nagy 
a csábereje.

PIROSKA
Légies, de ravasz ital. A pezsgő 

miatt könnyű koktél hatását kelti, 
de aránylag magas alkoholtartal-
ma miatt hamar beüt, úgyhogy 
óvatosan fogyasszuk! A friss gyü-
mölcs épphogy csak átadja aromá-
ját az alkoholnak, de nem oldódik 
fel benne.

Hozzávalók
3 friss eperszem
15 ml cukorszirup
15 ml konyak
30 ml fehérbor
120 ml habzóbor vagy pezsgő
jég

Törjük össze az epret a cukor-
sziruppal egy shakerben. Töltsük 
fel a shakert félig jéggel, öntsük 
hozzá a konyakot és a fehérbort, 
majd rázzuk össze alaposan. Önt-

sük martinis pohárba, majd tölt-
sük fel pezsgővel. Díszítsük a 
koktélt friss eperszemekkel.

SZERELMI FŐZET
Sűrű, tejszínes, fagylaltos ital, 

ideális olyanoknak, akiket nem 
annyira az alkoholtartalom vonz 
a koktélokban, inkább édes, gyü-
mölcsös felüdülésre vágynak.

Hozzávalók
30 ml vodka
15 g friss eper
1 gombóc vaníliafagyi
15 ml hideg tejszín
jég

Az összetevőket tegyük turmix-
gépbe, és készítsünk belőlük ho-
mogén, sűrű italt. Töltsük 
margaritás poharakba, és díszít-
sük.

EPER COLADA
A klasszikus piña colada epres 

változata. Krémes, édes, rumos 
alapú koktél, amely-
nek különleges, tró-
pusi hatást kölcsö-
nöz a kókusz és az 
ananász íze.

Hozzávalók
4 cl rum
2 cl eperlikőr
4 cl kókuszszirup
4 cl eperpüré
2 cl tejszín
10 cl ananászlé

Töltsük fel félig 
jéggel a kok tél sha-
kert, majd öntsünk 
bele minden hozzá-
valót. Rázzuk addig, 

amíg jól lehűl, majd öntsük kok-
télpohárba.

MÁKLEVES EPERREL
A mákot is, az epret is nagyon 

szeretem, az alábbi kombináció 
pedig a kettőt ötvözi. Az angol-
krémhez hasonlóan készülő alapot 
tetszés szerint hígíthatjuk tejjel 

vagy tejszínnel, még tálalás előtt. 
Nem lehet megunni!

Hozzávalók
5 dl teljes tej
1 dl tejszín
6 tojás sárgája
7 dkg cukor
½ rúd vanília
1 citrom héja
12 dkg mák
15 dkg eper

Egy éles késsel slicceljük fel a 
vaníliát, és kaparjuk ki belőle a 
magokat. Adjuk őket a habüstbe 
potyogtatott tojássárgájához, a 
hüvelyt pedig dobjuk a lábosba, 
amelyben a tejet és a tejszínt he-
vítjük majd fel. A vanília minden 
porcikájából árad az íz, semmi 
nem kerülhet belőle idő előtt a 
szemétbe!

A cukrot fehéredésig verjük a 
tojások sárgájával és a vaníliama-
gokkal. Hozzáadjuk a mákot is. 
A tejet a tejszínnel, a vaníliarúd-
dal és a citromhéjjal együtt felfor-
rósítjuk, majd folyamatos keverés 
közben fokozatosan a tojásos 
keverékhez öntjük. Ha elvégeztük 

a hőkiegyenlítést, a 
lábosba tesszük az 
egészet, és alágyúj-
tunk. Folytonosan 
kevergetjük, míg be 
nem sűrűsödik. 
Forralni nem sza-
bad, mert rántotta 
lesz belőle! Körülbe-
lül 90 fokon kezd 
sűrűsödni.

Lehetőleg ne vas-
tag talpú edénnyel 
dolgozzunk, mert 
azt hiába húzzuk le 
a tűzről, amikor el-
értük a megfelelő 
sűrűséget, még jó 

ideig tovább hevíti a krémet. Ha 
kész, hűtsük le! Tetszés szerint 
hígíthatjuk tejjel vagy tejszínnel. 
Tálaljuk hidegen, friss gyümölcs-
csel.

OMLÓS SZARVASHÚS 
BURGONYAFÁNKKAL
Bevallom, nehéz szívvel álltam 

az ajándékba kapott nagy adag 
szarvashús elkészítésének. Sze-
mem előtt az a gyönyörű, méltó-
ságteljes állat lebegett, akivel egy 
erdei séta közben találkoztunk. 
Csak átsuhant előttünk az úton, 
de erős, jellegzetes szagát még 
hosszú ideig érezni lehetett a nyo-
mában. Aztán elhessegettem a 
képet, nekiláttam, és nem bántam 
meg. Jelentem: megbízható forrás-
ból származó, fiatal szarvashúsból 
pazar fogás készíthető!

Hozzávalók a szarvashoz
1 kg szarvascomb
8-10 szem borókabogyó
kakukkfű
rozmaring
2 ek mustár
bors
napraforgóolaj
2 sárgarépa
1 kisebb zeller
1 fej vöröshagyma
4 gerezd fokhagyma
néhány fej gomba (barna csiperke 

vagy laska)
2,5 dl sör
só

Hozzávalók a burgonyafánkhoz
1 kg burgonya
50 dkg liszt
4 egész tojás
5 dkg élesztő
só

A napraforgóolajból, kakukk-
fűből, rozmaringból, borókabo-

gyóból, mustárból, borsból pácot 
készítünk. A húst felszeleteljük, és 
a szeleteket egyenként megkenjük 
a páccal, majd az egészet felöntjük 
annyi olajjal, amennyi ellepi. Eb-
ben akár egy hétig is állhat, de 
legalább egy-másfél 
napig jó benne 
hagyni.

Sütés előtt leönt-
jük a hússzeletekről 
a felesleges olajat, és 
szétterítjük őket egy 
tűzálló edény alján. 
Melléteszünk egy-
két felkarikázott 
sárgarépát, zellert, 
négyfelé vágott 
hagymát, fokhagy-
magerezdeket, a fél-
bevágott gombákat, 
aztán alaposan meg-
sózzuk, és felöntjük 
egy pohár sörrel 
vagy vízzel. Alufóli-
ával légmentesen 
lezárjuk az edényt, és 130 fokon 
egy-másfél órán át sütjük.

Ha megpuhult, levesszük a fó-
liát, és negyed órán át 250 fokon 
lepirítjuk a húst. A szaftját lábasba 
öntjük, felcsavarjuk alatta a gázt, 
és sűrűre redukáljuk. A húst a 
gombával, répával együtt tálaljuk, 
és gazdagon meglocsoljuk a szaft-
tal.

A burgonyafánkhoz megfőzzük 
és lehámozzuk a krumplit, össze-
törjük, hagyjuk kihűlni, majd 
belemorzsoljuk az élesztőt egy 
kevés cukorral, és a liszttel, tojás-
sal, sóval együtt lágy tésztát gyú-
runk belőle. Kanállal vagy lisztes 
kézzel tenyérnyi darabokat szag-
gatunk belőle, és ezeket forró olaj-
ban kisütjük.

EPRES-ÁFONYÁS CSOKOLÁDÉ-
TORTA
Ezt a desszertet jó a tálalás előt-

ti napon elkészíteni, hogy biztosan 
legyen ideje megdermedni a cso-
koládékrémnek. Azért szeretem, 
mert a cso ki ré teg 
zselatin nélkül, csak 
a tojás segítségével 
dermed meg, ezért 
mindig lágy, mégis 
van tartása. A gyü-
mölcsökkel együtt 
csodálatosan üde 
ízélményt remélhe-
tünk tőle.

Hozzávalók 
a tésztához

10 dkg cukor
20 dkg hideg vaj
10 dkg mandula
20 dkg liszt
1 tojás

Hozzávalók a csokoládés 
töltelékhez

40 dkg tejcsokoládé
1 rúd vanília
4 dl tejszín
1 tojás
5 dkg vaj
20 dkg nagy szemű, friss áfonya
10 dkg friss eper

A tésztához finomra daráljuk a 
mandulát, elkeverjük a liszttel és 
a cukorral, majd gyors mozdula-
tokkal beledolgozzuk a felkocká-
zott, hideg vajat. Lezárt dobozban 
legalább 40 percre hűtőbe tesszük. 
Utána vastagon kibélelünk vele 
egy kb. 24 centis tortaformát, pa-
pírt helyezünk rá, amire kerámia 
sütőgyöngyöket teszünk, majd a 
180 fokra előmelegített sütőben 
körülbelül 35 perc alatt arany bar-
ná ra pirítjuk. Ha kész, kivesszük 
belőle a gyöngyöket, és teljesen 
lehűtjük.

A töltelékhez felforrósítjuk a 
tejszínt, majd a tűzről lehúzva fel-
oldjuk benne a csokoládét. Elke-
verjük benne a tojásokat és a kika-
part vaníliamagokat, s visszatéve 
a tűzhelyre gyakori kevergetés 
mellett körülbelül 90 fokra hevít-
jük. Amikor sűrűsödni kezd, el-
zárjuk alatta a tüzet, és kissé hűlni 
hagyjuk. Kitöltjük vele a tésztát, 
és hűtőben hagyjuk megdermed-
ni. Ezután az epreket félbevágjuk, 
és a friss áfonyaszemekkel együtt 
gazdagon megszórjuk velük a tor-
tát.

TÚRÓKIFLIK
Tudom, hogy mindenki azt 

mondja, nem jó forrón befalni a 
süteményeket, de ezeket a kifliket 
muszáj azon melegében elfogyasz-
tani. Nemcsak azért, mert nagyon 
finomak, de azért is, mert így ad-
nak vissza a legtöbbet a nagyma-
ma konyhájában eltöltött gyerek-
kori évekből, amikor még minden 
a mi kedvünkre főtt a sparhelten, 
és az unokák legnagyobb örömére 
legális volt a szabadrablás a sütő 
feneketlen mélységéből kihúzott 
forró sütikből is. Móra Ferencné 
legendás aprósütemény-gyűjtemé-
nyéből következik a legpuhább 
kifli receptje.

Hozzávalók
25 dkg liszt
25 dkg túró
25 dkg vaj
1 ek cukor
1 csipet só
10 dkg eper- vagy baracklekvár
1 tojás a kenéshez

Törjük át a túrót, és gyúrjunk 
ruganyos tésztát belőle a liszttel, a 
vajjal, a cukorral és a sóval együtt. 
Nyújtsuk vékonyra, és vágjuk fel 
négyzetekre. Ezekre tegyünk 1-1 
teáskanál lekvárt, majd tekerjünk 
belőlük kis kifliket. Kenjük meg 
őket tojással, és 180 fokon süssük 
aranybarnára.

Hűtsünk, vagy fűtsünk?!
A minap hallottam a rádióban, 
amint egy felháborodott hallgató 
azt követelte, hogy azonnal hagy-
ják abba a klímaváltozásról, álta-
lános felmelegedésről szóló mű-
sort, mert az idén egész májusban 
fűtenie kellett. Mi azonban csak 
csendesen reménykedjünk, lesz-
nek azért még melegebb napok a 
nyáron…

Nézzünk máris néhány fa-
gyasztással kapcsolatos tippet, 
hogy akkor majd ne kelljen kap-
kodni! Először is tisztítsuk meg a 
leolvasztott mélyhűtőt enyhén 
szódabikarbonás vízbe mártott, 
nedves ruhával, mert így tudjuk 
tökéletesen szagtalanítani. Meg-
gyorsítja a leolvasztást, ha forró 
vízzel telt edényt helyezünk az 
előzőleg természetesen áramtala-
nított hűtőbe, elsősorban a fa-
gyasztórészbe.

Ha nem önleolvasztós a hű-
tőnk, akkor legalább havonta egy-
szer, de a nyári, meleg hónapok-
ban sűrűbben kell leengedni. A 

polcokat soha ne rakjuk zsúfolásig 
tele, mert ez akadályozza a levegő 
szabad áramlását, így csökkentjük 
a hűtés hatásfokát. Mindig min-
dent szigorúan becsomagolva, zárt 
dobozban tegyünk a hűtőbe, így 
nem veszik át egy-
más illatát, és nem 
lesznek „hűtőízűek” 
sem.

Kitűnő frissítő 
nyáron a gyümölcs-
léből készített jég-
kocka, italainkat 
ugyanis nemcsak 
hűsíti, de ízesíti is. 
Fontos tipp, hogy a 
jégkocka készítésé-
hez mindig forralt 
vizet használjunk, 
ettől szép, tiszta, átlátszó lesz a 
végeredmény.

Különleges jégbe hűtött italt 
kínálhatunk kánikula idején, ha 
egy nagyobb, mély tálba műanyag 
palackot állítunk. Ezután a tálat 
színültig töltjük vízzel, szirmokat, 

apró virágokat, leveleket, vagy 
akár kagylókat, gyöngyöket, szép 
formájú magokat, terméseket is 
szórhatunk bele. Végül megfa-
gyasztjuk a mélyhűtőben. Közvet-
lenül tálalás előtt meleg vizet ön-

tünk a palackba, kiemeljük a 
jégből, és a helyére állítjuk a lehű-
tendő italunkat.

Nekem mindig gondot okozott 
az italok hőmérséklete, amíg utána 
nem néztem, mi az optimális, mert 
a zamatuk akkor érvényesül a leg-

jobban, ha gondosan ügyelünk a 
legkedvezőbb hőfokra. Tehát: pin-
cehőmérsékleten (10-14 fok) a fe-
hérborokat fogyasztjuk, szobahő-
mérsékleten (16-18 fok) a vörösbo-
rok aromája érvényesül leginkább. 
Mindig hűtve, esetleg jéggel kö-
rülvéve igyuk a pezsgőt (6-8 fo-
kon), a koktélokat pedig jégkocká-
val kínáljuk! A  sört csak 10-12 
fokig hűtsük, mert ennél alacso-
nyabb hőmérsékleten már nincs 
habja. Az üdítőitalokat 6-8 fokon, 
a paradicsom-ivólevet 8-10 fokon 
kínáljuk! A tömény italokat álta-
lában nem hűtjük, de néha kivételt 
tehetünk, például a Vilmos körte 
hűtve sokkal zamatosabb.

Végül még egy ötletsziporka: 
„jégvirágot” varázsolhatunk dísz-
ként a torta tetejére, úgy, hogy az 
élő virágot előbb felvert tojásfehér-
jébe, majd pedig porcukorba 
mártjuk. A cukrozott virág légzá-
ró tartóban pár napig el is áll. Jó 
mulatást mindehhez!

(Kövesdy)

Krémes, édes, rumos alapú koktél

A mák és az eper nyerő páros

Pazar fogás készíthető megbízható forrásból származó, fiatal szarvashúsból

Epres-áfonyás torta: üde ízélmény

A túrókifli forrón az igazi!
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Egészségügy a Hegyvidéken – új helytörténeti kiállítás
új időszaki tárlat nyílik június 6-án a Lóvasút Kulturális és Rendez-
vényközpontban Egészségügy a Hegyvidéken címmel. A Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény által rendezett kiállítás a hegyvidéki kórhá-
zak, szanatóriumok, klinikák és más egészségügyi intézetek történetét 
mutatja be. A vitrinekben híres orvosok eszközei láthatók a legkülönbö-
zőbb gyógyászati területekről, amelyeket a Semmelweis Orvostörténeti 
Múzeum adott kölcsönbe. Helytörténeti rovatunkban ezúttal e kiállítás 
megtekintéséhez szeretnénk kedvet csinálni, a gyógyszertárak és a 
mentőszolgálat történetét idézzük fel röviden.

GYÓGYSZERTÁRAK BUDÁN
Az írásos feljegyzések szerint 

Budán már a kora középkorban 
is működött gyógyszertár. Egy 
1500-as évek elejéről fennmaradt 
irat szerint Budavár környékén 
négy-öt ilyen hely volt.

Magyarországon a 18. szá-
zad közepéig a jezsuiták ala-
pították a legtöbb patikát, 
majd Mária Terézia idejé-
ben törvény született ar-
ról, hogy minden város-
nak és vármegyének 
legalább egy gyógyszer-
tárat kell üzemeltetnie. Az 
első kórházak is elkezdték 
gyógyszertárak kiépítését a 
saját épületeikben. Miután 
Mária Terézia Budára helyez-
tette a Nagyszombati Egyete-
met, a régi Szent János Kórház-
ban zajlott a gyakorlati képzés, 
ennek keretében a gyógyszerész-
képzés is, egészen addig, amíg az 
egyetem Pestre került.

A szabadságharc idején már 
közel harminc patika működött 

Budán. A fejlődés 1860-ig meg-
torpant, de a dualizmus korában 
újabb alapítási hullám követke-
zett. Ennek legfőbb oka a társa-
dalombiztosítási szolgáltatások 
szélesedése volt, mert ez ingyenes 
vagy kedvezményes gyógyszerel-
látással járt.

A Hegyvidék talán első név 
szerint ismert gyógyszertára az 
Irgalmas Patika, amelynek a 
Svábhegyen, az Eötvös út 4. szám 
alatt lévő épülete a mai napig 
megőrizte eklektikus homlokza-
tát. A jelenleg Svábhegyi Patika 
néven ismert gyógyszertár helyén 
már 1898-ban üzemelt az Irgal-
mas Patika, akkor még egy pos-
tával együtt.

A Szent János Kórház 1899-
ben kapott engedélyt házi gyógy-
szertár létesítésére. Később már a 
legtöbb kórház rendelkezett pa-
tikával, ami kielégítette a polgá-
rok igényeit. A Tanácsköztársa-
ság bukása után a gyógyszertárak 
függetlenné váltak a kórházaktól, 
csak a második világháború után 
épültek be újra azokba. A háború 
előtt a János kórház patikája a 
mai igazgatóság emeletén kapott 
helyet.

A forgalmasabb hegyvidéki 
utcákon számos gyógyszertár 
volt már a második világháború 

előtt is, például az „Isten szeme”, 
amelyet dr. Sperlágh Aladárné 
indított el 1928-ban, és a háború 
végéig a család kezében maradt. 

A Szent János Kórház patikája 
Budapest ostromakor teljesen 
elpusztult, csak 1950-ben épült 

egy új hely a kápolna egyik szár-
nyában. Az 1956-os forradalom 
és szabadságharc idején a kórház-
nak jól felszerelt gyógyszertára 
volt, így a legtöbb sérültet ide 
hozták a Széna térről. 1960-ban 
a fővárosi kórházak közül első-
ként a Szent Jánosban kezdődött 
meg a gyógyszertár-rekonstruk-
ció.

MENTŐSZOLGÁLAT
A középkorban a balesetet 

szenvedő vagy magatehetetlen 
beteg elszállítását a városjog az 
adott város rendészeire ruházta, 
akiknek szolgálati helyiségében 
mindig kellett tárolni „hord-
ágyat”. Ez egy egyszerű, a végein 
két-két fogórúddal ellátott desz-
kalemez volt.

Az 1770. évi egészségügyi ren-
delet a sebészcéhek feladatává 
tette a mentést és a betegek elszál-
lítását. Az 1859-es solferinói csa-
ta okozta döbbenet után alakult 
meg a Nemzetközi Vöröskereszt 
mozgalom, amely a sebesültek 
ellátását tűzte ki célul. A tartha-
tatlan helyzetet látva dr. Kresz 
Géza (1846–1901) fővárosi tisz-
tiorvos 1887-ben megszervezte a 
Budapesti Önkéntes Mentő 
Egyesületet, amely nagy fellen-
dülést jelentett a mentésügyben. 

A 24 órás szolgálatot ellátó ideig-
lenes mentőállomás 1890-ben a 
Markó utcai Mentőpalotába köl-
tözött.

Az első mentőkocsinak minő-
sülő jármű egy lóvontatású om-
nibusz volt. A fővárosban egy-
mást érték a kisebb-nagyobb 
balesetek az 1890-es években, így 
a helyszínre siető omnibusszal a 
már ott lévő mentők munkáját 
segítették, többletfelszerelést 
szállítottak nekik. Az első men-
tőautó Magyarországon egy 3,5 
lóerős elektromos gépkocsi volt 
1902-ben.

A hatvanegy évig üzemelő 
mentőintézményt 1948-ban álla-
mosították, jogutódja az Orszá-
gos Mentőszolgálat lett. Az első 

országosan rendszeresített 
kocsitípus az 1948-tól üzem-
be állított Fiat 1100-as mo-
dell volt, míg az első ro-
hamkocsi 1954-ben in-
dult el hungarikumként 
Budapesten.

A tömeges balesetek 
mellett sokszor az extrém 
időjárási viszonyok is gon-
dot okoztak, mint például 

az 1987-es hatalmas hava-
zások, amikor szinte az egész 

ország megbénult. A Hegyvi-
déken a fogaskerekűnél komoly 

baleset történt. Erről Urbán Ta-
más fotóriporter beszámolóját 
olvashatják alább.

„Az intenzív havazás már ko­
rábban elkezdődött, sőt a hőmér­
séklet is kezdett jóval fagypont alá 

süllyedni. Másnap, 11­én este fél 
kilenc előtt néhány perccel érkezett 
az első komolyabb bejelentés: a fo­
gaskerekű valamilyen balesetéről 
számoltak be a telefonálók. A be­

jelentő csak hallomásaira alapozta 
a balesetet: csattogást, puffanásokat 
hallott a közelükben futó sínpár 
felől, aztán néma csend követke­

zett. Az irányítás két kocsit indított 
a helyszínre, mivel tudták, hogy a 
fogaskerekű sínpárjai még jó idő 
esetén is nehezen megközelíthetők 
gépkocsival. Az esetkocsin Gyur­
mán Kriszta doktornő, a 201­es 
rohamkocsin dr. Gorove László 
főorvos teljesített szolgálatot. A 
»kis« kocsin Kaszanics mentőápoló, 
a rohamkocsin Szabó Pisti volt az 
ápoló és Sütő papa volt a »gépész«. 
A János­kórház mellett haladtunk 
felfelé, állandó rádiókapcsolatban 
állva a központtal. Az irányítók, 
ahogy kapták az újabb bejelentése­
ket, rögtön továbbí­
tották azokat a »vo­
nuló« egységeknek. 
Lassan behatárol­
hattuk, hogy a bal­
eset az Orgonás meg­
álló közelében lehet. 
Valahol, egy mellék­
utcában parkoltunk 
le, kézbe véve a ha­
sábrádiót meg az 
orvosi felszereléseket, 
dacolva a hóeséssel, 
nekiindultunk a 
hegyoldalnak. Em­
lékszem: koromsötét 
volt, csak találomra 
tartottuk az irányt. 
Ha valahol keresz­
tezzük a sínpárt, 
akkor már a sínek 
mentén megtaláljuk 
a kocsikat. Liheg­

tünk, szitkozódtunk, de dacolva az 
arcunkba vágódó hóviharral, ha­
ladtunk lépésről lépésre. Mindenki 
ismeri az érzést: ilyenkor óráknak 

tűnnek a percek, míg végül feltűnt 
egy­két imbolygó zseblámpa fénye. 
Ez mindannyiunknak erőt adott, 
szinte szaladtunk a csoport felé. 
Azonnal a sérültek felkutatásába 
kezdett a csapat, ilyen esetekben én 
is beszálltam a »mentős« munká­
ba, elfelejtettem, hogy nekem más 
a hivatásom. Az összetört kocsikból 
az utasok már leszálltak, csak két 
mozdulatlan test hevert a padlóza­
ton. A két motorkocsi vezetőjén 
már nem lehetett segíteni, mind­
ketten azonnal életüket vesztették 
az ütközéskor. Hiába próbálták a 

kocsik sebességét csökkenteni, a fé­
kek felmondták a szolgálatot, így 
Czippóth Istvánné, Márta és Nok 
Péter, a BKV alkalmazottjai a 

helyszínen életüket vesztették. A hó 
meg csak esett, sőt a szél is segített 
pillanatok alatt hótorlaszokat ké­
pezni. 5 óra 16 perckor érkezett egy 
bejelentés Újpestről, hogy egy idős 
férfira leltek az egyik megállóban, 
aki valószínűleg kihűlt és megfa­
gyott. Azonnal útnak indultunk. 
A hajnali üres utcákon csak nehe­
zen haladt a Nysa esetkocsi, mivel 
nem lehetett arra számítani, hogy 
gépekkel tisztítják az utcákat (mire 
egy részt letisztítottak volna, kezd­
hették is volna elölről). Zuhogott a 
hó, fújta a szél a havat. Egyértelmű 

volt, most Budapesten a hó az úr. 
A 74 éves idős úr szervezete nem 
bírta a szokatlan hideg időt, a szí­
ve felmondta a szolgálatot A men­
tőknek végül több utast kellett a 
fogaskerekűről kórházba szállítani, 
szerencsére nem volt súlyos sérült, 
volt, akit a helyszínen elláttak. A 
két törött piros kocsi viszont a hely­
színen maradt néhány napig. Ter­
mészetesen nemcsak a fogaskerekű 
üzemeltetését szüneteltették, ha­
nem számos villamos­ és buszjárat 
sem indult el 12­én reggel. A gye­
rekek nagy örömére szünetelt a 
tanítás az iskolákban, egyedül ők 
élvezték: milyen is egy igazi tél a 
városban, falun.” (Urbán Tamás, 
1987)

Jelenleg a Hegyvidéken, a 
BAH-csomópont mellett, az Al-
kotás utcában működik Buda-
pest legnagyobb állománnyal 
rendelkező mentőállomása. Lét-
száma meghaladja a 100 főt, be-
leértve az orvosokat, mentőtisz-
teket, ápolókat és gépkocsiveze-
tőket is.

Földváry Gergely

Svábhegyi gyógyszertár

Mentőjármű 1896-ban (bemutató)

Halálos áldozatokat is követelő baleset történt a fogaskerekű vonalán az emlékezetes 1987-es nagy hóesésben

Érkezik a Nysa kocsi a balesethez
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A 3–6 éveseknél a „Gyalogo-
san, szabályosan!” témában alkotó 
Kecseti Szilvia Etel (Hegyvidéki 
Mesevár Óvoda) első, Bándi-
Törcsvári Zille (Mackós Óvoda) 
második, Ruthner Szonja (Hegy-
vidéki Mesevár Óvoda) harmadik 
helyezést ért el. Az internet veszé-
lyeit a 7–10 évesek mesélték el 
képekben: Ágoston Hanna (Ta-
mási Áron Általános Iskola és 
Gimnázium) első, Ormándlaky 
Zsolt (Városmajori Gimnázium és 
Kós Károly Általános Iskola) má-
sodik, Monostori Márk (Város-
majori Gimnázium és Kós Károly 
Általános Iskola) harmadik helye-
zett lett. A 10–14 évesek a szabályos kerékpározásról 
rajzoltak: itt Bellák Anna (Sas hegyi Arany János 
Gimnázium és Általános Iskola) szerezte meg az első, 
Bohus Kara (Sashegyi Arany János Gimnázium és 

Általános Iskola) a második, Osztatni Tamás 
(Sashegyi Arany János Gimnázium és Általános Is-
kola) a harmadik helyet.

A Budapesti Rendőr-főkapitányság Fővárosi Bal-
eset meg elő zé si Bizottsága által szervezett közleke-
désbiztonsági verseny fővárosi döntőjének díjait is 
átadták ezen a napon. A Ki a mester két keréken? 
című vetélkedésben harmadik helyezést ért el az ötö-
dikes Kiszel Balázs és Piller Viktória, és ugyancsak 
harmadik lett a Kerékpáros Iskola Kupában a hato-
dikos Kovács Alexandra és Maekawa Hirósi (mind 
a Németvölgyi Általános Iskolából). A díjazottak 
Fonti Krisztinától és Sztanyó István XII. kerületi 
rendőrkapitánytól vehették át ajándékaikat.

„Mindig sikerül valamilyen helyezést elérnem, 
nagyon szeretek rajzolni. Tavaly a Hős rendőr pályá-
zaton első lettem. Most az internet veszélyeiről raj-
zoltam, szerintem ez fontos téma. A netnek van jó 
oldala is egyébként, én például sokszor olvasok a 
Wikipedián” – mesélte Monostori Márk.

„Fogjátok meg! Rabló! Gyorsan!” – kiabálták a 
távolból, miközben Márkkal beszélgettem. Gyorsan 
a helyszínre siettem, ahol rendőrök és igen alacsony, 
fehér laborruhás helyszínelők fog-
tak közre valakit.

– Mi történt? – kérdeztem az 
egyik „bennfentest”.

– Bejelentést kaptunk, hogy 
betörtek valakihez. Most megcsíp-
tük! – mondta az apró termetű, 
ám igen lelkes nyomozó, miköz-
ben a tettest megbilincselték.

„Hékás! Most meg miért enge-
dik el?” – kérdezte egy felháboro-
dott kisfiú, akinek sokakat sike-
rült megnevettetnie. „Azért, mert 
ő nem igazi bűnöző, csak játék az 
egész!” – válaszolta egy kislány a 
tömegből.

„Kimentünk a helyszínre, vet-
tünk ujjlenyomatot és DNS-min-
tát. A szomszédok szerencsére 
látták a bűnözőt, ezért tudtuk, 
hogy ki rabolhatta el a pénzt” – 
számolt be az eseményekről a 
nyolcéves Fedoszejev Viktor, a 

BRFK XII. kerületi Rendőrkapitányság tiszteletbeli 
segédnyomozója, aki civilben a Jókai Mór iskola di-
ákja, és véleménye szerint már eleget tanult ahhoz, 
hogy élesben is bevessék.

„Nagy hagyomány az életünk-
ben, hogy a Hegyvidéki Napo-
kon rendvédelmi napot tartunk. 
Itt lehetőségünk van bemutatni 
az eszköztárunkat, a hagyomány-
őrző rendőrszázaddal pedig a 
múltunkat” – mondta Sztanyó 
István. Hozzátette, a rendezvé-
nyen kívül is nagy hangsúlyt he-
lyeznek a kicsik bűnmegelőzési 
felvilágosítására: „Tudjuk, hogy a 
gyerekek is használnak internetet, 
nagyon fontos, hogy ők is tisztá-
ban legyenek a veszélyekkel. 
Ezért is választottuk ezt a témát 
a rajzversenyre.”

A nyomozós játék mellett az 
apróságok testközelből is betekin-
tést nyerhettek a rendőrség mun-
kájába: a rendőrcsónak, a rendőr-
motor, valamint a régi fegyverek 
sokakat lenyűgöztek. „Tudtam, 
hogy élvezni fogom az apaságot! 
Újra élhetem a gyerekkoromat. 
Bemászok én is a csónakba, meg-
nézem a fegyvereket, legózok. 
Egy baj van: az ug rá ló vár ba már 
nem mehetek be…” – mosolygott 
Richárd, aki fiával együtt érke-
zett.

Vilmos és Jockey sikerét, per-
sze, nehéz volt felülmúlni. A két 
rendőrlovat – miután körbejárták 
a Gesztenyést – hosszasan simo-
gatták a gyerekek. „No, fiam, 
most nyeregben vagy, de lassan 
ideje leszállni a magas lóról!” – 

szólt kisfiának egy vicces kedvű apuka, miközben 
sorra készítette a fényképeket.


Ebédidőhöz közeledve egy kicsit félrevonultam, 

ám alig haraptam bele a szendvicsembe, ismét kia-
bálásra lettem figyelmes: „Tűz van, tűz van!” – mu-
tatott a távolba egy kislány.

„Nehéz a tömlő, csak nem akar eloltódni” – álla-
pította meg a tízéves Kiszel Szabolcs, aki öccsével, a 
hétéves Csabával együtt tűzoltónak állt.

– Hogy megy? – kérdeztem őket.
– Elég nehéz az oltás, de lassan megvagyunk vele 

– jelentette Szabolcs.
– Na, végre! Akkor nem kell helikoptert hívni – 

állapította meg a hétéves Csaba, miután eloltották a 
lángokat.

– Láttatok már élesben is ilyet?
– Igen! Egyszer a házunk előtt kigyulladt egy 

autó. Akkor jöttek a tűzoltók. Meg amikor kará-
csonykor mentünk misére, az egyik lakásban is tűz 
volt.

– Tudjátok, hogy mit kell tenni, ha valóban baj 
történik?

– Szólok a felnőtteknek, és hívom a 112-es tele-
fonszámot. De remélem, nem lesz ilyen soha! – vá-
laszolt Csaba, aki azzal is elbüszkélkedett, hogy a 
legnagyobb testvére szép helyezést ért el a KRESZ-
versenyen.

Kalandokból a nap hátralévő részében sem volt 
hiány, a programok során ugyanis kiderült, hogy az 
internetezéssel is csúnyán „megégethetjük” magun-
kat. Az önkormányzat 2016-ban indította el a Hegy-
vidéki ONvédelem programot, amelynek célja a 
gyerekek tudatos médiafogyasztására való nevelés, a 
figyelem felkeltése a digitális világ 
veszélyeire. A többlépcsős, társa-
dalmi célú kampánynak köszön-
hetően a fiatalok nemcsak az in-
ternet helyes használatával, de 
annak árnyoldalaival is megismer-
kedhetnek. A Hegyvidéki Napo-
kon is fontos szerepet kapott a 
téma: Ábel Anita, Dobó Kata, 
Peller Anna és Epres Panni szülő-
ként meséltek arról, mennyire 
fontos odafigyelni a gyerekek vir-
tuális védelmére.

A kerekasztal-beszélgetés mel-
lett interaktív programok várták 
a családokat. A többi között egy 
hacker irodájába is „betörhet-
tünk”, ahol a fifikás kódfejtést 
dekódolhattuk. „A feladat egysze-
rű: fel kell törni a kódot ahhoz, hogy kinyithassuk a 
ládákat. Mindegyik dobozban igen fontos tanulsá-
gokra bukkanhatunk. Ilyen a jelszó gondos kiválasz-
tása is: egy hacker számára szinte gyerekjáték feltör-
ni azokat az oldalakat, ahol a születési dátumunk, a 
kutyánk neve vagy a saját becenevünk a jelszó” – 
figyelmeztetett Dávid, a szabadulószoba munka társa.

„A gyerkőceim még nincsenek abban a korban, 
hogy saját közösségi oldaluk legyen, de videókat szok-
tak nézni a neten. Örülök, hogy már most látják, 
miért kell vigyázni az online térben. Szülőként igyek-
szem mindent megtenni a védelmükért, de tinédzser-
korukban biztos, hogy nehezebb dolgom lesz – ma-
gyarázta Szabó Laura, akit személyesen is érint a 
téma. – A céges honlapunkat egyszer feltörték, elég 

drága mulatság volt ez nekünk. Nagyon egyszerű, 
könnyen megjegyezhető jelszavakat használtunk, 
ami hiba volt.”

A játékok között az egyik legérdekesebb az 
internetlabirintus volt – itt az online tér útvesztőibe 
csöppenhettünk. A tizennégy éves Annával jártam 
végig a különleges helyet, ahol nemcsak a kijutás volt 
a cél, hanem az is, hogy helyesen válaszoljunk az 
internet világával kapcsolatos kérdésekre.

„Nekem van okostelefonom és Facebook-oldalam 
is, de nem nagyon szoktam megosztani dolgokat. Az 

egyik ismerősöm profilját lekoppintották, és kamu-
névvel csináltak egy másikat. Lehetetlen volt rájönni, 
ki állt a dolog mögött” – mondta az útitársam, aki 
fiatal kora ellenére igen tájékozott a témában.

– Neked milyen appok vannak a telefonodon?
– A barátaimmal leginkább online tartom a kap-

csolatot, ezért szinte az összes megvan. Képeket nem 
nagyon töltök fel, mert elég veszé-
lyes, de így is sokszor ismerősnek 
jelölnek olyanok, akiket soha nem 
láttam. Leginkább egyébként a 
Snapchatet használom.

– Ez az az app, amin ha elkül­
desz valamit, akkor megtekintés 
után kitörlődik az üzenet. Ez tény­
leg így van?

– Elméletileg igen, de itt is vi-
gyázni kell! Mert fotót a fotóról 
egy másik telefonnal is lehet csi-
nálni, és akkor ugyanott va-
gyunk…

– Mennyire figyelsz arra, hogy 
erős jelszót válassz?

– Á, azt könnyen elfelejtem, de 
sikerült valami egyszerűből bo-
nyolultat csinálnom.

Ha nehezen is, de végül kike-
veredtünk a labirintusból, ahol 
mindketten rengeteg tapasztalat-
tal gazdagodtunk. „Megyek az 
ugrálóvárhoz, mert ott vannak a 
tesóim. Majd bejelöllek Face-en” 
– búcsúzott Dóri.

– Adjon Isten! – kopogtatta 
meg valaki a vállamat.

– Szép napot! Hol máshol fut­
hatnánk össze, mint a híres kosaras 
körhintánál!? – üdvözöltem And-
reát, akivel rendszerint találkozom 
a Városháza téri mulatságokon. 
– Ugye, nem bánod, ha ismét írok 
rólad?

– Dehogy! Kell a hírnév ne-
kem is…

– Körbejártátok már a Gesztenyést?
– Persze, egészségnapon is voltunk, én már telje-

sen elfáradtam. A férjem is itt van, éppen a barátaival 
sörözget. A nagyi nemsokára jön a gyerkőcért, este-
felé mi is, anyukák, lazítunk egy jót.

– Hogy tetszenek a programok?
– Nagyon! A nyárvárón megbeszéltük néhány 

szülővel, hogy majd itt találkozunk. A vásár szuper, 
beszereztem egy csinos fülbevalót. Handmade, nem 
jön velem szembe az utcán. Holnap is jövünk, hátha 
megint összefutunk. Most megyek, szólok a gyerek-
nek, hogy szálljon már le a körhintáról…

A gyerekzsivajt lassan a koccintások csilingelő 
hangja és a jóízű beszélgetések moraja váltotta fel, 
miközben a PASO zenekar igazi karibi hangulatot 
varázsolt a Gesztenyésbe. A késő estig tartó vígassá-
gon valahogy mindenkinek sikerült maga mögött 
hagynia a rohanó hétköznapokat. Az egyik baráti 
társaság jókedvében még Az éjjel soha nem érhet vé-
get című dalra is rázendített.


„Jó reggelt, Gesztenyés kert!” – kiabálta a mikro-

fonba másnap „kora reggel”, úgy 10 óra körül New-
ton Csiga, a Búgócsiga Zenede frontembere, majd 
minden ott folytatódott, ahol szombaton abbama-
radt.

A gyerekek, tele energiával, a színpad előtt rázták, 
a szülők pedig – elfeledve az előző napi fáradalmakat 
– velük együtt énekelték a jól ismert gyerekdalokat. 
A koncert osztatlan sikert aratott, a humoros közjá-
tékok pedig a rekeszizmokat is megedzették.

Hegyvidéki Napok: összeköt, mert a miénk
(Folytatás az 1. oldalról)
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– Newton Csiga, sikerült visszahoznotok a gyerek­
koromat. Jó volt hallani a régi dalokat… – mondtam 
Farkas Izsáknak, a Búgócsiga frontemberének.

– Ne is mondd! Mi ki se jöttünk onnan! A szülők 
is visszautaznak az időben, őket is leköti a zene. En-
nek pedig nagyon örülünk!

– Ez lenne a sikeretek titka?
– Rájöttünk arra, hogy az egésznek a kulcsa a 

játék. Ezekkel az ismert, ám igen régi mondókákkal, 
népdalokkal a mostani gyerekeket is meg tudjuk 
szólítani. A célunk az, hogy az egész produkció tren-
di és színvonalas legyen. A zenének varázsa van.

– A játék mellett azért a profizmus is érezhető volt…
– Mind a hatan tanárok vagyunk, Zeneakadémi-

át végeztünk. Mi nem koncertet adunk, hanem ját-
szunk. A kettő nem ugyanaz.

– Szépen felépítettétek a műsort, a rímes bemutat­
kozás is remek volt!

– Felépítettük…? Ne viccelj! Nálunk nincs fix 
menetrend. Mindvégig improvizáltunk, muzsika 
közben találjuk ki a következő dalt.

– Nem először jártok nálunk, a Hegyvidéken…
– Mi már ide hazajövünk! Nagyon színvonalasak 

a programok. Ahhoz képest, hogy nagyszínpadon 
játszottunk, semmit nem éreztünk belőle – igazán 
családias a hangulat, odavagyunk a hegyvidékie-
kért!

„A Hegyvidéki Napok olyan rendezvény, amin 
mindenki megtalálja a számára legkedvesebb progra-
mot. Az árusok kedvesek és szép portékákat hoztak, 
itt könnyen beszerezhetjük a szokásos vásárfiákat. Ez 
a két nap arra való, hogy együtt legyünk, beszélges-
sünk, a családok jól érezzék magunkat. Külön öröm, 
hogy a szülők nagyon hálásak voltak az ONvédelem 
programért” – fogalmazott Pokorni Zoltán polgármes-
ter, aki nem sokkal korábban a színpadról kívánt jó 
szórakozást a Gesztenyés kert népes vendégseregének.

Utána már várták őt a Mesesátorban, ahol egy-
mást váltották a történetmondók. Pokorni Zoltán az 
Élet vizét és a Kerek követ olvasta fel kis hallgatóinak. 
„A gyerekeimnek nagyon sokat meséltem. Benedek 

Elek történeteit mindnyájan ismerjük és szeretjük, 
de minden alkalommal jó újra meghallgatni” – 
mondta.

Mindeközben már serényen dolgoztak a hagyo-
mányos főzőverseny résztvevői; ezúttal tíz csapat 

mérte össze gasztrotudását. Ahogyan az lenni szo-
kott, az idén is megvolt a téma: a nevezőknek belső-
séget tartalmazó ételt kellett készíteniük.

– Mi rotyog a bográcsban? – kérdeztem a Csiszo-
latlan tárkonyok csapatkapitányát, Deák Csabát.

– Gombás rizottó, zúzapörkölt csirkemájjal és 
szívvel, valamint pálcikára fűzött kalács, amit lek-
várral szolgálunk fel a zsűrinek. A gyerekeink a Mac-
kós Óvodába járnak, úgy döntöttünk, hogy mi, 
apukák, összefogunk, és főzünk egy jót.

– Miért épp erre az ételre esett a választásuk?
– A sörözőben találtuk ki, ott beszéltük meg a 

fogásokat.
– Volt főpróba?
– Igen, elméletben… A sörözőben.
– Jól látom, hogy eredetileg Csiszolatlan gyémántok 

volt a csapatnév? – mutattam a táblára, amin a gyé-
mántok át lett húzva tollal, és helyébe a tárkonyok 
szó került.

– Elrontottuk a nevezést. Iga-
zából Csiszolatlan tárkonyok a 
nevünk. Gyorsan ki is javítottuk. 
Erdélyi vagyok, a tárkony pedig 
tipikus erdélyi fűszer.

Nem messze tőlük a Hegyvidé-
ki Kulturális Szalon Ízőrzők csa-
patának fogása is készülőben volt. 

„Nyárelő leves 
lesz, minden 
alapanyag friss, 
reméljük, tet-
szik majd a 
zsűrinek!” – 
mondta Panics 
Ágnes csapat-
kapitány.

„Az előétel 
pirítós, velővel 
és májjal. A főétel csirkemáj pirí-
tott szalonnával, amit puliszka-
ágyon tálalunk, hozzá pedig Pinot 
noirt szervírozunk” – beszélt me-
nüsorukról Móczán Mónika, a 
Hegyvidéki Szabadidősport Non-
profit Kft. vezetője, a Sport ínyen-
cek csapattagja, aki kollégáival 
együtt a kalóriaégetésre is gondolt, 
és izgalmas családi sportprogra-
mokat is „hozott” a Hegyvidéki 
Napokra.

Mire megérkeztek a zsűri tagjai, 
addigra a zöldségpucolásra hasz-
nált munkafelület elegáns étkező-
asztallá nemesedett. Érdekes volt 
látni, ahogy a versenyzők figyelték 
Bereznay Tamás mesterszakácsot, 
Tobai Róbert séfet és Kárai Dávid 
gasz tro blog gert. Az első falat meg-
kóstolása örökkévalóságnak tűnt 
– a szakácsok tágra nyílt szemek-
kel várták vendégeik reakcióit. Az 
ízbírák elégedett mosolya után, 
mintha mi sem történt volna, 

minden visszatért a régi kerékvágásba, a verseny egyik 
pillanatról a másikra laza baráti, ha úgy tetszik, „bel-
sőséges” összejövetellé változott.

„Az idén is mindenki komolyan készült, látszik, 
hogy mindnyájan szeretnek enni és főzni. Igazi ven-

déglátásban volt részünk. Szép 
magyar kifejezés ez. Nemcsak egy 
tál ételt kaptunk, hanem kedvessé-
get is. Mert az ember azért főz, 
hogy lássa a csillogást a vendége 
szemében. Most is libabőrös leszek, 
ha arra a szeretetre gondolok, amit 
a versenyzőktől kaptunk” – méltat-
ta a résztvevőket Bereznay Tamás, 
aki azt is elárulta nekünk, hogy 
ezúttal különösen nehezen született 
meg a döntés. Mint mondta, az 
ételek mindegyike tökéletes volt, 
mi több, az egyik versenyző rizot-
tóját sok szakács megirigyelné.

A zsűri végül a különdíjat Ve-
rának és csapatának ítélte oda, a 
harmadik helyezést a Sport ínyen-
cek érték el, a második helyen az 

Ízőrzők végeztek, a legjobbnak járó címet pedig a 
Duna House csapatának sikerült megszereznie.

„Csirkemájat főztünk, fehérborral, póréhagymá-
val, provence-i hangulatban, amir pezsgős beütéssel, 
és egy kis quiche-sel fokoztuk” – részletezte győztes 
menüjét Berényi Adrienn, aki nemcsak az ingatlan-
szakmában, de a konyhában is otthon van. „Biztosra 
mentünk, előtte többször is kipróbáltuk a receptet. 
Nagyon boldogok vagyunk, hogy sikerült nyerni!” 
– örvendezett Marczis Krisztina, majd azt is elmond-
ta, hogy idestova hat éve rendszeresen részt vesznek 
a főzőversenyen.

Mindeközben a színpad sem maradt üresen, egy-
mást váltották a jobbnál jobb produkciók. Sokak 
mellett az aradi Csiky Gergely Főgimnázium is fel-
lépett. A fiatalok a többi között kalotaszegi, legényes, 
csárdás, szatmári és rábaközi táncokat jártak.

„Immáron kilencéves a kulturális kapcsolatunk 
Araddal. Az elmúlt esztendőkben folyamatosan ven-
dégül láttuk egymást kiállításokkal, helytörténeti 
előadásokkal, koncertekkel. A kapcsolat részeként a 
Csiki Gergely Főgimnázium és az Arany János gim-
názium diákjai rendszeresen ellátogatnak egymás-
hoz. A kapcsolatunk négy évvel ezelőtt teljesedett be, 
amikor testvérvárosok lettünk. Örülünk, hogy ezút-
tal is színvonalas produkcióval ajándékoztak meg 
minket az aradi fiatalok!” – fogalmazott Fonti Krisz-
tina alpolgármester.

Borbély Hunor Attilával a tánc után beszélget-
tünk, mint kiderült, a tizedikes fiú többször is járt 
már a Hegyvidéken. „Erdélyi magyarként nagyon 
fontos számomra a nemzeti öntudat. A néptáncnak 
és ezeknek a közös programoknak köszönhetően 
ápolni tudjuk a hagyományainkat, és ami a legfon-
tosabb: megélhetjük magyarságunkat” – öntötte 
szavakba érzéseit az aradi néptáncos.

Délután bekövetkezett az, amitől féltünk: egyik 
pillanatról a másikra lecsapott a vihar. Sokan a sát-
rakba húzódtak – nekem az özönvízszerű eső elől 
stílszerűen a Noé Állatotthonnál sikerült menedéket 
találnom. Öröm az ürömben, hogy így közelebbről is 

megismerhettem az önkénteseket és azokat a mentett 
állatokat, akik velünk együtt várták az ítéletidő végét.

„Nagyon sok állatot fogadnak örökbe, de sajnos 
nem eleget. Aki örökbe fogad, két állatot ment meg. 
Az egyik az, amelyiket elviszi, a másik pedig az, ame-
lyik a helyére kerülhet. Az itt látható két malackát 
rossz tartási körülményekből szabadítottuk ki, a kis-
kacsák pedig igazi »szerelemgyerekek«, egyszer csak 
jöttek” – mesélte Fazekas István, aki több mint tíz 
éve önkéntes a Noénál. Azt mondta, van, aki moziba 
jár, sörözni, vagy sportolni. Ő az állatokért dolgozik 
– ebben leli örömét.

A fekete felhők szerencsére hamar odébbálltak „Mi 
lesz most?” – kérdeztem Hambuch Gerdát, a MOM 
Kulturális Központ igazgatóját, aki csak ennyit vá-
laszolt: „Nem adjuk fel!”

És úgy is lett. A Hegyvidéki Napokat nem tudta 
megzavarni a néhány perces égszakadás. Török Ádám 
és Fehér Ádám duója sokakat maradásra bírt, csak-
úgy, mint a Noémo és a Vintage Dolls koncertje. Este 
pedig a Zenevonat Szuperkoncertjén sok más mellett 
a Nem adom fel című LGT-sláger is felcsendült, ame-
lyet mindnyájan a magunkénak éreztük. Mert nem-
csak „A dal a miénk”, de a Hegyvidéki Napok is.

Boussebaa Mimi
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Fekete-fehér életképek
Pató Károly grafikus- és fotómű-
vész fekete-fehér fotóiból nyílt 
kiállítás a Galéria 12 Kávézó és 
Borbárban. A huszonkét felvétel 
közt portrékat, zsánerképeket és 
természeti képeket is láthatnak az 
érdeklődők.

Borza Teréz, a Galéria 12 
Egyesület elnöke köszöntőjében 
elmondta, hogy a fényképek ön-
magukért beszélnek, ezért a mű-
vész megnyitóbeszéd helyett azt 
találta ki, hogy a Villő énekegyüt-
tes nyissa meg a tárlatát egy kis 
koncerttel. Néhány mondatban 
mégis szóra bírta Pató Károlyt, 
aki elmesélte, hogyan és mikor 
kezdett fotózni. 1978-ban Szíriá-
ban volt először fényképezőgép a 
kezében. Itthon elvitte előhívatni 
a filmet, de „ronda képeket csi-

náltak” – mesélte. Egy haverjá-
nak volt nagyítója, fotólaborja, ő 
viszont nagyon jókat készített. 
Erre Pató Károly vett egy nagyí-
tót, és mivel a fekete-fehér képe-
ket lehetett otthon laborálni, 
azoknál maradt. Elhangzott, 
hogy festeni is szokott, de csak 
szórakozásból, a műveit nem na-
gyon mutogatja.

A fotókat szemlélve a néző ked-
vet kap hozzá, hogy maga is meg-
örökítse élete pillanatait, kinagyít-
sa, és beköltözzön abba a sűrített 

világba – hogy tartalék energiát 
nyerjen a hétköznapokra. Kedv-
csinálóként említünk meg néhány 
címet: Hajnali köd, Ablak, A mi 
horizontunk, A Nagy testvér, 

Zabriskie Point 1–2., Két generá-
ció, Fények a jégen.

A művész empatikus hozzáál-
lásáról tanúskodik a Fáradt arc, 
tiszta tekintet, a Beteg öregasz-
szony és A parlament előtt című 
kép. Jó karakter az Éljen május 1. 
című fotón látható cigarettázó 
férfi, és Miku, valamint A brácsás 
és felesége is. A Városi magány 
groteszk szociofotó, míg a Szakadt 
arc már-már grafika.

szd

P A kiállítás megtekinthető: júni­
us 22­ig, naponta 16.00–22.00 
óráig (vasárnap zárva). Cím: Galé­
ria 12 Kávézó és Borbár – XII., 
Hajnóczy József utca 21.

MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
Xii., CSÖRSZ uTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKuLT.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Hegyvidéki Smooth Jazz Klub. 

június 7. 19.30 Pálinkás Gergely és ze-
nekara. jegyár: 1500 Ft. jegyek kap-
hatók a momkult.jegy.hu oldalon, az 
interticket hálózatában és a MOMkult 
jegypénztárában.

Divatbemutató – Budapesti Divat-
iskola június 13-án 18.00 és 20.00. Elő-
ször a végzős női szabók Dior inspirál-
ta ruháit láthatják a vendégek, majd az 
elsős divattervezők patchworkruháit, 
végül, de nem utolsósorban a végzős 
divattervező-hallgatók a „little house 
on the prairie” témában tervezett 
kapszulakollekcióikat mutatják be. A 
divatbemutatóra a belépés díjtalan.

Zurgó 25 – jubileumi műsor jú-
nius 14-én 20.00. Házigazda: a 25 éve 
alakult Zurgó együttes. Vendégek: 
Berecz András, Hodorog András és 
Legedi László istván (Klézse, Mold-
va), Benke Pável és Benke Paulina 
(Somoska, Moldva), Tankó Eszter és 
Antal Tibor (Gyimesfelsőlok, Gyimes), 
Navratil Andrea és Demeter László, Bo-
lya Dániel és a Somos Zenekar, jaime 
Lafuente és jesus Ronda (Valladolid, 
Spanyolország), Berka Együttes, 
Festeres Zenekar, Tázló Együttes, Ti-
szaháti Népzenei Együttes (Szalóka, 
Kárpátalja), Szent Mihály Gyermek-
otthon Zenedéje (Rát, Kárpátalja) Szi-
gony Zenekar, Válaszút Táncegyüttes. 
19.00–21.00 Koncert. 21.00 Táncház. 
jegyárak: 500 Ft, diákjegy 300 Ft. je-
gyek kaphatók a táncház előtt.

Pole Theatre Hungary 2019. júni-
us 15-én 14.00 és 19.30. A Pole Theatre 
a világ számos országában népszerű 
rúdszínházverseny, amin a versenyzők 
a saját érzelmes, tragikus, vidám vagy 
éppen meghökkentő történetüket 
beszélik el, rúdra komponálva. Erő 
és hajlékonyság, show, önkifejezés, 
szórakoztatás – ezt nyújtja a két kü-

lönböző tudásszinten rendezett ver-
seny. Délután a középhaladók, este a 
profik mérhetik össze tudásukat négy 
különböző kategóriában (Art, Drama, 
Comedy és Classique). Minden kate-
góriában egy nyertes lehet. A végén 
az is kiderül, ki az abszolút bajnok. A 
nemzetközi verseny szakmai színvo-
nalát a zsűri összetétele garantálja: 
Sarah Scott (uK), Daniel Rosen (uK), 
Saulo Sarmiento (ESP) és Yvonne 
Smink (BEL). jegyárak: 14.00 (Semi-Pro 
kategória) 4900 Ft, 20.00 (Pro kategó-
ria) 5900 Ft. Kombinált jegy: 9900 Ft. 
jegyek kaphatók a momkult.jegy.hu 
oldalon, az interticket hálózatában és 
a MOMkult jegypénztárában.

Nosztalgia társastánc június 16-
án 16.00. Tánc nosztalgikus dallamok-
ra. Minden alkalommal táncbemutató 
nyugdíjas, amatőr táncosokkal. Stan-
dard táncok, latin táncok, swing, rock 
‘n’ roll. Táncbemutatók között és után: 
össztánc. A belépés díjtalan.

Magyar TáncRapszódia – 
VariDance-táncelőadás június 16-án 
19.00. Rapszódia: laza szerkezetű, 
gyakran nemzeti-népi motívumok-
ra épülő, fantáziaszerű kompozíció. 
jellemzője az érzelmek, gondolatok 
szenvedélyes hullámzása, a kifejezés 
szabadsága. A Magyar TáncRapszódia 
a magyar néptánctradícióból kiin-
dulva – azt mai zenei irányzatokkal 
(inFusion Trio és jammal) és tánc-
technikákkal ötvözve – egy sajátos és 
egyedi táncelőadás. Egymást váltó, 
hol dinamikus, hol lírai, humoros ké-
pekben tűnik fel a Kárpát-medence 
táncainak kavargó sokszínűsége a 
nem megszokott módon: a lány-
táncok lágysága, páros táncaink ro-
mantikája, a férfitáncok virtuozitása 
találkozik a hiphop lazaságával. Kaszák 
villannak, libben a szoknya… Bajusz 
megpödörve, fent a baseballsapka… 
Csizmák bokáznak Brahms és a rap 
ritmusára… jegyárak: 2000 Ft, 2200 
Ft, 3000 Ft, 3800 Ft. jegyek kapha-
tók a momkult.jegy.hu oldalon, az 
interticket hálózatában és a MOMkult 
jegypénztárában.

Klassz.bent. június 19. 17.00 
Cleveland Orchestra Youth Orchestra. 
Az ifjúsági zenekar megalakulása 33. 

évfordulóját ünnepli az idén. Számta-
lan hazai és külföldi koncertet adott, 
méltán került be az Amerikai Egyesült 
Államok legrangosabb ifjúsági zene-
karai közé. A belépés díjtalan.

Mozi.kert. június 26. 21.00 Min-
denki megvan. Frank Goode egész 
életében keményen dolgozott egy 
huzalgyárban, hogy családjának min-
dent meg tudjon adni. Nyugdíjasként, 
felesége halála után ébred rá, hogy 
túl kevés időt töltött gyerekeivel, így 
itt az ideje, hogy változtasson. Mivel 
gyermekei nem tudják őt megláto-
gatni, mert annyira lefoglalja őket a 
saját problémájuk, úgy dönt, ő keresi 
fel őket… A vetítések regisztrációs 
jeggyel látogathatók, melynek díja 
200 Ft. Regisztrációs jegy váltha-
tó a momkult.jegy.hu oldalon és a 
MOMkult jegypénztárában. A meg-
váltott jeggyel a belső kertben talál-
ható padokon, székeken, párnákon és 
a fűben foglalhatnak helyet a nézők. 
Rossz idő esetén a vetítés a színház-
teremben lesz. Regisztrációs jegyet 
június 19-től lehet váltani. A jegyek 
nem válthatók vissza.

Klassz.bent. június 27. 18.00 Marin 
Symphony Youth Orchestra (MSYO). 
Az MSYO jelenlegi művészeti vezetője 
és karmestere Ann Krinitsky, akinek az 
irányítása alatt több mint nyolcvan a 
kaliforniai öböl térségéből érkező te-
hetséges ifjú muzsikus zenél. A fiatal 
zeneszerzők műveinek megismer-
tetésében elkötelezett MSYO buda-
pesti hangversenyén felcsendül Liam 
Wallace Freedom March című műve 
is, amelyért 2017-ben a Zeneszerzők 
Nemzeti Versenyén a legnagyobb el-
ismeréssel jutalmazták a komponistát, 
aki egyben a zenekar ütőhangszeres 
művésze. A program: Liam Wallace: 
Freedom March. Bedřich Smetana: 
Moldva. johannes Brahms: Magyar 
táncok 1, 5, 6, 10. Georges Bizet: Az 
arles-i lány – i. szvit. George Gersh-
win: Egy amerikai Párizsban. A belé-
pés díjtalan.

E. K. Avenue – Hegyvidéki Smooth 
jazz Klub június 28-án 19.30. jegyár: 
1500 Ft. jegyek kaphatók a momkult.
jegy.hu oldalon, az interticket hálóza-
tában és a MOMkult jegypénztárában.

Néptánctábor alsós gyere-
keknek június 24–28-ig. Néptánc, 
népi játékok, népdalok tanulá-
sa és kézműveskedés. A foglal-
kozásokat Bettenbuk Krisztina 
néptáncpedagógus tartja.

Kiállítás Dani Orsolya képeiből 
június 30-ig. Dani Orsolya a Pécsi 
Tudományegyetem bölcsész szakos 
hallgatójaként végzett film- és szín-
háztörténet szakirányon. A rajzolás 
szeretete kiskorától elkísérte. Képei 
világát a fantázia uralja, némi abszurd 
beütéssel és humorral. Vegyes techni-
kával dolgozik, digitálisan és kézzel. 
2015-ben megnyert egy illusztrációs 
pályázatot, amelyet a Bethlen Téri 
Színház írt ki az évados programfü-
zetei megtervezésére. Azóta ő készíti 
a gyerekelőadások szóróanyagait. 
Emellett mesékhez, versekhez készít 
grafikákat. A kiállításra a belépés díj-
talan.

Klassz.lépcső. június 30. 19.00 
Rázene Városi Fúvószenekar. Vezé-
nyelnek: Dely Csaba és R. Szabó istván 
karnagyok. A rendezvény ingyenesen 
látogatható.

Anyatorna gyerekfelügyelettel 
hétfőn, csütörtökön 10.30. Alakformá-
ló torna mamáknak, óvónői gyermek-
felügyelet a babáknak. A foglalkozást 
vezeti: Balázs Mari táncművész. infor-
máció: 06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő Babakezek. Pillants bele 
babád gondolataiba! ingyenes bemu-
tató a babajelbeszédről és a Beszélő 
Babakezek programról. Hatékony 
kommunikáció a babákkal már a 
beszéd megindulása előtt is. A ba-
bajelbeszéd segíti a beszédfejlődést, 
erősíti a szülő-gyermek köteléket. Elő-
zetes jelentkezés: info@babakezek.hu, 
06/20-479-2829,  www.babakezek.hu, 
www.facebook/babakezek.

Babamasszázs kedden 10.00. A 
foglalkozáson részt vevők mesterfogá-
sokat sajátíthatnak el ahhoz, hogyan 
kerülhetnek egymással még közeleb-
bi, még bensőségesebb viszonyba a 
mamák és a babák. Célcsoport: 1 éves 
kor alatt. A foglalkozást vezeti: Bajzáth 
Erzsébet iAiM csecsemőmasszázs-ok-
tató. jelentkezés: 06/30-989-2427.

Gyermekbalett-tanfolyamok 
hétfőn, kedden, szerdán 16.00. Kor-
osztálynak megfelelő csoportbeosz-
tás szerint, kis létszámú csoportok-
ban. A foglalkozást vezeti: Stubna 
Enikő táncpedagógus. információ: 
06/30-994-3118, info@mmistudio.
hu, www.mmistudio.hu.

Iciri-Piciri Tücsöktánc kedden 
17.15, csütörtökön 11.00. játékos 
néptánctanítás folyamatos csatlako-
zási lehetőséggel, nép tánc pe da gó-
gus vezetésével. Az 1 és 4 év közötti 
gyerekek szüleikkel, kísérőikkel közö-
sen kísérletezhetnek a tánclépések 
elsajátításával, miközben átitatódnak 
a népzene, a néptánc hangulatával.  
információ: László-Pergel Tamara, 
06/30-989-6040, http://www.tucsok-
zene.hu, tucsoktanc@gmail.com. 
Facebook-oldal: Tücsök-zene.

Nia kedden 19.30. A Nia holisz-
tikus fitneszirányzat, hozzásegít a 
test–szellem–lélek egészségének 
megteremtéséhez. A foglalkozást 
vezeti: Balázs Mari (mari.maryss@
gmail.com, 06/30-973-2331).

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. A Hegyvi-
dék SE szakosztálya versenyzőkkel 
és tanfolyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. A tanfolyami órákon a 
szakemberek elsősorban az alapok 
megtanítására és a sportág megsze-
rettetésére koncentrálnak, emellett 
a zenére történő mozgással és a 
ritmikus gimnasztika kézi szereivel 
is megismertetik a gyerekeket. Cél-
csoport: 4–7 éves kislányok. jelentke-
zés: Mochlár Emese, 06/30-241-8352; 
Wágner Orsolya, 06/20-390-4839.

Tücsök-zene hétfőn 9.30, 10.10, 
kedden 11.00. Ritmus-, ének-, zene-
foglalkozás zenetanár vezetésével. 
Közös mondókázás, énekelgetés, 
zenélés. Célcsoport: 6 hónapostól 
4 évesig. Telefon: 06/30-989-6040, 
László-Pergel Tamara. E-mail-cím: 
tucsoktanc@gmail.com. Web: http://
www.tucsok-zene.hu. Facebook-
oldal: Tücsök-zene.

Modern tánc hétfőn 18.00, pénte-
ken 17.00. A modern tánc a klasszikus 
balett elemeit ötvözi a kortárs és mo-
dern technikákkal. A kurzus 12 éves 

kortól ajánlott, de előkészítő csoport 
indul 6 éves kortól. A foglalkozásokat 
vezeti: Csöngei Barbara moderntánc-
pedagógus. információ: www.omisk.
hu, iroda@omisk.hu, 06/20-946-
0848, 200-0138.

Művészi torna hétfőn 15.30, 
kedden 16.00, csütörtökön 15.30. 
Az Óbuda Mozgásművészeti iskola 
negyed évszázada foglalkozik gye-
rekek esztétikus test- és mozgásfej-
lesztő képzésével. Alaptanfolyama a 
művészi torna, aminek kezdőanyagát 
Berczik Sára óvodáskorú gyerekekre 
dolgozta ki. A foglalkozásokat ve-
zeti: Benis Katalin Berczik Sára-díjas 
művészitorna-edző, Paulné Zoltán 
Zsuzsanna művészitorna-edző és 
moderntánc-pedagógus. informá-
ció: www.omisk.hu, iroda@omisk.
hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Mozdulatművészet hétfőn 18.00, 
csütörtökön 18.00. A kurzuson a 
résztvevők az esztétikus testképzés 
mozgásanyagára építve, azt a klasz-
szikus balett és modern tánctech-
nikák elemeivel kiegészítve hoznak 
létre tánckoreográfiákat. Bővebben: 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138.

Klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. A balett a tánc 
alapvető akadémikus formanyelve. 
A műfaj csak 7 éves kortól ajánlott. 
Bővebben: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Gyermektánc-terápia (Tün-
dértánc). Célcsoport: 5–10 évesek. 
Óvodás lányoknak (5 éves kortól): 
kedden 16.00–16.45. Alsó tagozatos 
lányoknak (1–3. osztályig): kedden 
17.00–18.00. Léleksimító, gátlásol-
dó, a kapcsolatteremtés különböző 
lehetőségeit kóstolgató, empátiás 
készséget és testtudatosságot fej-
lesztő, táncos, mozgásos, beszélgetős 
foglalkozás. Célja, hogy a gyerekek 
kapcsolatba kerülhessenek belső 
önmagukkal és társaikkal, ezzel utat 
nyitva személyiségük fejlődéséhez és 
a hétköznapi életben való boldogu-
lásukhoz. információ és jelentkezés: 
Cseri Ági, 06/70-564-1911; Vetier Pan-
ni, panniv@gmail.com.

Adolphe Adam

Giselle
Novoszibirszki Állami Akadémiai Opera és Balettszínház

balett

www.szabadter.hu
/budapesti_nyari_fesztival/bnyfesztival /szabadter

Tel.: 06/1 301-0147
E-mail: iroda@szabadter.hu

Margitszigeti
Szabadtéri Színpad

2019. június 20. és 21. 20:00

Koreográ a: Jules Perrot, Jean Coralli és Marius Petipa koreográ ája alapján Nikita Dolgushin

Karmester: Jankó Zsolt
Közreműködik a Magyar Állami Operaház Zenekara

30%-os kedvezmény online vásárlás esetén a Hegyvidék olvasóinak.
KÓD: BERKENYE

(a kód második előadás kezdéséig él, június 21. 19:00-ig)

A brácsás és a felesége

Éljen május 1.

Teotihuacan
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facebook.com/zenelobudapest www.zenelobudapest.hu

június 6.
június 13.
június 20.
június 27.

július 4.
július 11.
július 18.
július 25.

augusztus 1.
augusztus 8.

augusztus 15.

BorBély Mihály - szaxofon, Tálas áron - billentyű  
Pocsai KriszTa - ének, ifj TóTh isTván - gitár
GöTz sax QuarTeT - budapest anno 
GöTz sax QuarTeT - budapest anno
Pocsai  KriszTa - ének, Gyárfás isTván - gitár
GöTz sax QuarTeT - budapest anno
GöTz sax QuarTeT - budapest anno
esze jenő - billentyű, esze TaMás - gitár
BorBély Mihály - szaxofon, Tálas áron - billentyű
Pocsai KriszTa - ének, oláh Dezső - zongora
Pocsai KriszTa - ének, oláh Dezső - zongora

ZB_hegyvidek_hirdetes_135x196.indd   2 27/05/19   15:50

Csipkeverők baráti köre minden 
páratlan hét szombatján. információ: 
Semsey Ágnes, 06/20-573-2775.

 
 
 

 Xii., VÁROSMAjOR uTCA 44. 
TELEFON: 319-9854/222 
WWW.BARABASViLLA.Hu 
A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Budai Rajziskola: Színterek – vá-

logatás az iskola szakképzős diákjai-
nak festéstanulmányaiból. A kiállítás 
megtekinthető: június 10-ig, hétfőtől 
csütörtökig 9.00–19.00, vasárnap 9.00–
13.00 óráig, valamint a Barabás Villa 
programjaihoz igazodóan. A kiállítás 
látogatása díjtalan.

MOME Fotó 1.0 – 1.0 English – 
Streetfotó – kiállítás június 13–30-ig. 
A Moholy-Nagy Művészeti Egyetem 
évek óta megrendezi a Fotó 1.0, Fotó 
2.0 és Streetfotó tanfolyamait, amiket 
a végzős hallgatók munkáit bemutató 
kiállítás zár. Megtekinthető: hétfőtől 
csütörtökig 9.00–19.00, vasárnap 9.00–
13.00 óráig, valamint a Barabás Villa 
programjaihoz igazodóan. A kiállítás 
látogatása díjtalan.

Villa.séta június 16-án 11.00. A 
látogatók Barabás Miklós nyomába 
eredhetnek a Budastep túravezetőjé-
vel. Bejárhatják a festőművész egykori 
kertjét, villáját, miközben érdekessé-
geket tudhatnak meg a művészről, 
a helyről, valamint a környékről. A 
sétát kedvezőtlen időjárás esetén 
is megtartja a vezető, Csillag Zsófia. 
időtartama: kb. 60 perc. jegyár: 800 
Ft. Hegyvidék Kártyával kedvezmé-
nyes jegy: 500 Ft. jegyek kaphatók a 
barabasvilla.hu oldalon és a MOMkult 
jegypénztárában. Kedvezményes jegy 
kizárólag személyesen váltható.

HORRORfelolvaSHOW június 20-
án 21.00. A rémcsemegékben bővel-
kedő irodalmi hullámvasút mindig új 
témával és időről időre új színészekkel 
örvendezteti meg a borzongani vá-
gyó közönséget. Klasszikus és kortárs 
írók tollából számos novella, vers és 
regényrészlet kerül terítékre. Kelle-

mesen bizarr utazásnak lehet részese 
minden néző – nyáron a Barabás Villa 
kertjében. Az előadást kedvezőtlen 
időjárás esetén fedett helyen tartják 
meg. jegyár: 1000 Ft. jegyek kap-
hatók a barabasvilla.hu oldalon és a 
MOMkult jegypénztárában.

Hang.villa június 25-én 19.00. A 
koncerteken fiatal tehetségek mu-
tatkoznak be, és nyújtanak könnyed 
komolyzenei élményt a Barabás Villa 
kertjében. A zenészek: Nemes-jeles 
judit (fuvola), Razvaljajeva Anasztázia 
(hárfa). Műsor: j. S. Bach, S. Karg-Elert, 
E. A. Walter-Kühne, P. i. Csajkovszkij, C. 
Debussy, L. Libermann művei. A kon-
certet kedvezőtlen időjárás esetén 
fedett helyen tartják meg. A belépés 
díjtalan.

Hangosfilm kertmozi. június 27. 
21.00 Grease (megtekintése 12 éven 
aluliaknak nem ajánlott). A tematikus 
filmklubban főszerepben a zene és 
a tánc – nyáron a kertben! A filmet 
kedvezőtlen időjárás esetén fedett 
helyszínen vetítik le. A belépés díjta-
lan, helyfoglalás érkezési sorrendben.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. 
Egy alkalom 150 perc. Részvételi díj: 
3000 Ft. Fizetési lehetőség a helyszí-
nen, a festőiskola vezetőjénél. Bővebb 
információ és jelentkezés: Makovecz 
Anna, 06/20-573-933.

3-1-2 meridiántorna szerdán 
9.00–10.00. Az érdeklődők heti rend-
szerességgel ismerkedhetnek meg 
a dr. Eőry Ajándok által kidolgozott 
egészségvédő tornával. A belépés 
díjtalan.

Xii., KiRÁLYHÁGÓ TÉR 10.
TELEFON: 225-7160
iNFO@HEGYViDEKGALERiA.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják
A szecesszió városai VIII. június 

19. 18.00 Torino. A szecesszió itáliai 
bölcsője Torino. A stílus egyik neve 
Stil Floreale volt, utalva a burjánzó, 

mesés növényzetre, a színpompás 
virágokra. Másik elnevezését, a Stil 
Libertyt az angol műkereskedő, Sir 
Arthur Lasenby Liberty neve, illetve 
az ő üzlete után kapta. A stílus meste-
rei káprázatos módon díszítették vá-
rosukat, aminek ma is csodájára jár a 
világ. Előadó: Puha Titusz. A részvétel 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 
Regisztrálni a hegyvidekgaleria.jegy.
hu oldalon, a MOMkult jegypénztá-
rában (Xii., Csörsz utca 18.) és a Hegy-
vidék Galériában (Xii., Királyhágó tér 
10.) lehet.

Xii., TÖRPE uTCA 2.
TELEFON: 202-2509
KuLTuRALiS.SZALON@GMAiL.

COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Kíváncsi Kata ismeretterjesztő 

sorozata. június 11. 14.00 Atlantisz, 
az elsüllyedt kontinens. Előadó: Nagy 
Katalin önkéntes. A programon való 
részvétel regisztrációhoz kötött.

Önképzőkör–könyvképzőkör. 
június 11. 15.00 Akerlof–Shiller: Ba-
lekhalászat. A manipuláció és az át-
verés közgazdaságtana (Bp., 2016.). 
A művet Perge józsefné ismerteti. A 
Hegyvidéki Szomszédok Közösség-
fejlesztő Önkéntescsoport program-
ja. Klubvezető: Elekes irén Borbála 
önkéntes. További információk: Wolf 
Magda önkéntes, magdaw2017@
gmail.com.

Világjáróklub a Hegyvidéki Kul-
turális Szalon és az Anima Travel kö-
zös szervezésében. június 11. 18.00 
Kenya–Tanzánia. Cargobike – egy ma-
gyar projekt Kelet-Afrikában. Előadó: 
Papp Zoltán kerékpártervező. A prog-
ramon való részvétel regisztrációhoz 
kötött. jegyár: 500 Ft regisztrációs díj. 
Hegyvidéki lakosoknak ingyenes.

Szalonegyetem. június 12. 14.00 
Tanévzáró köszöntés. Kulturális mű-

sor. Diplomaosztó. Regisztrálás: a 
leckekönyvek leadása vagy regiszt-
rációs jegy váltása útján az informá-
ciós pultnál.

Óvári Árpád előadás-sorozata. 
június 12. 17.30 Red Canyon–Bryce 
Canyon–Capitol Reef N. P.–Natural 
Bridges–Arches N. P.–Canyonland N. 
P.–Colorado.

Kóstoljuk meg a Hegyvidék bo-
rát! június 13-án 16.30. 125 év kény-
szerszünet után született újjá a Budai 
Vörös, a Hegyvidék bora. jókai Mór 
egykori szőlősében, az istenhegyen, 
Kadarkáink Kertjében terem újra a 
Kadarka, a Csóka és a Kékfrankos, 
s készül fürtjeikből az ANNO’. Láto-
gatás a jókai-kertben: szakavatott 
vezetéssel a 900 tőkényi szőlőtábla 
bejárása, a jókai-emlékszoba meg-
tekintése, borkóstoló. A sétát vezeti 
és a Hegyvidék boráról mesél: dr. 
Buza Péter művelődéstörténész, 
főkadarnagy. jegyár: 2000 Ft.

Hány arca van Japánnak? június 
13. 18.00 Klasszikus irodalom és szín-
ház. Előadó: dr. Kapitánffy Krisztina.

Pászli István tudományos tár-
salgóköre. június 14. 14.00 Fény-
templom a Kis-Somlyón. Előadó: 
Pászli istván episztemológus.

Zenés borkóstoló a szalon te-
raszán június 14-én 18.00. Hilltop 
Borászat. Közreműködik: illés Eszter 
fuvolaművész és Kovács Zalán László 
tubaművész. jegyár: 3000 Ft.

Mesél a hangtál – interaktív gyer-
mekprogram nem csak gyerekek ré-
szére június 15-én 10.00. javasolt kor-
csoport: 6–12 évesek. A foglalkozás 
elején a résztvevők megismerkednek 
a hangtálakkal, megtapasztalják a 
rezgéseket, majd egy mesét kísérnek 
végig a tálakkal. Az első foglalkozás 
ingyenes. információ és jelentkezés: 
Máté Matild, 06/30-900-0647, mate.
matild@gmail.com. jegyár: 1000 Ft/
gyerek + szülő.

Könyvajánló klub. június 17. 
14.00 Az Alzheimer-kór vége. Klub-
vezető: Szép ilona önkéntes.

Öröm-dal-kör június 17-én 14.00. 
„Hozz egy dalt, együtt elénekeljük, 
mert énekelni jó!” Önálló dalkör, bárki 
csatlakozhat, nincs szakmai vezetés, 

csupán egy éneklő közösség. Klubve-
zető: Szép ilona önkéntes.

Trio Estate jazzest június 17-
én 18.00. A trió tagjai: Zonda igor 
(akusztikus és jazzgitár), Gányi Mik-
lós (zongora és keyboard), Oláh Péter 
(nagybőgő).

Zene-Fere klub június 18-án 
14.00. Kovács Zalán László tubamű-
vész beszélgetős zenei sorozata. 
Vendég: Götz Nándor klarinétművész.

5000 éves Egészségklub. június 
18. 16.30 Sunrider termékek jótékony 
hatása. Előadók: dr. Barta józsef egye-
temi magántanár és Barta Edina okl. 
életmód-tanácsadó. A programon 
való részvétel regisztrációhoz kötött.

Jókai növény- és kertbarátok 
klubja. június 19. 15.00 jön a nyár! 
Szobai és kerti növénynyaraltatás: a 
klímaváltozás figyelembevételével. 
Szaktanácsadás. Klubvezető: dr. Ko-
miszár Lajos nyugalmazott egyetemi 
főtanácsos. Regisztráció: keloanna@
freemail.hu.

Mérgező szülők – dr. Domján 
Mihály szakpszichológus, családte-
rapeuta előadása június 19-én 18.00 
(Segítő kéz a családban). A programon 
való részvétel regisztrációhoz kötött. 
jegyár: 500 Ft regisztrációs díj. Hegy-
vidéki lakosoknak ingyenes.

Kiscsoportos kezdő 5 órás üveg-
festő-tanfolyam június 21-én 9.00. 
Csupor Ágnes üvegfestőművész 
vezetésével két tárgyat készítenek a 
résztvevők két különböző techniká-
val. Rajztudás nem szükséges. Rész-
vételi díj + anyagköltség: 21 500 Ft. 
jelentkezés: csuporagnes@gmail.
com, 06/70-454-5972. További in-
formációk, fotók a tanfolyamokról: 
uvegfesteszet.hu.

Afrika közelben. Namíbia a kont-
rasztok országa – előadás június 21-én 
18.00. Előadó: Molnár Erik, a Namíbiai 
Köztársaság Konzuli Képviseletének 
misszióvezetője, tiszteletbeli konzul.

Vetítés: válogatás a Müpa kon-
certfelvételeiből június 22-én 18.00. 
Hangzó Helikon 10.0. Palya Bea, Ka-
láka, Sebő Ferenc. Muzsikás együttes 
és barátaik – Bartók.

Konta Fanni előadás-sorozata. 
június 24. 14.00 Szervátiusz Tibor, a 

Nemzet Művésze címmel kitüntetett 
Kossuth-díjas magyar szobrászmű-
vész. Előadó: Konta Fanni, a ii. Rákóczi 
Ferenc Gimnázium volt tanára.

Hegyvidéki Tudósklub. június 
25. 13.30 Élelmiszerbiztonság. Előadó: 
dr. Ráduly Zoltán. A klub alapítója: 
Katona Árpád, a Hegyvidéki Szociális 
Központ munkatársa. A klub vezetője: 
dr. Ráduly Zoltán mérnök-közgazdász.

Az ingyenes tornákon csak Hegyvi-
dék Kártyával, illetve XII. kerületi lakcím-
kártyával rendelkező lakosok vehetnek 
részt.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – hét-
főn 8.30. Vezeti: Haide Éva. A részvétel 
ingyenes.

Budapesti Békéltető Testület. 
Tájékoztatás és ingyenes tanácsadás 
vállalkozásokkal szembeni fogyasztói 
problémák megoldásához havonta 
egy alkalommal hétfőn (legközelebb: 
június 24-én). Tanácsadó: Földes Sán-
dor és Dorogi András (Budapesti Bé-
kéltető Testület, tanácstag).

Gyógyító Nia Balázs Marival 
hétfőn 12.00. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. információ: 06/30-973-2331, 
mari.maryss@gmail.com. utolsó alka-
lom: június 24.

Angol nyelvi tábor gyerekeknek 
június 24–28-ig 8.00–16.00 és július 
1–5-ig 8.00–16.00. Érdeklődés: Carrick 
Orsolya anyanyelvi tanárnál, 06/30-
991-3668.

Intenzív angoltanfolyamok a 
nyár folyamán. időpontok: július 
8–12., július 15–19., július 22–26., július 
29.–augusztus 2. Érdeklődés: Carrick 
Orsolya anyanyelvi tanárnál, 06/30-
991-3668.

Hangfürdő tibeti hangtálakkal 
hétfőn 18.30. Ellazulás, stresszoldás, 
energiablokkok oldása, aura és 
csakrák tisztítása, energetizálása. 
Részvételi díj: 800 Ft/alkalom. infor-
máció: Máté Matild, 06/30-900-0647, 
mate.matild@gmail.com. utolsó alka-
lom: június 24.

Gyaloglóklub Monspart Sarolta 
vezetésével a Margitszigeten június 
11-én és 25-én, a Normafánál június 
18-án 9.00.

(Folytatás a 14. oldalon)
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június 9. vasárnap
10.00    MEGNYITÓ, KOCSIS ISTVÁN ATYA MEGÁLDJA A BÚCSÚT
10.10    A KERÜLETI NEMZETISÉGI ISKOLÁK TANULÓINAK FELLÉPÉSE
10.30      BUDAKESZI DALÁRDA ÉS A HAGYOMÁNYŐRZŐ ASSZONYKÓRUS
11.00    PÜNKÖSDI VASÁRNAPI MISE
11.00     DER ZAUBERFISCH – AZ ÁLOMZUG TÁRSULÁS BÁBELŐADÁSA
15.00    ZSÁMBÉKI LOCHBERG REGIONÁLIS TÁNCCSOPORT
16.00    MEZŐFALVI NÉMET NEMZETISÉGI TÁNCCSOPORT
16.30    KUNTERBUNT – TARKABARKA ÓVODA SZÜLŐI TÁNCCSOPORT
17.00    A ZWICKL POLKA PARTY ZENEKAR JÁTSZIK
18.00    PÜNKÖSDI VASÁRNAPI MISE
19.00    A ZWICKL POLKA PARTY ZENEKAR JÁTSZIK
10.00-13.00  KÉZMŰVES FOGLALKOZÁSOK
10.00-16.00  KALANDJÁTÉKOK
10.00-18.00  KÖRHINTA

június 10. hétfő
11.00    KATÁNG EGYÜTTES
15.00    SZOMORER JUNGS ZENEKAR
16.00    ÜNNEPI MISE
17.00    MEGEMLÉKEZÉS A HŐSÖK EMLÉKMŰVÉNÉL
17.30    SZOMORER JUNGS ZENEKAR
10.00-13.00  KÉZMŰVES FOGLALKOZÁSOK
10.00-16.00  KALANDJÁTÉKOK

június 8. szombat
17.00  A ZWICKL POLKA PARTY ZENEKAR JÁTSZIK
18.00  ÜNNEPI MISE
19.00  A ZWICKL POLKA PARTY ZENEKAR JÁTSZIK

A belépés díjtalan. | Információ: Jókai Klub +36 1 395 8284 | Virányosi Közösségi Ház +36  1 200 8713 

SVÁBHEGYI
PÜNKÖSDI BÚCSÚ
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Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatokkal! 
– kedden 8.15. Vezeti: Péter ildikó. A 
részvétel ingyenes.

Jóga az egészséges gerincért 
kedden 9.00. jógaoktató: Ott Cecília. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. Bér-
let 8 alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet 
bármely jógaórán felhasználható. 
információ: 06/20-917-8127. utolsó 
alkalom: június 11.

Hatha jóga segédeszközökkel 
kedden 10.15. jógaoktató: Ott Cecí-
lia. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. 
Bérlet 8 alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet 
bármely jógaórán felhasználható. 
információ: 06/20-917-8127. utolsó 
alkalom: június 11.

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
kedden 10.00. A tornán csak a Xii. ke-
rületben élők vehetnek részt. A fog-
lalkozás ingyenes, de regisztrációhoz 
kötött. Regisztrációs jegyet augusztus 
26-án 10.00 órától lehet igényelni. A 
jelentkezők egy hónapra kapnak le-
hetőséget a tornán való részvételre. 
utolsó alkalom: június 26.

A Hegyvidéki Szociális Központ 
információs szolgáltatása kedden 
11.00–14.00. A Hegyvidéken élők tá-
jékoztatása, segítségnyújtás, hasznos 
információk. információ: 275-4861, 
200-8712, www.hegyvidekigondozas.
hu.

Baba-mama tücsökjóga kedden. 
10.00: 7-8 hónapostól 2 éves korig. 
11.15: 6 hetestől 7 hónapos korig. jú-
nius 18-tól összevont csoport 10.00–
11.00 óráig. utolsó alkalom: július 9. 
Részvételi díj: 2200 Ft/alkalom. Bér-
let: 10 000 Ft/5 alkalom, 18 000 Ft/10 
alkalom. információ: László-Pergel 
Tamara, 06/30-989-6040.

Szenior Örömtánc kedden 11.30. 
Tánctanár: Tóth Krisztina. Részvételi 
díj: 800 Ft/alkalom, 4500 Ft/6 alka-
lom/2 hónap, 7000 Ft/10 alkalom/2 
hónap. információ: 06/70-775-8625. 
utolsó alkalom: június 11.

MOM-nyugdíjasok klubja ked-
den 13.30. információ: Fischer Péter-
né, 466-4973, 06/20-394-5473. utolsó 
alkalom: június 18.

(Folytatás a 13. oldalról) SZívSN Klub kedd 14.00 (legkö-
zelebb: június 18., július 16.). Téma: 
Pacemakeres lettem. A SZívSN Klub 
alapítója: Bernáth-Lukács Zsuzsa 
Astellas-díjas diplomás ápoló, a 
SZívSN Országos Betegegyesület 
vezetője. Érdeklődni és regisztrálni a 
www.szivsn.hu honlapon lehet. Tele-
fonon Takách ilonánál lehet jelentkez-
ni: 06/30-281-1886.

Szivárvány show-tánc 7 éves 
kortól kedden 16.00. információ: Ba-
lázs Márta, a Szivárvány Táncszínház 
Modern jazz Show-tánc művészeti 
vezetője, 06/30-409-2400. utolsó al-
kalom: június 11.

Csillagszemű-táncoktatás gye-
rekeknek 3–7 éves korig, a Timár-
módszer szerint, kedden 16.00. Pró-
bavezető tanár: Reményi Sára. Tandíj: 
25 000 Ft/fél év. utolsó alkalom: június 
11.

Mozgásfejlesztő gyerekjóga 
kedden 16.15 (4–6 éveseknek) és 
17.15 (6–9 éveseknek) Földes Fanni-
val. Részvételi díj: 1700 Ft/alkalom, 
bérlettel 1500 Ft/alkalom. Előzetes 
jelentkezés szükséges. információ: 
Földes Fanni gyógypedagógus, 
fannifoldes@gmail.com, facebook.
com/tudorkamuhely, 06/30-426-
6932. utolsó alkalom: június 11.

Fiatal Cukorbetegek Klubja ked-
den 18.00 (legközelebb: június 11.). 
Érdeklődés a programról: Muskát Eri-
ka, 06/30-279-5219, sce.klub@gmail.
com, http:/www.facebook.com/
sportoscukros.

Pilates Szávai Andreával kedden 
19.00. Részvételi díj: 1800 Ft/alkalom. 
Bérlet 5 alkalomra: 8500 Ft/2 hónap. 
Bérlet 10 alkalomra: 16 000 Ft/3 hó-
nap. A bérlet bármely pilatesórán fel-
használható. információ: 06/70-323-
8039, andi@pilateszona.hu. utolsó 
alkalom: június 25.

Szeniortorna Balázs Marival szer-
dán 8.30. A tornán csak a Xii. kerület-
ben élők vehetnek részt. A foglalkozás 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 
Regisztrációs jegyet augusztus 26-án 
10.00 órától lehet igényelni. A jelent-
kezők egy hónapra kapnak lehetősé-
get a tornán való részvételre. utolsó 
alkalom: július 31.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – szer-
dán 11.00. Vezeti: Bessenyey johanna. 
A részvétel ingyenes. utolsó alkalom: 
június 19.

Nia Tánc szerdán 9.30 (utolsó 
alkalom: július 31.) és 18.00 (utolsó 
alkalom: június 12.). Vezeti: Balázs 
Mari Blue Belt Nia-oktató, koreográ-
fus. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. 
A 18.00 órai foglalkozáson: 2000 Ft/
alkalom. információ: 06/30-973-2331, 
mari.maryss@gmail.com.

Kerekítő mondókás móka 3 éves 
korig szerdán 9.30. Részvételi díj: 1300 
Ft/alkalom/család, 6000 Ft/5 alkalom/
család. A bérlet a tanév végéig érvé-
nyes. Vezeti: Dóczi-Gyumbier Tímea. 
Bejelentkezés: 06/20-510-1868, www.
kerekito.hu. utolsó alkalom: június 12.

Kerekítő bábos torna szerdán 
10.15. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom/
család, 7000 Ft/5 alkalom/család. A 
bérlet a tanév végéig érvényes. 
Vezeti: Dóczi-Gyumbier Tímea. Be-
jelentkezés: 06/20-510-1868, www.
kerekito.hu. utolsó alkalom: június 12.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00. A kézimunkaklub tagjai min-
denkit várnak: azokat is, akiknek 
hobbija a horgolás, kötés, hímzés és 
egyéb kézimunkázás, továbbá azo-
kat is, akik szeretnék megtanulni a 
kézimunkázás valamelyik formáját, 
és élvezni annak örömét, jótékony 
hatását. Klubvezető: Lepenyéné 
László Teréz önkéntes. utolsó alka-
lom: június 19.

Rock & Magic szerdán 16.15. infor-
máció: Tóth Bence, 06/30-483-3020, 
bence.toth@gmail.com. utolsó alka-
lom: június 12.

Budai Lisztérzékenyek Klubja 
szerdán 17.00 (legközelebb: június 
12.). Klubvezető: Sűrűné Elek ildikó 
(06/30-911-2803, suruneildi@gmail.
com).

Készségfejlesztő torna Nórával 
csütörtökön 8.00. Vezeti: Fürediné 
Lauf Nóra. A részvétel ingyenes. Re-
gisztrációs jegyet augusztus 26-án 
10.00 órától lehet igényelni. A jelent-
kezők egy hónapra kapnak lehetősé-
get a tornán való részvételre. utolsó 
alkalom: június 27.

Hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 8.30. jógaoktató: Ott 
Cecília. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. 
Bérlet 8 alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet 
bármely jógaórán felhasználható. 
információ: 06/20-917-8127. utolsó 
alkalom: június 13., utána június 20. 
és augusztus 15. között előzetes je-
lentkezés alapján.

Urak tornája csütörtökön 9.00. 
Vezeti: Fürediné Lauf Nóra. A rész-
vétel ingyenes. Regisztrációs jegyet 
augusztus 26-án 10.00 órától lehet 
igényelni. A jelentkezők egy hónap-
ra kapnak lehetőséget a tornán való 
részvételre. utolsó alkalom: június 27.

Szenior Örömtánc csütörtökön 
10.00. Tánctanár: Tóth Krisztina. Rész-
vételi díj: 800 Ft/alkalom, 4500 Ft/6 al-
kalom/2 hónap, 7000 Ft/10 alkalom/2 
hónap. információ: 06/70-775-8625. 
utolsó alkalom: június 13.

Jóga az egészséges gerincért 
csütörtökön 10.00. jógaoktató: Ott 
Cecília. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. 
Bérlet 8 alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet 
bármely jógaórán felhasználható. 
információ: 06/20-917-8127. utolsó 
alkalom: június 13., utána június 20. 
és augusztus 15. között előzetes je-
lentkezés alapján.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – csü-
törtökön 11.00. Vezeti: Pál-Szabó Gab-
riella. A részvétel ingyenes.

Zumba Gold csütörtökön 11.30. 
Vezeti: Veronika Berger 7-licenses 
zumbaoktató, mozgáspszichológiai 
terapeuta. Diplomák: ének, gitár. in-
formáció: 06/30-609-9369, berger@
veronikaberger.com. A részvétel in-
gyenes. utolsó alkalom: június 13.

Szupernagyi népdalkör minden 
páros hét csütörtökjén 13.30. Alapító: 
Karcagi Éva. Énektanár: Bucsai Anikó. 
utolsó alkalom: június 27.

Rozi szalon. Nyitott közös-
ség. Kötetlen beszélgetés és/vagy 
kézműveskedés kéthetente csütör-
tökön 13.00 (legközelebb: június 20.). 
Vezeti: Fazekas Rozália önkéntes. To-
vábbi információk: 06/30-570-9730.

Szivárvány show-tánc 7 éves 
kortól Balázs Mártával csütörtökön 

16.00. információ: 06/30-409-2400. 
utolsó alkalom: június 13.

Emlékeztető önsegítő csoport 
demenciával élők hozzátartozóinak 
csütörtökön 17.30 (legközelebb: júni-
us 20.). A nyitott csoport vezetői: Ko-
csis judit szociálpolitikus és Molnár 
Simon László mentálhigiénikus. infor-
máció: demencia@rogerskozpont.hu, 
06/70-409-0965.

Pilates Szávai Andreával csütör-
tökön 19.00. Részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom. Bérlet 5 alkalomra: 8500 Ft. 
Bérlet 10 alkalomra: 16 000 Ft. A bérlet 
bármely pilatesórán felhasználható. 
információ: 06/70-323-8039, andi@
pilateszona.hu. utolsó alkalom: júni-
us 27.

Kerekítő mondókás móka 3 éves 
korig pénteken 9.30. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom/család, 6000 Ft/5 al-
kalom/család. A bérlet a tanév végéig 
érvényes. Vezeti: Dóczi-Gyumbier Tí-
mea. Bejelentkezés: 06/20-510-1868, 
www.kerekito.hu. utolsó alkalom: 
június 14.

Kerekítő bábos torna pénteken 
10.15. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom/
család, 7000 Ft/5 alkalom/család. A 
bérlet a tanév végéig érvényes. Vezeti: 
Dóczi-Gyumbier Tímea. Bejelentke-
zés: 06/20-510-1868, www.kerekito.
hu. utolsó alkalom: június 14.

Hegyvidéki Szomszédok – kö-
zösségfejlesztő önkéntesek csoport-
ja kéthetente pénteken 9.30. Érdek-
lődés, csatlakozás: Debrődi Gáborné, 
06/20-463-4217; Elekes irén, neribor@
gmail.com, 06/70-562-0462. utolsó al-
kalom: június 14.

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
pénteken 10.00. A tornán csak kerületi 
lakosok vehetnek részt. A foglalkozás 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 
Regisztrációs jegyet augusztus 26-án 
10.00 órától lehet igényelni. A jelent-
kezők egy hónapra kapnak lehetősé-
get a tornán való részvételre. utolsó 
alkalom: június 28.

Kreatív Alkotóműhely Virág Szil-
viával. Kézműves-foglalkozás havonta 
egyszer, pénteken 10.00 (legközelebb: 
június 7.). A belépés kerületi lakosok-
nak díjtalan. Előzetes jelentkezés 
szükséges.

Társalgó- és alkotókör a Modern 
artról kortárs szellemben minden 
hónap első és harmadik péntekjén 
13.15. Vezeti: dr. Schmidt Szilágyi Éva 
művésztanár, festő és Schmidt Eddi. A 
belépés kerületi lakosoknak díjtalan, 
de regisztrációhoz kötött. jelentkezni 
a szalonban lehet.

Népek táncai pénteken 16.00. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. infor-
máció: Bojtor Marika, 06/30-237-4484. 
utolsó alkalom: június 28.

Rock & Magic pénteken 16.30. 
információ: Tóth Bence, 06/30-483-
3020, bence.toth@gmail.com. utolsó 
alkalom: június 14.

MOM-208 és Hegyvidéki Bé-
lyeggyűjtők Klubja minden hónap 
utolsó péntekjén 13.00. utolsó alka-
lom: június 28.

Papírfonás Szabó ica önkéntessel 
pénteken 14.00 (legközelebb: június 
21.). A belépés kerületi lakosoknak díj-
talan. Előzetes jelentkezés szükséges.

Otthon Segítünk Alapítvány. 
Segítő szolgálat kisgyermekes csalá-
doknak pénteken 16.00. információ: 
Bereczkiné Bodnár Klára, 06/20-386-
6958. utolsó alkalom: június 14.

Horgolóklub Ambrusek ilona 
önkéntessel minden hónap első pén-
tekjén 18.00. A belépés kerületi lako-
soknak díjtalan. Előzetes jelentkezés 
szükséges a szalonban. Alapanyago-
kat, eszközöket (fonal, horgolótű, olló) 
mindenki vigyen magával! Fonalat a 
helyszínen is lehet vásárolni.

Élményfestés játékműhely kis-
iskolásoknak, 5–12 éves korig szom-
baton 10.00 (legközelebb: június 19., 
július 10.). Téma: Tavaszelő – Kikelet 
hava. Rajztudás nem szükséges. Vál-
tóruháról gondoskodni kell! Részvéte-
li díj: 1500 Ft/alkalom, ami tartalmazza 
az anyagköltséget. A foglalkozást ve-
zeti: Bertók Zsuzsa (06/20-459-35-04). 
Regisztráció: zsuzsi.jatekmuhely@
gmail.com.

Csicsergő kézműves tábor 5–10 
év közöttiek számára június 24–28-
ig 8.00–12.00. Foglalkozásvezetők: 
Kovács Annamária népijátszóház-
vezető, kézműves és Márton Piros-
ka néptáncos, óvodapedagógus, 
népijátszóház-vezető, mozgáste-
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rapeuta. jelentkezés a tábor díjá-
nak befizetésével: 06/20-220-8564, 
csicsergotanchaz@gmail.com.

Egészségmegőrző erdőjárás 
nyugdíjasoknak és hozzátartozóik-
nak szerdán, szombaton és vasárnap 
9.30. Találkozó: Szépjuhászné, 22-es 
busz megállója (megközelíthető a 
Széll Kálmán térről vagy a Szent já-
nos Kórháztól). információ: T. Magdi, 
06/70-576-7253.

Művészetterápiás önismereti 
csoport a Szent jános Kórház EFi-LEFi 
és a Hegyvidéki Kulturális Szalon szer-
vezésében szombaton 10.00–13.00 
(legközelebb: június 15., július 20., 
augusztus 17.). A művészetterápiás 
foglalkozások segítik a külső környe-
zethez való kapcsolódást, valamint a 
belső pszichés szabályozást. Vezeti: 
Zalatnai Zoltán szocioterapeuta. 
jelentkezés: efiiroda12@gmail.com, 
06/30-490-1128.

Könyves szekér a Városháza 
téren hétfőtől péntekig 10.00–18.00, 
szombaton 9.00–17.00. információ: 
könyvmentok.hu, 06/70-363-2287 
(8.00–16.00).

 Xii., ZuGLiGETi úT 64.
iNFO@HEGYTORTENET.Hu
WWW.HELYTORTENETiGYujTEMENY.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
A könyvtár a nyitvatartási idő-

ben várja a látogatókat. Tudományos 
munkához szükséges kutatási lehe-
tőség is biztosított a több száz dara-
bos könyvtári állomány segítségével, 
helyben olvasással.

Egészségügy a Hegyvidéken – új 
időszaki helytörténeti kiállítás. Meg-
nyitó: június 6-án 18.00. Köszöntőt 
mond: Pokorni Zoltán polgármester. 
A kiállítást megnyitja: dr. Takács Péter, 
a Szent jános Kórház főigazgatója. Lá-
togatható: 2020. januárig.

Zugliget története – könyvbe-
mutató június 7-én 11.00. Köszöntőt 

mond: Pokorni Zoltán polgármes-
ter. Előadók: Ráday Mihály városvé-
dő, Balázs Attila, a könyv szerzője, 
dr. Salamin András helytörténész, 
Zoboki Gábor Ybl-díjas építész. A be-
szélgetést vezeti: Földváry Gergely 
történész.

Múzeumok Éjszakája a Hegyvi-
dék Galériában (Xii., Királyhágó tér 
10.) június 22-én. Nyitvatartás: 18.00–
23.00. Programok: 18.00 órától folya-
matosan helytörténeti kiállítás kvíz-
zel, nosztalgikus képnézegető, hegy-
vidéki üdvözletküldés képeslapokon, 
óriáskocka-kirakó és memóriajáték 
gyerekeknek, különbségkereső játék. 
18.00–19.00 Családi alkotóműhely – 
sütidekorálás. 18.00–19.00 Hegyvi-
déki ételkóstoló – miniszendvicsbár. 
19.00–20.00 jazzkoncert – Bakkos 
Bettika Duó. 21.00–23.00 Filmvetítés. 
A belépés díjtalan.

Xii., SZARVAS GÁBOR úT 8/C
TELEFON: 200-8713
ViRANYOSiKH@GMAiL.COM
WWW.ViRANYOS.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Mesélő képek – Demény And-

rea illusztrációs kiállítása. Demény 
Andrea klasszikus mesék illusztrá-
lásával foglalkozik. A hagyományos 
technikák, realisztikus ábrázolásmód 
mellett egyéni technikákat, szokat-
lan, merész perspektívákat használ. 
A kiállításon a Csizmás Kandúrhoz 
készült alkotásaival szerepel, de lát-
hatók lesznek kevésbé ismert képei 
is, amelyek a tenger mélyén élő álla-
tokhoz kalauzolnak el bennünket. A 
kiállítás megtekinthető: június 15-ig, 
előre egyeztetett időpontban. A be-
lépés díjtalan.

Foltmodern klub június 12-én 
18.00–20.30. A modern stílusú foltvar-
rók állandó klubja. Tagsági díj: 2500 

Ft/év. Alkalmi látogatókat is várnak: 
600 Ft/klubnap.

Foltvarró Workshop június 16-án 
10.00–17.00. Ára: a Foltmodern Klub 
tagjainak ingyenes, alkalmi látogatók-
nak 600 Ft.

Társastánctábor 7–11 éves gye-
rekeknek június 17–21-ig 8.30–16.30. 
Mindennap délelőtt és délután tánc-
tanítás, tematikus napok Disney-fil-
mek köré csoportosítva. Autóstop, 
játszótér, muszklibajnokság, lábszép-
ségverseny, fotózás, Állatkert, Varázs-
barlang, Ki mit tud?, akadályverseny, 
arcfestés, kuktasarok, PlakátShow, 
GyurmaSokk, Székfoglalós, disco, 
jelmezverseny és még sok-sok játék! 
Vezetik: Székely Attila és assziszten-
sei. Részvételi díj: 5 napra 30 000 Ft/
fő, 1 napra 7000 Ft/fő. Testvérkedvez-
mény: 2000 Ft/fő. információ: 06/30-
952-9477, www.harmoniatancklub.
hu, szekelya67@gmail.com.

Dr. Kiss Áron-emléknap június 
18-án. 14.00 Főhajtás a Gálbory-villa 
kertjében, dr. Kiss Áron emléktáblájá-
nál (Xii., Kiss Áron utca 2.). Laudációt 
tart: Deme Ágnes etnográfus (Hatva-
ny Lajos Múzeum). 14.30 játékosok 
délutánja a Virányosi Közösségi Ház-
ban. Dr. Trencsényi László (egyetemi 
tanár, ELTE PPK Neveléstudományi 
intézet): Emlékezés a 40 évvel ezelőt-
ti Gyermekek Nemzetközi Éve hazai 
eseményeire. Dr. Gráfik imre néprajz-
kutató, muzeológus (Szombathely): 
A „játékok játéka” – a gombfoci. Dr. 
Tészabó júlia Pro Ludo-díjas művé-
szettörténész: Rejtőzködő kincs. Egy 
Magyarországon készült papírszín-
házról. Dr. Fekete Anetta dla (Szó-
rakaténusz, Kecskemét): Legyünk 
ügyesebbek! A Rodolfo bűvészdo-
bozok ügyességi játékai. Rubik ‘75! 
– Nyereményjátékok (kockák és kár-
tyák) Pálffy László Pro Ludo-díjas ma-
tematikus, játékmester tarsolyából. 
Levezető elnök: dr. Kriston Vízi józsef 
Pro Ludo-díjas játékkutató etnográ-
fus. A program nyilvános, a részvétel 
ingyenes. információ: kristonstern@
gmail.com.

Csillagszemű Táncegyüttes – 
néptánctanítás kisiskolásoknak szer-
dán és pénteken 16.30–17.45, felnőt-

teknek szerdán 18.00–20.00 és pénte-
ken 18.00–21.00. Művészeti vezetők: 
Timár Sándor Állami díjas, Kossuth-
díjas, érdemes művész, a Hegyvidék 
díszpolgára, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu. 
utolsó alkalom a nyári szünet előtt: 
június 12.

Angolnyelv-oktatás gyerekek-
nek csütörtökön 16.00–17.45. Be-
szédközpontú oktatás Helen Doron 
módszerével, speciálisan képzett 
tanárokkal, folyamatosan tovább-
fejlesztett tananyagokkal, középső 
és nagycsoportos óvodásoknak, 
4-8 fős csoportokban. jelentkezés 
folyamatosan: Endre judit, 06/30-
313-6822. A tanfolyam díja: 12 000 
Ft/hó. utolsó alkalom a nyári szünet 
előtt: június 13.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti iskola szervezésében 
kedden és csütörtökön 15.20–20.30. 
Torna a Berczik-módszerrel: iskola-
rendszerűen egymásra épülő, kor-
osztályos csoportokban, 4 éves kortól. 
Testképző és mozgásfejlesztő gim-
nasztika sok tartásjavító gyakorlattal, 
zenei kísérettel. Vezeti: Mády Krisztina 
(200-0138, 06/20-946-0848). utolsó 
alkalom a nyári szünet előtt: június 13.

Preventív gerinctréning szer-
dán és pénteken 11.00–12.00. Célja: 
a helyes testtartás megéreztetése, 
megtartása. A gyakorlatok rendszeres 
végzésével elkerülhető a porckorong-
sérv, az ízületi kopás, a csontritkulás. 
Heti két-három alkalom csodát tesz. 
Minden korosztály számára ajánlott! 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 13 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Péntek Réka 
(06/20-513-4443, penetekreka85@
gmail.com).

Élj 100 évet egészségesen 3-1-2 
meridiángyakorlatokkal! – kedden 
9.00. Egyszerű, eszköztelen, életkor-
hoz nem kötött, frissítő-összehango-
ló, egészségjavító és fenntartó moz-
gássor. A tornát vezeti: Szigeti Mag-
dolna. Bővebb információ: www.321.
hu. A torna ingyenes. Terembérleti 
hozzájárulás: 300 Ft/fő.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel: minden hó-
nap második keddje). Egy óra teljes 

kikapcsolódás. Kardiofitnesz latin 
alaptánclépésekkel. Tánctudás nem 
szükséges, minden korosztálynak 
ajánlott. Vezeti: Meinhard Nikolett. 
Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 
Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn kezdőknek 16.30–
18.00, haladóknak 18.15–19.45. A 
jóga gyakorlása segíti a testi, lelki és 
szellemi egészség és harmónia meg-
teremtését, a jó közérzet kialakítását 
és fenntartását. A tanfolyam felépí-
tése lehetővé teszi, hogy a kezdő és 
haladó csoportba is bármikor be lehet 
kapcsolódni. Vezeti: Bucher Katalin 
(06/30-298-3147). utolsó alkalom a 
nyári szünet előtt: június 24.

Művészi torna felnőtteknek hét-
főn, szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozás mindazok-
nak ajánlott, akik szép és természetes 
mozgások útján szeretnének eljutni 
izomerejük, állóképességük, hajlé-
konyságuk fejlesztéséhez, testük 
fizikai karbantartásához, alakjuk for-
málásához. Vezeti: Tass Olga mester-
edző, olimpiai bajnok. jelentkezés és 
információ: 355-9477. utolsó alkalom 
a nyári szünet előtt: június 14.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
A test teljes átmozgatása, gerinc-, csí-
pő-, vénás torna, légzőgyakorlatok. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. információ: 06/20-960-
6473. utolsó alkalom a nyári szünet 
előtt: június 28.

Bless you gym. időpontok: hét-
főn, kedden, szerdán, csütörtökön 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénteken 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, szombaton és 
vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. információ: 
Gálbory Zsuzsa, 275-1555. Részvételi 
díj: 1300 Ft/alkalom, 11 900 Ft/24 al-
kalom.

Baba-mama torna kedden és csü-
törtökön 9.00–10.00 (kivétel: minden 
hónap második keddje). A szervezők 
várnak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti 
kapcsolatokra, testmozgásra vágyik. 
Amíg a mamák tornáznak, addig a 
gyerekek felügyelet mellett játszanak. 
Vezeti: Péntek Réka (06/20-513-4443, 
penetekreka85@gmail.com). Részvé-

teli díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 
alkalom.

Téry Ödön Turista Baráti Társa-
ság kedden 18.30–21.00. Vezeti: Mé-
száros jános.

Asperger Kortárs Klub autizmus-
sal élő fiataloknak minden hónap má-
sodik vasárnapján 16.00–18.00. Válto-
zatos programok: kézművesség, drá-
majáték, színház- és kiállításlátogatás, 
túrák. Segítséget nyújt a munkaválla-
lásban, a világ dolgaiban való eligazo-
dásban. Vezeti: Vadasné Tóth Mária 
(06/30-280-3779). Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év. Következő és egyben a nyári 
szünet előtti utolsó alkalom: június 16.

Színházjegy-árusítás havonta 
egyszer szerdán 16.00–18.00. Követ-
kező alkalom: június 12. információ: 
Bódi Éva, 06/20-213-0479.

LÍVIA-VILLA
Xii., KÖLTŐ uTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Implausible Works. Halványuló 

jelenlét – kiállításmegnyitó június 
22-én 18.00. Az implausible Works 
művészpáros, Szekeres Ágnes és 
Szécsényi-Nagy Lóránd legújabb 
munkája során a virtualitás és a va-
lóság összehangolásával keresi a 
választ az emlékezet és az eltelt idő 
kölcsönhatására. A mozdulatlan test 
egyre növekvő tömege, jelenléte az 
adott térben meghatározó emlék-
nyomot hagy maga után, amely ezt 
követően az idő hatására kapcsolat 
nélküli emlékképekké szakadozik, 
foszlik. A mozgásban lévő test ezzel 
szemben nehezebben tapad meg az 
emlékezetben, miközben mozgási 
energiája képes jelentősen befolyá-
solni azt. Ahogy a tér, az idő és az 
anyag kölcsönösen meghatározzák 
egymást, úgy a virtuális valóság és a 
valós jelenlét sem létezik az idő és ma-
teriális elmúlás attribútuma nélkül. A 
kiállítást megnyitja: Tóth Kinga költő, 
performer, vizuális művész. A kiállítás 
megtekinthető: július 6-ig, szerdán 
és pénteken 14.00–19.00, szombaton 
11.00–17.00.

(Folytatás a 16. oldalon)
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Xii., HOLLÓS úT 5.
TELEFON/FAX: 395-8284
WWW.jOKAiKLuB.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Operamesék június 7-én 18.00. 

Az idei félévet záró előadás. Kötetlen 
beszélgetés vendégfellépők közre-
működésével. A belépés díjtalan.

Rituális transztáncélményest jú-
nius 8-án 18.30. A kurzusokat Magyar-
országon egy évtizede Fekete Erika 
és Mondok Árpád Gestalt-terapeuta 
vezeti a jókai Klubban. információ: 
saman.trance.dance@gmail.com, 
http://www.transztanc.hu.

JazzPéntek. június 21. 19.30 Váczi 
Eszter Quartet. Belépődíj: elővételben 
1500 Ft, a koncert napján 2000 Ft.

Ahogyan én láttam – Majercsik 
jános BarcikArt-díjas festőművész ki-
állítása június 29-ig látható. A belépés 
díjtalan.

Színjátszó- és tánctábor a Bu-
dapest Musical iskola szervezésében 
június 17–21-ig és augusztus 26–30-
ig. intenzív klasszikus és moderntánc-
tréning, dráma- és énekworkshopok 
profi mesterektől. Művészeti vezető: 
Finta Gábor. Korosztály: 8–18 év. A 
program 9.30–17.00 óráig tart. infor-
máció: Németh Krisztina, 06/20-549-
0893, bpmusicaliskola@gmail.com, 
www.musicaliskola.hu.

Mozdulatművészet-tábor június 
24–28-ig. Pataki Rita mozgásművé-
szeti tábora egy héten keresztül kínál 
gyakorlási lehetőséget és izgalmas 
élményeket az érdeklődő gyerekek 
számára. A foglalkozások 9.00–16.00 
óráig tartanak. információ: Pataki Rita, 
06/30-483-1897, patakiri@gmail.com.

Budapest Musical Iskola hétfőn 
16.00–19.30, kedden 18.00–19.00, 
szerdán 16.00–17.00, csütörtökön 
16.00–17.30, pénteken 17.00–19.00. 
Mesterek: Finta Gábor koreográfus, 
táncművész és táncpedagógus, Var-
ga Rea drámapedagógus. A szervezők 
olyan diákok jelentkezését várják, akik 
szeretnek táncolni és/vagy énekelni, 
és szívesen részt vennének profi szín-
vonalú gyermekmusical-produkciók 
létrehozásában. A növendékek heti 
kétszer két órában alapos táncképzés-
ben részesülnek, megismerkednek a 
balett, az akrobatika és a különböző 
táncstílusok alapjaival. Rendszeres 
ének-, színjátszási és beszédtechni-
kai tréninget kapnak. A tantárgyak 

külön-külön is felvehetők. jelentke-
zés online: bpmusicaliskola@gmail.
com, www.musicaliskola.hu. Telefon: 
06/20-549-0893.

Fit-Teen program kedden 16.00–
17.00. A tinédzser korosztály számára 
kidolgozott, komplex, táncos edzés-
program ötvözi a zumba, a balett és 
a jóga elemeit. Minden foglalkozás 90 
perces: vidám, táncos kardiorészből, 
célzott alakformálásból és nyújtásból 
áll. Kiemelt hangsúlyt kap a helyes 
testtartás és a természetes nőies 
mozgás elsajátítása. Az edzések részt-
vevői különböző fitneszeszközöket 
is használnak. További információk: 
Németh Krisztina, 06/20-549-0893; 
Barta Sylvia, 06/30-626-6065. Ár: 
6000 Ft/hó.

Zumba gyerekeknek hétfőn 
16.00–17.00. A Zumbakids kifejezet-
ten gyerekekre szabott, játékos, tán-
cos foglalkozás, többségében latin 
zenére. Célja, hogy a gyerekek közös-
ségben élvezzék a zenét, a táncot, át-
éljék a mozgás és az egészséges élet-
mód örömét. A foglalkozások által nő 
az önbizalmuk, fejlődik a motorikus 
koordinációs, koncentrációs és kifeje-
zőkészségük. Vezeti: Németh Krisztina 
okleveles aerobik- és zumbaoktató. 
Ár: 6000 Ft/hó/heti egy alkalom. Te-
lefon: 06/20-549-0893. Web: www.
krisztinanemeth.zumba.com.

Szivárvány Táncszínház. Show-
tánc és hiphop oktatása kedden 
17.00–19.00, csütörtökön 16.00–18.30. 
Formációs tánc, show-tánc és hiphop 
7 éves kortól. Fiúk jelentkezését is vár-
ják. Vezeti: Balázs Márta táncpedagó-
gus (06/30-409-2400). Ár: 13 000 Ft/
hó.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) húsz hónapos 
és 4 éves kor közöttieknek kedden 
8.00–12.00, csütörtökön 8.30–11.30. 
Holland tanmenet szerinti foglalko-
zások flamand és holland anyanyelvű 
családok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. Vezeti, 
információ: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Klasszikus balett szerdán 
17.00–18.00. Klasszikus balett okta-
tása kezdőknek és haladóknak, már 
óvodáskortól. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész (06/20-269-2314).

Művészi torna szombaton 9.30–
13.30. Mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
Sára módszere alapján. Kezdő: 9.30–
10.30 (óvodásoknak, kisiskolásoknak, 
4 éves kortól). Kishaladó: 10.45–11.45 
(alsó tagozatosoknak, 6 éves kortól). 
8–10 éves alsós: 12.00–13.30. Felsős: 
13.45–15.00. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897, 
patakiri@gmail.com).

Csiri-biri torna hétfőn 10.00–
10.45. Az országos népszerűségnek 

örvendő Csiri-biri mozgásfejlesz-
tő torna olyan 45 perces, dalolós, 
mondókázós, irányított foglalkozás, 
amin a gyermek a hétköznapitól el-
térő mozgásformákkal ismerkedhet 
meg. Mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. Előzetes 
jelentkezés nem szükséges! Bővebb 
információ: Orszáczky ildikó, www.
csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu. Alkal-
mi jegy: 1700 Ft. Tíz alkalomra szóló 
bérlet: 15 000 Ft (12 hónapon belül 
használható fel). Testvérkedvezmény: 
50%.

Zumba fitnesz kedden és csütör-
tökön 20.00–21.00. Egyszerű, de ere-
deti és izgalmas latin mozdulatokkal 
és fülbemászó ritmusokkal. Vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (06/20-549-0893). 
Ár: 2000 Ft/alkalom. Bérlet: 16 000 
Ft/10 alkalom.

Zumba Gold kezdőknek, újra-
kezdőknek hétfőn és szerdán 9.00–
10.00. Ízületkímélő, táncos mozgás 
latin zenére, egyszerű, de látványos 
koreográfiákkal, korhatár nélkül. 
Vezeti: Barta Sylvia Zumba fitnesz-, 
Zumba Gold-, Zumba Kid’s-instruktor 
és aerobikoktató. Ár: 2000 Ft/alkalom. 
Bérlet: 16 000 Ft/10 alkalom.

Beauty body hétfőn és szerdán 
10.00–11.00. Heti egészségmegőrző, 
alakformáló, preventív edzésprog-
ram. Vezeti: Barta Sylvia Zumba 
fitnesz-, Zumba Gold-, Zumba Kid’s-
instruktor és aerobikoktató. Ár: 1800 
Ft/alkalom. Bérlet: 14 500 Ft/10 alka-
lom.

Fit-Ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A Fit-Ball segítségével 
harmonikusan fejleszthetők a kon-
díció és a koordinációs képesség, az 
egyensúlyozó képesség, valamint a 
gerinc, a hát és a törzs izmai. Haté-
kony a különféle eredetű hát- és de-
rékfájások megszüntetésében, így 
iskoláskorú gyerekeknek, aktív dol-
gozóknak és idősebbeknek egyaránt 
ajánlott. Vezeti: Barta Sylvia okleve-
les aerobikoktató és Zumba Basic-, 
Zumba Gold-instruktor (06/30-625-
6065). Ár: 2000 Ft/alkalom (90 perc). 
Beauty body-bérlettel: 16 000 Ft/10 
alkalom.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-
2 meridiángyakorlatokkal! – kedden 
16.00–17.00. Egészségvédelem az 
évezredes kínai tapasztalatok alap-
ján. A torna a meridiánokból áramló 
energia-egyensúly helyreállításával 
a szervezet immunrendszerét erősíti. 
Nincsenek mellékhatásai, bármikor, 
bárhol gyakorolható. A tornán való 
részvétel ingyenes. Vezeti: Hóka ildi-
kó (06/70-546-6498).

Ju-jitsu hétfőn 17.30–19.00 szer-
dán 16.30–18.30 és 19.00–20.00. A 
ju-jitsu rugalmas küzdősport, a csava-

rásokat, dobásokat, gáncsokat része-
síti előnyben. Sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. Vezeti: Derkényi 
László (06/20-323-8160).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Egy ősi szamuráj 
család hagyatéka, célja és feladata a 
személyiség fejlesztése a harcművé-
szet útján. jelentkezni személyesen 
edzésnapokon lehet. Az edzésekre 
14 éven felüliek részére folyamatos 
a jelentkezési lehetőség. Vezeti: Hor-
váth Attila 2 danos mester (06/20-
945-3901). www.jokaiklubdojo.hu

Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Hogyan szerezzük vissza gyermekko-
ri rugalmasságunkat, frissességünket, 
velünk született légző- és mozgás-
készségünket, tartásunkat, energia-
szintünket? Erre bárki képes lehet, 
nemtől, kortól, egészségi állapottól 
függetlenül. Erről szól az Etka-jóga 
Erőgyűjtő Módszer. Vezeti: Nyerges 
Margit, az Etka-jóga Erőgyűjtő Mód-
szer oktatója (06/30-354-4399). Ár: 
1600 Ft/alkalom, 7000 Ft/5 alkalom 
(a bérlet 2 hónapig érvényes).

Hatha jóga hétfőn (hatha jóga 
flow) 19.30–21.00, csütörtökön 
18.30–20.00, pénteken 9.30–11.00. A 
hatha jóga rendkívüli hatással van a 
testre és a lélekre egyaránt. A jóga 
az egészségvédelem és a betegség-
megelőzés mindennapos eszköze. A 
szervezők várnak mindenkit, 14–100 
éves korig, jó hangulatú, kis csopor-
tokba. Kényelmes ruha és törölköző 
szükséges, minden mást adnak. 
Vezeti: Pazonyi Mónika jógaoktató, 
rekreációs sportoktató (06/20-952-
4685). Ár: 2000 Ft/alkalom, 9000 
Ft/5 alkalom (a bérlet 2 hónapig ér-
vényes). újonnan érkezőknek az első 
alkalom ingyenes!

Tücsök-zene csütörtökön 11.00. 
Az első zenebölcsi Magyarországon, 
1999 óta. A foglalkozások zenetanár 
vezetésével történnek a legfogéko-
nyabb időszakban: már 0 hónapos 
kortól 4 éves korig. Ritmus-ének-
zene, háromfajta hangszer haszná-
lata. Amire minden kisgyermeknek 
szüksége van: a  biztonságot jelentő 
szülői háttér mellett kerülni be egy 

közösségbe. Amire minden szülő-
nek szüksége van: nyomon követni 
gyermeke nyitottá, barátságossá, 
kezdeményezővé válását. És amire 
mindenkinek szüksége van: együtt 
örülni! Tücsök-tánc: 1-1,5 éves kortól 
ajánlott, kb. 6 éves korig (két bon-
tásban működik, kicsi csoport és az 
ovis korosztály elkülönítve), (nép)
tánctanár vezetésével gyerekdalok, 
mondókák, körtáncok. információ: 
László-Pergel Tamara, 06/30-989-
6040.

Gombásztanfolyam, csak kez-
dőknek. A gombákról szóló köny-
vekből sok ismeretet lehet szerezni, 
de gyakorlat nélkül az étkezési céllal 
gyűjtött gomba meghatározására 
csak egy tanfolyam elvégzése után 
vállalkozhatunk. Fakultatív vizsgale-
hetőség! A sorozat kéthetente 8 elő-
adásból és 5 hétvégi kirándulásból 
áll. Ára: 21 000 Ft. Vezeti: Auer Péter 
(06/30-536-2576) és Lukács Zoltán.

Nyugdíjasklub csütörtökön 
13.30. június 6.: Látogatás az Orosz 
Kulturális Központba. június 13.: 
Belvárosi séta. Városnézés Hamvai 
Zsuzsa vezetésével. Múzeumlátoga-
táskor, kiránduláskor a csoport előre 
egyeztetett helyszínen és időpont-
ban találkozik.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. 
A csoport tagjai a játékot ismerő, profi 
bridzsjátékosok. Klubvezető: dr. Kis 
Géza (395-8907). Tagsági díj: 2000 
Ft/fél év.

Színházjegy-árusítás legköze-
lebb szeptember 11-én 16.00–18.00. 
információ: Bódi Éva, 06/20-213-0479.

Xii., HAjNÓCZY j. uTCA 21.
TELEFON: 06/30-210-4244
BORZA.TEREZ@GMAiL.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Pató Károly fotókiállítása meg-

tekinthető: június 22-ig, naponta 
16.00–22.00. Vasárnap zárva.

uGOCSA uTCAi KÖNYVTÁR
Xii., uGOCSA uTCA 10.
TELEFON: 225-1228
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Lelkem nyári színei – Nohalkáné 

Minya Zsuzsa kiállításának megnyitó-
ja: június 7. 17.00.

Végre péntek! – nyári kézműves-
foglalkozások június 21-től augusztus 
30-ig péntekenként 10.00–12.00. júni-
us 21.: marionettbáb készítése. június 
28.: körmöcskézés.

A könyvtár nyári nyitvatartása 
június 17. és augusztus 31. között: 
hétfőn, szerdán és csütörtökön 13.00–
19.00, kedden és pénteken 9.00–14.00. 
Szombaton zárva! Kölcsönzéshosz-
szabbítási lehetőségek: online a www.
fszek.hu címen, a távhasználat menü-
ben; a fszek1201@fszek.hu e-mail-cí-
men és nyitvatartási időben a +36/1-
225-1228-as telefonszámon.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Xii., STROMFELD AuRÉL úT 16.
TELEFON: 225-3161, 375-1184
 WWW.SZiNHAZiiNTEZET.Hu, 
WWW.OSZMi.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Kulisszák mögött. június 11. 14.00 

Bajor Gizi. Előadás vetítéssel. Belépő: 
500 Ft/fő.

Bessenyei Ferenc–Gábor Miklós 
100 – kiállításmegnyitó június 15-én 
16.00. Bessenyei Ferenc és Gábor 

(Folytatás a 15. oldalról)
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„Ez itt egy igazi közösség”
Az EuroPAS-díjas Madách Musical 
Táncművészeti iskola és Szakkö-
zépiskola 2001-ben nyitotta meg 
kapuját Zuglóban. Alapítója Sár-
közi Gyula, a Magyar Állami Ope-
raház korábbi magántáncosa és 
balettmestere, a Madách Színház 
tánckarának művészeti vezetője. 
Az iskola olyan sikeres volt, hogy 
két évvel ezelőtt új stúdiót nyitott 
Budán, a Hegyvidéken. Az idén 
először pedig nyári tábort szervez 
gyerekeknek a Xii. kerületben.

– Ez igazából szülői kezdemé-
nyezés volt – mondja Sárközi Gyu-
la, aki a mai napig aktívan részt 
vesz az iskola életében és a taní-
tásban is. – Mi pedig örömmel 
teljesítettük ezt a kívánságot. 
ugyanazok a tanárok tanítanak 
majd itt is, akik Pesten. Sőt, az első 
két héten én tartom majd a tizen-
kettedik kerületben a klasszikus-
balett-órát, pont amiatt, hogy 
megköszönjem a hegyvidékiek-
nek, milyen hűségesek a Madách 
Táncművészeti iskola Budai Stú-
diójához. Mivel ez lesz itt az első 
tánctáborunk, mi is izgatottan 
várjuk! Két csoportot indítunk, az 
egyiket a nyolc–tíz éves korosz-
tály, a másikat tizenegy–tizenöt 
évesek számára, négy héten át, 
hétfőtől péntekig. Lehet jönni 
egy hétre is, de sokan már négy 
hétre jelentkeztek. Minőségi kör-
nyezetben kiváló tanároktól ta-
nulhatnak a gyerekek.

– Csak az iskola tanulóinak 
vagy a már táncolni tudó gyerekek-
nek szervezték ezt a tábort?

– A sikerei miatt sokan már 
úgy gondolnak a Madách Tánc-
művészeti Stúdióra, hogy mi csak 
előképzettséggel rendelkező 
gyerekekkel foglalkozunk, de ez 
nem így van, sőt! ide azok is jöhet-
nek, akik még soha nem táncol-
tak, ám kíváncsiak, vagy most 

bontogatják szárnyaikat. Kicsit 
vegyes lesz a csapat, de a tudás-
szintjének megfelelő feladatokat 
kap majd mindenki. Hozzáértő 
tanáraink olyan órákat állítanak 
össze, hogy a profik ne unatkoz-
zanak, a kezdők pedig ne érezzék 
rosszul magukat, ne menjen el a 
kedvük a tánctól.

– Van-e különleges vonzereje a 
tánctáboruknak?

– Egyrészt a tanári gárda. Más-
részt mi azt valljuk, hogy fel kell 
fedezni a tehetséget, és ebben a 
szellemben foglalkozunk a gye-
rekekkel. A kiugrási lehetőség 
adott azok számára is, akik csak a 
táborban ismerkednek meg a 
tánccal. Persze, ezt hosszú munka 
előzi meg. A gyerekek belekóstol-
hatnak az intézmény életébe, 
szellemiségébe, légkörébe, és ha 
van kedvük, jelentkezhetnek 
hozzánk. Tehát tényleg senkit ne 
riasszon vissza, ha kicsit túlsúlyos, 
nem olyan kecses mozgású, vagy 
nagyon gátlásos – nyugodtan 

jöjjön el a táborba, és próbálkoz-
zon! Mi segítünk oldani a gátlást, 
elérni az álmokat. Vannak olyan 
tanulóink, akik túlsúlyosként jöt-
tek ide, lefogytak, és nagyon jó 
táncosokká váltak. Nálunk a mun-
ka és a szorgalom a legfontosabb, 
nem a külső adottság. itt nincs 
kiközösítés, a gyerekek egymást 

is segítik, ez itt egy igazi közös-
ség.

– Ez a szellemiség nyilván érez-
hető lesz a táborban. S vajon mi-
lyen táncokba kóstolhatnak bele a 
gyerekek?

– A klasszikus balettbe, a mu-
sicalbe és a modern táncba. Akik 
itt megtanulnak táncolni, azok 
egyfajta életstílust, viselkedéskul-
túrát is tanulnak. A napi három-
szor hetvenöt perc táncoktatás 
mellett kézműves-foglalkozás, 
szabadfoglalkozás, közös ebédek 
színesítik a programot. Ez nem 
egy átképző, hanem egy boldog-
ságot adó tábor.

(x)

Miklós, a 20. század két nagy formá-
tumú és korszakos művésze az idén 
lenne 100 éves. Részletes programok: 
www.oszmi.hu, www.facebook.hu/
oszmibp. A kiállítás 2020. január 19-ig 
tart nyitva, naponta 14.00–18.00 óráig.

Könyvbemutató június 16-án 
18.00. Monica Porter: Halálos körhin-
ta – Rácz Vali, a dizőz. Az Erdélyi Sza-
lon és az Országos Színháztörténeti 
Múzeum és intézet könyvbemuta-
tója. Vendégek: Monica Porter, Péter 
Zsolt, Gallusz Nikolett. A beszélgetést 
vezeti: juhász Anna. Figyelem, külső 
helyszín!: Hadik Kávéház (Xi., Bartók 
Béla út 36.).

Villakoncert felolvasással június 
19-én 16.00. Évadzáró villakoncert a 
klezmermuzsika jegyében. Közremű-
ködik: Naim Klezmer Band (Lauder 
iskola). A Naim a Lauder iskola zenei 
tagozatának 12–16 éves, tehetséges 
növendékeiből álló klezmerzenekar. 
Több éve muzsikálnak együtt. Reper-
toárjuk az iskola tananyagát képező 
tradicionális zsidó dallamokból áll. A 
zenekar tagjai: Angel Ádám (hegedű), 
Csengeri Danó (szaxofon), Csernai 
janó (ütőhangszerek), Dargay Marci 
(basszusgitár), Dán Anna (fuvola), Ke-
mény Dani (zongora), Koltai Dóri (fu-
vola), Málik Panna (fuvola), Tóth Bálint 
(ütőhangszerek), Weinek Liza (ének). 
Felkészítő: incze Zsóka és Pados Ba-
lázs, a Lauder iskola tanárai. Belépő: 
1000 Ft/fő, Hegyvidék Kártyával 500 
Ft/fő.

Múzeumok Éjszakája június 22-
én 18.00–2.00. Főszerepben: Besse-
nyei Ferenc és Gábor Miklós. A 100 éve 
született két művészről szóló, frissen 
megnyílt kiállítás és a kapcsolódó kísé-
rőprogramok fémjelzik az éjszakát. A 
részletes programokról a honlapon és 
a Facebook-oldalon tájékozódhatnak 
(www.oszmi.hu, www.facebook.hu/
oszmibp).

Filmklubsorozat június 26–27–28-
án 14.00. A Bessenyei Ferenc–Gábor 
Miklós 100 kiállításhoz kapcsolódó 
filmklub beköszönő programja a há-
romnapos filmmaraton, amely során a 
Magyar Nemzeti Filmalap Filmarchívu-
mának munkatársai a két művész uni-
kális filmjeiből válogatnak. A sorozat 

szeptembertől havi több alkalommal 
várja a mozirajongókat az egykori Ba-
jor Gizi-villában. június 26. 14.00 Vár-
konyi Zoltán: Keserű igazság (1956). 
június 27. 14.00 Fábri Zoltán: Dúvad 
(1959–61). június 28. 14.00: Herskó 
jános: N. N., a halál angyala (1970). 
Belépődíj: 1200 Ft/alkalom.

Pincétől a padlásig – villaséta 
Bajor Gizi egykori otthonában júni-
us 29-én 19.00. Belépő: 2000 Ft/fő. 
Regisztráció szükséges a szebenyi.
agnes@oszmi.hu e-mail-címen.

Xii.,  KiSS jÁNOS ALTÁBORNAGY 
uTCA 26.

FB: KÖZ-ÉP-PONT
WWW.KOZEPPONT. 
   jOAKARATAViLAGBAN.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Ahhoz, hogy ilyen és ezekhez ha-

sonló programokat szervezhessen az 
adománybolt, a résztvevők hozzájáru-
lására is szükség van. A felajánlásokat 
a boltban kihelyezett dobozban lehet 
elhelyezni.

Dobrovolszky László portréki-
állítása. A képek megvásárolhatók. 
A bevétel a közösségi tér fenntartását 
támogatja.

Közéleti piactér június 18-án 
18.30. Házigazda: illés Gergely. Mit 
tehetünk a közösségünk, a lakókör-
nyezetünk, az országunk, a világunk 
jobb sorsáért? Mit tehetünk a közjóért 
egyenként, és mit közösen? ilyen és 
ehhez hasonló kérdésekről beszélget-
nek és cserélnek eszmét a résztvevők. 
Találkozó: minden hónap harmadik 
keddjén.

Ebből-abból valami! – kreatív 
kézműveskedés Pannival június 20-án 
14.00–17.00. Virágtündér újrahaszno-
sított anyagokból. Házigazda: Kovács 
Annamária.

Bennünk élő XX. század – beszél-
getés június 28-án 18.30. Házigazda: 
illés Gergely. Az est általában egy rövid 
bevezető előadással kezdődik, amit a 

személyes és családi emlékek felidé-
zése és átbeszélése követ.

(KÖZHASZNú, NONPROFiT, 
CiViL SZERVEZET)
ECSOSZ.Hu@GMAiL.COM
WWW.ECSOSZ.Hu
 WWW.FACEBOOK.COM/
ECSOSZHu
A programok ingyenesek!
Torna a szabadban kedden és 

csütörtökön 16.30–17.30. Kedden a 
Vagon étterem (mozdony) mögötti 
részen, a Déli pályaudvartól két percre 
(i., Vérmező út 70 –72.). Csütörtökön a 
Xii., Devecseri parkban. Megközelíthe-
tő a 21, 21A és 212 jelzésű buszokkal és 
a fogaskerekűvel (Városkút megálló, 
onnan két-három perc).

Nordic walking kedden 17.30–
18.30 óráig a Vagon étterem (moz-
dony) mögötti részen, a Déli pálya-
udvartól két percre (i., Vérmező út 
70 –72.). A résztvevők számára a szer-
vezők térítésmentesen biztosítanak 
sporteszközt.

Nordic walkingos túrák a Nor-
mafánál. Részletek az egyesület 
honlapján.


Makovecz Imre és a nomád nem-

zedék – Kiss Ferenc hangépítész so-
rozata. Makovecz imre életműve ezer 
szállal kötődik a múlt század hetvenes 
éveiben kibontakozó népművészeti 
mozgalomhoz. Szellemisége, gon-
dolatai nagy hatással voltak az úgy-
nevezett „nomád nemzedék” képvi-
selőire. Zenészek, kézművesek, tán-
cosok éppúgy mesterüknek tekintik, 
mint sok építész. Életében tisztelték 
és hallgattak rá, kikérték véleményét, 
megfogadták tanácsait. Szerves gon-
dolkodásmódjuk, világszemléletük 
kialakításában vezető szerep jutott 
Makovecznek. Kisugárzása, hatása 
ma is eleven az élő népművészetre és 
a kortárs művészetekre. A házigazda, 
a legendás Sevillai Magyar Pavilon 
programzenéjének alkotója a mes-
ter szellemi örökségéről beszélget 

vendégeivel és azok tanítványaival. 
Felidézi velük a nagy találkozásokat, 
a meghatározó, fontos pillanatokat, 
latolgatva a jövő lehetőségeit is, a 
továbbadás és az utánpótlás-nevelés 
reális esélyeit. Merthogy a „nomád 
nemzedék” mára nemzetséggé tere-
bélyesedett! június 12. 18.00 Henics 
Tamás fotográfus. A rendezvényekre 
a belépés ingyenes, de a ház befoga-
dóképességére tekintettel regisztrá-
cióhoz kötött. Regisztrálni az office@
makovecz.hu e-mail-címen vagy a 
06/30-314-4879 telefonszámon le-
het. Regisztráció nélkül a belépés a 
fennmaradó helyek függvényében 
lehetséges. Cím: Makovecz Központ 
és Archívum, Xii., Városkúti út 2.


A Budapest XII. kerületi Len-

gyel Nemzetiségi Önkormányzat 
minden hónap utolsó vasárnapján 
megszervezi azoknak az idős embe-
reknek a lengyel templomba szállí-
tását, akiknél ez családi segítséggel 
nem megoldható. jelentkezni Nyitrai 
Zoltánnál lehet minden hónap 20. 
napjáig: 06/30-335-4720.


A Mozgássérültek Budapesti 

Egyesülete Hegyvidéki Szervezete 
klubdélutánt tart minden hónap har-
madik szerdáján 14.00–16.00 óráig a 
Normafa út 1. szám alatti gondozási 
központban. Téma: a mozgássérült 
embereket érintő információk, közös 
programok, színház-, operalátogatá-
sok, beszélgetések, akadálymentes 
helyszínek beazonosítása a kerület-
ben. információ: Veronika Berger Me-
zei mozgáspszichológia-terapeuta, 
06/30-609-9369.


Hozzátartozói csoport a Xii. ke-

rületi Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ Félsziget Klubházában két-
hetente csütörtökön 18.00–19.30. A 
csoport célja a közös sors megélé-
sén túl egymás segítése. Az aktuális 
helyzetekre a résztvevők közösen 
keresnek megoldást. A csoport tagja 
lehet bárki, akinek családjában, bará-
ti körében pszichiátriai problémában 
érintett ember él, és vele közvetlen, 
rendszeres kapcsolatban van. A rész-

vétel ingyenes. Helyszín: Félsziget 
Klubház, Xii., Kiss jános altábornagy 
utca 34. Telefon: 212-9650.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket min-
den páros hét szerdáján 14.00–15.30. 
Helyszín: Xii., Beethoven utca 7–9. ii. 
emelet. Telefon: 319-9299.

A Napközi Plusz Svábhegyi Ta-
nulószoba díjmentes integrált foglal-
kozásokat tart a Szent László Plébánia 
közösségi termében (Xii., Diana utca 
15/a) hétfő délutánonként. Előzetes 
egyeztetés után tanácsadás a tanu-
lási, viselkedési nehézségekkel küz-
dő gyerekek szüleinek. információ: 
Horváth-jovány Tünde tanító, Hor-
váth László tanár – Napközi Plusz Te-
hetséggondozó és Képességfejlesztő 
Központ, Xii., Szépkilátás út 3., 06/20-
985-5137, talent@t-online.hu. www.
tanuloszoba.uw.hu


Gerinctorna 50 év felettieknek. 

Torna a testtartás  javítására, megtar-
tására, gerincproblémák kezelésére 
és megelőzésére, aminek során figye-
lembe veszik az egyéni adottságokat 
és  a terhelhetőséget. időpontok: hét-
főn 11.00–12.00, csütörtökön 10.00–
11.00 és 11.00–12.00. Helyszín: a MOM 
Sport uszoda és Sportközpont (Xii., 
Csörsz utca 14.) földszinti különterme. 
A foglalkozás vezetője: Mészáros Lász-
lóné Vali gyógytornász és rekreációs 
mozgásprogram-vezető. jelentkezés 
és információ: meszaroslaszlone@t-
online.hu, 06/30-306-0760. Tíz alka-
lomra szóló bérlet: 8000 Ft. Az első 
részvétel ingyenes.


Lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos Ál-
talános iskola tornatermében (Xii., 
Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.00–16.50 és 16.50–17.40 hölgyek-
nek, 17.50–18.50 és 19.00–20.00 höl-
gyeknek és uraknak. információ: 275-
0669, 06/30-476-9132.

HEGYVIDÉK HARCOSAI
KÜZDŐSPORT AKADÉMIA
Xii., CSABA uTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
iNFO@HEGYViDEKHARCOSAi.Hu
WWW.HEGYViDEKHARCOSAi.Hu
Ökölvívás (edzők: Nagy „Csonttö-

rő” jános, Nagy-Szabó juli). ifjúsági: 
hétfőn, szerdán, pénteken 15.30–
17.00. Felnőtt: hétfőn, szerdán, pénte-
ken 17.30–19.00; kedden, csütörtökön 
17.00–18.30. Felnőtt-vegyes: kedden, 
csütörtökön 19.00–20.30.

Kempo (edző: Lacza Ádám illés). 
Haladó: hétfőn, szerdán, pénteken 
17.00–19.00. Kezdő (gyerek): kedden, 
csütörtökön 16.00–17.30. Kezdő (fel-
nőtt): kedden, csütörtökön 17.30–
19.00.

Brazil ju-jitsu (edző: Varga Le-
vente). Gyerek: kedden, csütörtökön 
15.00–16.00.

Kick-box (edző: Görbics Gábor) 
hétfőn, szerdán, pénteken 19.00–
20.30.

Sinawali Kali (edző: Abonyi Zsolt) 
kedden, csütörtökön 19.00–20.30.

Privát edzések előre egyeztetett 
időpontokra lefoglalhatók!

Tanfolyamok: Karate-do harcmű-
vészet, Aikido, iaido – a szamuráj kard-
forgatás ősi művészete, Shito-ryu ka-
rate, Shuhari karate, jóga, Manó tánc, 
DanceforFun, konditréning. Egyéb 
programok, foglalkozások: origami, 
Do-in önmasszázstanfolyam, szerdán 
Nikken egészségnap, japán kulturális 
és vizuális tanfolyamok, japán Klub. 
Cím: Xii., Győri út 5–7. Telefon: 06/70-
779-5577. Részletek a honlapon: www.
shuharidojo.hu.

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ
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HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Már teljes Budapesten látható a Hegyvidék 
Televízió 24 órás adása a DIGI Tv hálózatának 
410-es csatornahelyén. Továbbá Budapest I., 
II. és XII. kerületében a UPC digitális kábelének 
505-ös csatornáján, analóg kábelének UHF 
210,25 MHz-én, a TELEKOM IPTV-s hálózatá-
nak 226-os csatornáján, valamint az Invitel Zrt. 
kábelszolgáltató UHF 189,25 MHz-én.

Heti műsorstruktúránk:
 Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek Szombat Vasárnap

7.00 útinform 
időjárás

útinform 
időjárás

útinform 
időjárás

útinform 
időjárás

útinform 
időjárás ismétlés ismétlés

10.00 ismétlés ismétlés ismétlés ismétlés ismétlés ismétlés ismétlés

15.00 Képújság Képújság Képújság Képújság Képújság Képújság Képújság

19.00 Budai 
Híradó

Budai 
Híradó

Budai 
Híradó

Budai 
Híradó

Budai 
Híradó

Budai 
Híradó

Budai 
Híradó

20.00
Budai 

Magazin / 
Pénz - Tárca

Minőségi 
idő Kultúrpont Lélekemelő Ziccer / 

Ökopakk

Harmadik 
Műsor / 
Duett 

Kommentár 
Nélkül 

21.00 Budai 
Híradó

Budai 
Híradó

Budai 
Híradó

Budai 
Híradó

Budai 
Híradó

Budai 
Híradó

Budai 
Híradó

23.00 Budai 
Híradó

Budai 
Híradó

Budai 
Híradó

Budai 
Híradó

Budai 
Híradó

Budai 
Híradó

Budai 
Híradó

Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19.00 órakor jelentkezünk.
Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak 

a kerület legfontosabb híreiről. Az összeállítás honlapunkon is elérhető.
Kommentár Nélkül: Szabadegyetem – Amit az antibiotikumokról tudni érdemes. 

Előadó: Holub Lili klinikai gyógyszerész.
Duett: Krassó László vendége V. Németh Zsolt miniszteri biztos, 

Agrárminisztérium.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.
E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu

DrGATE.hu

IX. Illatos út 9. +36-20-325-5252

lakossági kaputechnikai
szakszerviz

kapugyártás
telepítés
szerviz
helyszíni 
szaktanácsadás

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

Üdvözli Önöket
a Fair Dent Fogászati Rendelő!

Professzionális fogtisztítás, fogkozmetika, 
porcelán héjak
csiszolás nélkül

(non prep. veneers),
fogfehérítés, szájsebészet.

FOGBEÜLTETÉS
SVÁJCI IMPLANTÁTUMOK 

FARKASRÉTEN
INVASIOMENTES BEHELYEZÉS

99.000 HUF
FELÉPÍTMÉNNYEL

Fair Dental Service Kft.
Fogászati Rendelő
1112 Budapest,
Németvölgyi út 134.

Telefon: +36-1-319-3607
Email: info@fairdent.hu
Időpont:  www.fairdent.hu

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa (alu, 

fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmonikaajtó, roletta 
készítése, javítása garanciával. 06/30-964-8876.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, Csörsz u. 1. 
Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalagfüg-
göny-, napellenző-, szúnyogháló-, függönykarnis-javí-
tás, -készítés. 356-4840, 06/30-954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖBÖK besze-
reléssel. Zárak, kilincsek, pántok, zsanérok cseréje, régi 
ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 06/20-381-6703, 
251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, mázolást, 
tapétázást, csempézést gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, 
víz-, villanyszerelést, nagytakarítást, parkettázást, favágást, 
ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@vipmail.
hu, 06/20-998-2369.

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.hu 
25 éve vállalom kedvező árakon ablakok, ajtók javítását, 
illesztését, zárak cseréjét, festését, hőszigetelő üvegezé-
sét és szigetelését, 1 év garanciával. Felmérés díjtalan! 
Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

REDŐNY, RELUXA, szúnyogháló stb. szerelése 
garanciával! Ajándék szúnyogháló minden megren-
deléshez! Kerületi redőnyös. Tel.: 06/70-341-9489, 
06/20-341-9489.

ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK
ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabútorok, beépí-

tett szekrények, polcozások, kiegészítések, javítások, precíz, 
gyors munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, beépí-
tett szekrények, irodabútorok méretre gyártása legolcsób-
ban. Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. 06/30-368-1354.

ANTIK BÚTOROK felújítását vállalom. Pilisy Balázs. 
Tel.: 06/20-613-4510.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK
JÁRADÉKOT fizetnék havonta idős személynek. Ké-

rem, 17.00 után hívjon. Telefonszám: 06/20-629-0916.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötnék idősebb sze-
méllyel, havi jövedelmet biztosítok az Ön számára in-
gatlanért cserébe. Akár teljes ellátást is vállalok. Hívjon 
bizalommal! Kowal Gáborné, 06/70-282-6402.

ÖRÖKÖSÖDÉSI szerződést kötne lakásért idős sze-
méllyel ott lakás nélkül ügyvédcsalád. 30 millió készpénz, 
plusz havi járadék. 06/30-822-8050.

ÉLETJÁRADÉKOT fizetnék ingatlanért cserébe! 
Megbízható, egyetemet végzett, biztos egzisztenciával 
rendelkező, korrekt, tisztességes személy, életjáradé-
ki szerződés keretében, vállalná 70 év körüli hölgy/
úr havi fix összegű támogatását, ingatlanért cserébe. 
Amennyiben az eltartási szerződés jelentené önnek a 
választható jó megoldást, akkor is hívjon bátran. Tel.: 
06/30-226-8111.

ÉLETJÁRADÉK! Kedves Uram, Hölgyem! Ragasz-
kodik otthonához? Nem szeretne kényszerből változat-
ni? A kerületben lakom, és kölcsönös szimpátia alapján 
személyes és pénzbeli támogatást is szívesen nyújtok. 
Hívjon bizalommal! 06/20-322-6171.

ÉTELTJÁRADÉKI szerződést kötnék idős hölggyel 
vagy úrral megbízhatóság jeligére. Hegyaljai Noémi, 
06/20-967-8626.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! Távirá-
nyító-javítás. Tv-, videoszerviz, mikrosütő és háztartási 
kisgép javítása. Telefon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, Gorenje, 
Whirlpool és Elektrolux hűtők szakszervize. Kiszállás 
3 órán belül! Hétvégén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-
6287, 06/30-222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugárzásméré-
se, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 355-6377, 
06/30-260-9995.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javítás, -kar-
bantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes kiszállással. Tel.: 
06/30-857-2653.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, alkat-
rész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisztítás 
hegymászó technikával, reális áron, referenciamun-
kákkal. 426-5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

FAKIVÁGÁS-gallyazás hegymászó technikával, 
szállítással. Szakszerűség, megbízhatóság, 30 éves ta-
pasztalat. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

SZILÁGYI CSABA. Kertépítés, kertgondozás, met-
szés, permetezés, fakivágás, szállítás. 06/20-970-7506.

SZŐCSI DÉNES. Kertépítés, kertgondozás, fakivá-
gás, szállítás. 06/30-784-6452.

FŰNYÍRÁS, permetezés, kertrendezés! Tapasztalt 
kerületi vállalkozás mindenféle kertépítési, karbantartási, 
javítási munkát garanciával vállal. T.: 06/30-515-2019.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, SITTSZÁLLÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomago-

lás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. 403-
9357, 06/20-972-0347, 06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyintézéssel, precíz 
munkavégzéssel. Igény esetén kartondobozt biztosítok! 
10%-os HÉTVÉGI KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-
4235. T.: 280-2542.

LOMTALANÍTÁST vállalok akár ingyen is, értékegyez-
tetéssel társasházak, magánházak, garázsok, pincétől padlá-
sig. Hagyatékot felvásárolok. 06/20-931-9793.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: műkövezés, vako-
lás, festés, tető-, csatornajavítás, -szigetelés, ereszcsator-
na-tisztítás. 426-5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

CSEMPEJAVÍTÁSOK, falazás, vakolás, betonozás, 
kerítések, járdák készítése. 06/30-341-3423.

MŰKŐVESMUNKÁK, lépcsők, lábazatok, javítása, 
csiszolása, stokkolása és egyéb kőművesmunkálatokat 
vállalunk. Valkusz László, 06/30-744-9614.

KŐMŰVESMUNKÁK, festés, glettelés, hidegbur-
kolás, tető javítása, lakásbontás, homlokzatszigetelés, 
falazás, villanyszerelés. Tel.: 06/20-233-1681.

GENERÁLKIVITELEZŐ vállal: bontás, falazás, 
nyílászárócsere, asztalosmunkák, lakatosmunkák, 
glettelés, festés, homlokzatszigetelés, hideg-meleg bur-
kolás, kartonozás, sittelhordás, tetőfedés, tereprendezés. 
06/30-789-2176, 06/20-806-2091.

LAKÁSSZERVIZ
LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, kapuk, elő-

tetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák ipari alpinista tech-
nológiával. Kőművesmunkák kerületi vállalkozótól. 06/30-
900-4238. www.femmunka.hu; www.alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, rácsos ajtó, 
féltető, úszó- és tolókapuk gyártása, ajtóbehúzók cseréje, 
aknafedések, épületlakatos-munkák. 06/20-380-8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, par-
kettázás, csempézés, vízszerelés, villanyszerelés, kőmű-
vesmunkák garanciával. Halász Tibor. Tel.: 202-2505, 
06/30-251-3800.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést–mázolást, 
felújítást vállalok (kisebbet is!), anyagbeszerzéssel, 
szállítással, elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06/20-
941-4200.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsi-
szolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06/30-942-4735, 
360-2345. www.festes-tapetazas.hu

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, kisebb munkák, 
kőműves javítások, gipszkartonozás. 06/30-568-6255, Ko-
vács Gergely.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 Ft-tól, 
duguláselhárítás. Minőség, garancia! festoguru.weebly.
com, 06/70-250-9132.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Mosdó–kád–WC: 25 000 
Ft-tól, kamerás csővizsgálat: 25 000 Ft-tól, festés, tapétázás. 
06/70-250-9132.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás. Minőségi 
munka korrekt áron, garanciával. 06/30-964-1315.

FESTŐMESTEREK! Tapasztalt kerületi vállalkozás 
festést, díszítőfestést, tapétázást, mázolást, stukkózást, 
lazúrozást, gipszkartonozást vállal. T.: 06/30-515-2019.

LAKÁSKARBANTARTÁS! Csöpög? Kilazult? Le-
törött? Nem záródik, fúrni kell? Tapasztalt kerületi vál-
lalkozás mindenféle házkarbantartási munkát vállal. T.: 
06/30-515-2019.

BÚTORSZERELÉS, árnyékolás! Tapasztalt kerületi 
vállalkozás bútorszerelést, árnyékolószerelést, mindenfajta 
kisebb karbantartási munkát vállal. T.: 06/30-515-2019.

TAKARÍTÁS
TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁS! XII. kerületi vállalkozó 

vállalja társasházak, lépcsőházak, lakóparkok teljes körű 
takarítását. Kérem, hívjon bizalommal: 06/20-460-3740, 
nemetandarsne00@gmail.com.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -csere, kap-
csolódó munkák, fényvédés, egyéb szigetelések. Tel.: 
426-5000, 06/30-942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet korrekt, 
megbízható módon, referenciákkal. 274-6135, 06/70-
561-1174, e-mail: flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS 10 év garanciával, re-
ferenciákkal, kapcsolódó munkákkal. 4 PILLÉR KFT. 
405-4603, 06/30-931-5495.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetkezetek keze-
lése. Mob.: 06/30-990-7694. www.aktivhazkezelo.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, központifűtés-
szerelés, ázások, csőtörések megszüntetése. 06/20-491-
5089, 402-4330.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítástól 
a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő mester. 
Tel.: 246-9021, 06/20-934-4664. ELMŰ-ügyintézés.

VILLANYSZERELŐ. Hibaelhárítást és kisebb mun-
kákat vállalok. 06/30-947-6036.

NYUGDÍJAS villanyszerelő a lakosság szolgálatában. 
06/70-432-2962.

KÉMÉNYEK bélelése, átépítése, belső marása, teljes 
körű ügyintézéssel. Szabó Balázs, 06/20-264-7752.

EGYÉB

KÉSZPÉNZÉRT gépkocsikat vásárolunk, hivatalos 
bontási igazolással, ingyenes szállítással. 06/30-455-8719.

FÁJÓ SZÍVVEL tudatja a család, hogy Dr. Kalcseva 
Szláva nyugdíjas családorvos életének 83. évében el-
hunyt. Megemlékezését 2019. 06. 20-án a Makk VII-s 
vendéglőben 17–20 óráig tartjuk. A virágra vagy csokor-
ra szánt pénzt, kérjük, hozza magával, a gyermekmentő 
alapítvány javára fogjuk befizetni.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Magániroda! 
201-7719, Zwillinger.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat keres oszt-
rák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 25. éve a XII. 
kerületre specializálódott Apartman M Ingatlaniroda. 
Áfa nincs. Hegyvidék Kártyával 10% kedvezmény! 398-
1502, 06/20-941-9419. www.berbead.ingatlan.com

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthetek in-
gatlana eladásában? Tizenöt éves tapasztalat. Schmidt 
Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

SZÉKESFEHÉRVÁRON kiadó 90 nm-es helyiség, 
Széchenyi úton. Telephelynek, üzletnek, raktárnak. Tel.: 
06/30-598-3819.

PASARÉTEN 180 nm-es, felújított, polgári lakás, egy 
szinten, emeleten, 186 millió Ft. www.budaihegyek.hu, 
06/70-523-1969.

HARKÁNYBAN apartman központban tulajdo-
nostól eladó 4,5 millió forintért. Tel.: 06/30-499-7208.

FELSŐ ZÖLDMÁLI ÚTON 106 nm-es, ötszobás, 
emeleti, kétszintes lakás, garázzsal, 108 M Ft. Tel.: 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu

LÁNCHÍDNÁL vároldalra néző, 90 nm-es, emeleti la-
kás, felújított házban, 79 800 000 Ft. www.budaihegyek.
hu. Tel.: 06/70-523-1969.

XII., THOMÁN I. utcában, téglaépület 3. emeletén 
komfortos, 53 nm-es, 2 szobás, étkezős lakás eladó tulaj-
donostól. Ár: 48,9 M Ft. 06/30-441-7236.

RÁCZ ALADÁR úton négyszobás, panorámás, emeleti, 
felújított, 84 nm-es lakás, dupla garázzsal, 87 900 000 Ft. 
www.budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

A FARKASRÉTI TEMETŐ közelében 150 nm-es, 2 
szintes, 5 szobás, nagy erkélyes, dupla garázsos lakás eladó. 
Ár: 144,9 millió forint. Képek: www.ingatlan.com. Tel.: 
06/30-602-0094.

ZALAI ÚTON kiadó 60 nm-es, 2 szoba-magasföldszin-
ti, kertkapcsolatos, berendezett lakás. 200 000 Ft/hó plusz 
rezsi. gyula.mezey@gmail.com

HOSSZÚ TÁVÚ BEFEKTETŐKNEK! Kútvölgyi úti, 
50 nm-es lakás 2 erkéllyel, 2 tárolóval, 17 nm-es garázzsal, 
haszonélvezettel eladó. Tel.: 06/20-487-7294.

CSAK 130 000 forintért kiadó másfél szobás, pano-
rámás, erkélyes, felújított, bútorozott, 7. emeleti lakás a 
Frankel Leó úton. 06/70-949-4013.

SAJÁT HASZNÁLATRA VENNÉK Zugliget, 
Hűvösvölgy környékén 40-45 nm-es lakást 37 M Ft 
értékhatárig. Tel.: 06/20-411-7778.

MŰTEREMLAKÁST vagy ennek alkalmas, nagy 
alapterületű, nagy helyiségekből álló, lehetőleg fel-
ső emeleti lakást vásárolnék a kerületben saját célra. 
muteremlakas2019@gmail.com, +36/20-458-8656 (csak 
SMS).

VÁROSMAJOR UTCÁBAN, a Barabás-villa mel-
lett eladó 2 összenyitható lakás, igazi ritkaság, 139 nm 
(89,9 M), 212 nm (164 M). Képek: laurus.ingatlan.
com, 06/20-960-0600.

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat keres! Bízza 
ránk ingatlanát: igyekszünk gyorsan hozni a vevőt, juta-
lék 3%, ügyvéd ingyenes, diplomás ügynökök, külföldi 
vevők elérése. Ismerősének lakása eladó? Hívjon, Ön 
is jutalékot kap! Laurus Ingatlan, 06/20-960-0600.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 06/30-749-2507.
ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06/30-343-8351.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, örömmel, álta-
lános iskolásoknak, gyakorlott pedagógussal a Lauder 
iskolánál. Felkészítés középiskolai felvételire. Nyáron 
felzárkóztatás, pótvizsgára felkészítés. 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pedagógus a 
Lauder iskolánál. 06/20-571-7554.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát vállal a 
Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus módszer, nyelv-
vizsga-felkészítés, gazdasági nyelv, távoktatás. Házhoz is 
megyek. A bemutatkozó óra ingyenes. Tel.: 06/30-602-
0094. richterzsuzsanna36@gmail.com

MATEMATIKA tanítását vállalja szaktanár, eredmé-
nyekkel és referenciákkal. 06/30-981-6486.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, papír-
régiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., 
Nagyenyed u. 9. Nyitva: H–P: 12–18h. Tel.: 213-9230, 
a Déli pályaudvarnál.

ELADÓ egy hernyótalpas lépcsőjáró, illetve egy szo-
ba-WC. Ár megegyezés szerint. Tel.: 06/20-618-7891, 
06/20-233-5870.

ZEPTER edénykészlet (16 db) eladó, akár megbont-
va is. 06/70-407-6434.

PLATINA-, PALLÁDIUM-, ródiumfelvásárlás! Akár 
huzal, drót, tárgy, ipari, fémjel nélküli stb. Készpénzért 
érdekel! Bevizsgálás: XXII. ker. 06/30-502-7623.

EZÜSTDOBOZ, -villa, -tálca, ipari is érdekel! Arany 
is. Nem baj, ha szakadt, hibás vagy fémjel nélküli. Bp. 
XXII. 06/30-502-7623.

R É G I S É G

ARANY ÉKSZEREK felvásárlása. Tört arany ék-
szer: 7000–11 000 Ft, fazonarany: 8000–11 000 Ft. 
Ezüsttárgyak: 150 Ft–600 Ft/g. Régi karórák, régi 
pénzek, kitűntetések, porcelánok, festmények, teljes 
hagyaték. Ingyenes kiszállással. Üzletünk ingyenesen 
bevizsgálja arany ékszereit. Nyitva tartás: H–P: 10–17h. 
Alkotás utca 5., Lego üzlet mellett. 06/20-433-5485.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, porcelánokat, 
varrógépet, írógépet, szőrmét, könyveket, csipkét, 
bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, játékokat, kristályt, 
teljes hagyatékot, díjtalan kiszállással. 06/30-308-9148.

KÉSZPÉNZES EXKLUZÍV FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, borostyán, korall 
ékszerek 5000 Ft-tól/gramm. Régi dísztárgyakat, por-
celánt, kerámiát, órákat stb. Teljes hagyatékot. Régi 
pénzeket, érméket, kitüntetéseket, képeslapokat. V., 
Szent István krt. 25. 06/70-608-6082.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ vásárolok 
antik bútorokat, kisebb-nagyobb festményeket, 
bronzszobrokat, porcelánokat, régi álló-, fali-, asztali, 
díszórákat (hibásakat is), ezüstöket, régi katonai kitün-
tetések tárgyait stb. Teljes hagyatékot. Első vevőként 
a legmagasabb árat fizetem. Üzlet: IX., Ráday u. 6. 
06/20-280-0151. herendi77@gmail.com

SZELLŐ JÁNOS vásárolok: bútort, festményt, réz-
tárgyakat, szódásüveget, befőttesüveget, porcelánt, egyéb 
dísztárgyakat, ruhát, hagyatékot. 291-3101, 06/30-347-
7713.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS vásárol 
régi keleti szőnyegeket és műtárgyakat sérült állapotban 
is. Készpénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, képes-
lapot, könyveket, papírrégiséget, porcelánt, tárgyakat 
és régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 
10–17h, Cs.: 10–19h, P.: zárva. Tel.: 317-4757.

BUDAI JÓZSEF gyűjtő-kereskedő vásárolok 
készpénzért: teljes hagyatékot, bútorokat, koloniált 
is, hangszereket, könyveket, csillárokat, festményeket, 
dísztárgyakat, szőnyeget, kitüntetést, érméket stb. Tel.: 
06/70-673-7787. antik@magyarantik.hu

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL vásárolok értékbecsléssel: 
bútorokat, festményeket, porcelánokat, dísztárgyakat, 
szobrokat, csillárt, hangszert, mindenféle órát (hibásat is) 
csipkét, hímzéseket, kitüntetéseket, régi pénzt, bizsukat, 
mindenféle régiséget, hagyatékot. Díjtalan kiszállással. 
Tel.: 06/20-544-0027.

ÉLNI ÉS ÉLNI HAGYNI. Megvásároljuk minden-
nemű régiségeit, bútort, festményt, porcelánt, (kar)
órákat, szőnyeget, ezüst és arany ékszereit, kitünteté-
seket, herendi és Zsolnay-tárgyakat, teljes hagyatékot. 
Díjtalan kiszállással. Bp. V. ker., Múzeum krt. 21. Tel.: 
06/30-952-5991. 06/1-266-2235.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új szolgáltatás: 
hétfőnként nyirokmasszázs. Fodrászat, manikűr, 
műköröm, gyógypedikűr, testmasszázs, kozmetika, 3D 
szempilla, sminktetoválás és flabélos. 1126 Budapest, 
Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 06/30-372-4665, 
facebook.hu/malibuszalon.

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktúra, fo-
gyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csontritkulás, csí-
pő- és térdkopás kezelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
üzemorvosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, lumbagougyelet.hu. 368-6349, 06/20-
968-6886.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsébet 
fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, lum-
bágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, 
szédülések műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fülaku-
punktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 
06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, gépi), talpmasz-
százs, fülgyertyázás, nyirok-, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógépes lúdtalpbetét-készí-
tés, allergiabevizsgálás, -kezelés, gyógymasszázs, gyógy-
torna, kinesio tape. Bejelentkezés: 06/20-254-4633, 
06/1-316-2596. www.vivientalpai.hu. 1024 Budapest, 
Fillér u. 10/a. Vivien Talpai Gyógycentrum

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs). ÚJ: ultrahan-
gos bőrfeszesítés otthonában. Tel.: 06/30-206-4801.

ELEKTROMOS betegemelő eladó. 06/30-932-1290.

Á L L Á S

TAKARÍTÓ KOLLÉGÁT KERESÜNK! Munkaidő: 
7.00–11.00 vagy 6.00–10.00. Munkabér: 80 000 + 5000 
Ft. Érd.: 06/70-601-0715, 06/30-596-0365, 06/30-543-
5469.

ELADÓT KERESÜNK az Országos Orvosi Reha-
bilitációs Intézetben lévő Gyógyászati szaküzletünkbe. 
Fényképes önéletrajzokat kelemen.krisztina@ortoprofil.
hu e-mail-címre várjuk.

HIVATÁSOS gondnok munkát vállal rászoruló em-
berek otthonápolásában, órabérért, eltartásért, akár ott 
lakással. Jelige: együtt könnyebb. 06/70-232-2211.

Á P O L Á S

IDŐSÁPOLÁS. Szakképzett nővér többéves gyakor-
lattal a hét minden napján ápolást vállal. 06/20-365-2455.

NÉMETTANÁR nyáron gyerekek felügyeletét, idős 
felügyeletét vállalja. Tel.: 06/30-602-0094.

TÁ R S K E R E S Ő

CRONOS a legjobb! Egyéni igényeket kiszolgáló, 
színvonalas társközvetítés professzionális támogatás-
sal. Életvezetési tanácsadás. Tel.: 06/30-630-1136. 
mandokigyongyi@gmail.com

FEHÉR ORCHIDEA TÁRSKÖZVETÍTŐ várja társke-
resők hívását. 06/30-974-1056, 06/20-487-6047.

MEGISMERKEDNÉK nyugdíjas, egyedülálló, jó 
lelkű úrral, aki házias, szeretetre vágyó társat keres. T.: 
06/30-923-7423.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK vásárol régi és új könyveket, 
teljes könyvtárakat, zenei gyűjteményeket (hanglemez, 
CD, DVD), papírrégiségeket (plakát, képeslap, grafi-
ka), kisebb dísztárgyakat (kerámia, porcelán stb.). Tel.: 
06/20-922-0001, 06/1-266-3277.
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H 9–13, K 10–14, SZ 13–16, CS 9–16 óráig
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AKTÍV 
HEGYVIDÉK

NYÁRI 
PROGRAMOK

VÁROSMAJORI FUTÓKLUB
Kedd 18.30–19.30 Városmajori futópálya.
Gyülekező: 18.00.

NORMAFA FUTÓKLUB
Csütörtök 18.30–19.30 Normafa.
Gyülekező: 18.00.

CROSSFIT
Kedd, csütörtök 16.00–17.00.
XII., Városmajor utca 71.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Xii., 
Diana utca 4.). 19.30–20.30 Tamási Áron is-
kola (Xii., Mártonhegyi út 34.).
Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola (Xii., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
Mór iskola (Xii., Diana utca 4.). 19.30–20.30 
Tamási Áron iskola (Xii., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 Sashegyi Arany Arany 
János iskola (Xii., Meredek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (Xii., 
Mártonhegyi út 34.). 19.00–20.00 Jókai Mór 
iskola (Xii., Diana utca 4.).
Kedd 18.30–19.30 Zugligeti Általános Isko-
la (Xii., Zugligeti út 113.).
Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (Xii., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Sashegyi Arany János 
iskola (Xii., Meredek utca 1.).

ZUMBA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem
Hétfő 18.30–19.30.
XII., Városmajor utca 29.

ÚSZÁS
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Vasárnap 8.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (Xii., Alkotás 
utca 44.).
Belépés: Xii. kerületi lakcímkártyával. Négy év 
alatti gyerekek ebben az időpontban nem 
használhatják az uszodát!

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Június 15.: Mátra-hegység. Túravezető: dr. 
Arday Lajosné. Találkozó: 7.50-kor a Stadio-
nok buszpályaudvaron, előre váltott jeggyel 
Galyatető Nagyszállóig. Indulás: 8.15-kor a 
Fallóskútra közlekedő járattal. Útvonal: Galya-
tető–Galya-csurgó–Nyírjesi-erdészház–Víztá-
rozó–Vörösmarty-turistaház–Mátraháza, Sás-
tó. Táv–szint: 15 km, + 300 m, – 600 m. Érke-
zés Budapestre: 19.00 óra körül. Költség: 
4000 Ft.
A menetrendek változhatnak, ennek megfe-
lelően az utazások időpontjai módosulhatnak! 
A programok és az esetleges változások a 
szabadsagvandor.fw.hu honlapon jelennek 
meg.
Túravezetők: Sütő-Nagy istván (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. Arday Lajosné (356-0073).

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORI 
PARKBAN

Szerda 16.30–17.30.
Péntek 15.00–16.00.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sport-
cipő. A botokat a szervezők biztosítják. Továb-
bi információk: Schwarz Mária, 06/30-961-
7731.

MOZGÁS EGYETEME
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem – barakképület (Xii., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi ad-
junktus, a TFSE Aerobik Szakosztály vezetője.
Oktatók: a Torna–rg–tánc–aerobik tanszék 
oktatói, a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak Xii. kerületi lakcímkártyával!

SPORTMIX
Szabadidős sportdélután alsó tagozatos diá-
koknak.
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Péntek 15.30–16.30.
XII., Városmajor utca 29.

INTEGRAL YOGA
Szerda 19.45–20.45.
XII., Kiss János altábornagy utca 31–33.

MUDITAYOGA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 17.30–19.00.
Csütörtök 18.00–19.30.
XII., Győri út 2/b.
Előzetes bejelentkezés szükséges: info@
muditayoga.hu.

NIA
Szerda 18.00–19.00.
Németvölgyi Általános Iskola
(Xii., Németvölgyi út 42–46.).

ASZTALITENISZ
Hétfő 17.30–18.30.
Szombat: 9.00–10.00.
XII., Városmajor utca 29.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki 
polgárok számára ingyenesek!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 
1122 Budapest, Városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

Budapesten találkoznak a világ szabadidősportjának innovátorai
Az OECD-országokban a túlsú-
lyos lakosság aránya 50% fölött 
jár, az európaiak negyede egyálta-
lán nem aktív fizikailag, és ennek 
következményei miatt évente fél-
millióan halnak meg kontinen-
sünkön. Hazánkban is tragikus a 
helyzet, a 2018-as adatok szerint 
a magyar a negyedik leginkább 
elhízott nemzet a világon. Nem 
véletlen, hogy az Egészségügyi 
Világszervezet (WHO) évek óta 
adja közre sokszor sokkoló adata-
it, és hívja fel a figyelmet a moz-
gásszegény életmód negatív követ-
kezményeire.

Bár a sporthoz, testmozgáshoz 
kapcsolódó üzletágakban ma már 
óriási pénzek forognak, és rend-
szeres kampányok zajlanak a la-
kosság tájékoztatására, a folyamat 
mégis megállíthatatlannak tűnik. 
Időzített bombán ülünk, amelyet 
éppen a gazdasági és ipari fejlődés 
tart életben, hiszen az a legtöbb 
esetben kéz a kézben jár a fizikai-
lag inaktív, ülő életmóddal.

Éppen ezért ma már számos 
innovátor foglalkozik a ketyegő 
bomba lassításával, esetleg hatás-
talanításával. Arra keresnek meg-
oldást, hogyan lehet felállítani a 

székekből az embereket, és megta-
lálni azt a motivációt, ami élet-
módváltáshoz, élethosszig tartó 
testmozgáshoz vezet. Ez a fő témá-
ja az immár kilencedik alkalom-
mal, most először Közép-Európá-
ban megrendezendő 
MOVE Congress 
elnevezésű konfe-
renciának, amelynek 
a szlogenje: Change 
the game – it’s your 
move! Az október 
16–18. között a 
Hegyvidéken, a Bu-
dapest Kongresszusi 
Központban sorra 
kerülő program szá-
mos oldalról, neves 
szakértők segítségé-
vel járja körbe a kér-
dést a többi között 
az alábbi témákban.

– Sportolá sra 
motiváló technoló-
giai újítások? Digitális eszközök, 
amelyek nem leültetnek, hanem 
felállítanak a fotelból.

– Edzés a fantasyjátékok vilá-
gában.

– Aki gyerekek tömegét ki-
mozdította a szabadba sportolni.

– Amikor a nők egymást mo-
tiválják – női sikersztorik az egész-
séges életmódváltásban.

– Hogyan lehet fitneszterme-
ket hosszú távon is nyereségesen 
működtetni?

– Hogyan lehet nemzetközi 
kapcsolatokat építeni a szabadidő-
sport segítségével?

– Mozogni hív a város – ho-
gyan teremthetünk élhető tereket, 
sportolásra alkalmas urbánus 
helyszíneket?

– Ez mind nagyon szép és jó, 
de honnan szerezzünk rá pénzt? 
Az üzleti és magánszféra megnye-
rése a sportprojektekre.

A huszonöt nemzetközi és ha-
zai előadó témaindító és interaktív 

előadások, workshopok során 
igyekszik igyekszik átadni tudá-
sát, tapasztalatait a várhatóan 500 
fős hallgatóságnak.

A MOVE Congress a világ 
egyik olyan konferenciája, amely-
nek dedikált témája a szabadidő-

sport és a fizikai aktivitás kérdése. 
Legfőbb célja, hogy új utakat 
keressen a fizikai aktivitás népsze-
rűsítésében.

A rendezési jog elnyerése egye-
dülálló magyar sportdiplomáciai 
és sportturisztikai siker, hiszen az 
ezúttal is számos szakmai terü-
letről (így az egészséggazdasági, 
a sport, az oktatási vagy éppen a 
várostervezési szektorból) érkező 
résztvevők a rendezvény fennál-
lása alatt most először látogatnak 
el Közép-Európába. A tapaszta-
latok megosztásából, a bemuta-
tott programötletekből így a 
térségünkben élő szakemberek, 
valamint az itt működő szerveze-
tek és vállalkozások is meríthet-
nek és profitálhatnak, de az egye-
dülálló kapcsolatépítési lehetőség 
segíthet régiónk és Magyarország 
jó gyakorlatainak, sikeres pro-
jektjeinek, termékeinek exportá-
lásában, külföldi megismerteté-
sében is. A rendezvény szervesen 
illeszkedik a Budapest Európa 
Sportfővárosa 2019 programso-
rozatba.

P További információk: www.
movecongress.hu.

A MOVE Congress nem hagyományos fórum, formabontó, interaktív előadások is lesznek

Nyári időszámítás az Aktív Hegyvidék programsorozatban
Vakáció idején is számos sporto-
lási lehetőséggel várja a Hegyvi-
déki Szabadidősport Nonprofit 
Kft. az aktív kikapcsolódást ke-
reső XII. kerületi polgárokat. 
Korábban a foglalkozások hely-
színein – a portaszolgálat szüne-
teltetése miatt – a nyári időszak-
ban nem lehetett sportórákat 
tartani, ám a tavalyi, az egész XII. 
kerületet felölelő kérdőív vég-
eredménye kimutatta, mennyire 
fontos a hegyvidékieknek a nyári 
(eddigi) holtszezon programok-
kal való megtöltése. A felmerülő 
véleményeket, javaslatokat figye-
lembe véve épp ezért a szervezők 
régi és új foglalkozásokkal is vár-
ják az érdeklődőket az iskolai 
szünidőben.

A strandszezonra készülők szá-
mára ideális lehetőséget teremt 

egy vadonatúj program, a 
CrossFit. Ez az Amerikai Egye-
sült Államokból származó fit-
neszirányzat egyaránt tartalmaz 

gimnasztikai, súlyemelő, erőeme-
lő és komplex mozgásformákat. 
Egy CrossFit-edzés nemcsak a 
fizikai kondíciót formálja, hanem 

mentálisan is erőssé tesz. Testünk 
a foglalkozás teljes ideje alatt in-
gereknek van kitéve, a többi kö-
zött a következő eszközökkel: 
medicinlabda, kettlebell, ugrókö-
tél.

Az új programra azoknak is 
érdemes jelentkezni, akik csak 
most hallottak először erről a 
mozgásfajtáról. Az órák szabad-
téren zajlanak, így a résztvevők 
frissen kidolgozott izmaikat egy-
ből bronzbarnává varázsolhatják. 
Az edzések időpontjai: kedden és 
csütörtökön 16.00–17.00 óráig. 
Helyszíne: XII., Városmajor utca 
71. (a műfüves labdarúgópályák 
közötti területen).

A hagyományokhoz hűen a 
nyári hónapok alatt is működik a 
Városmajori Futóklub, kedden-
ként 18.30–19.30-ig. A futók 

aránylag sík terepen csodálhatják 
meg Buda látnivalóit a naplemen-
te kíséretében. A nagy hőség elől 
menekülőket, a zöld környezet-
ben futni vágyókat, az igazi „he-
gyi kecskéket”, akiknek egy kis 
emelkedő sem jelent problémát, 
a Normafa Futóklub várja csütör-
tökönként 18.30–19.30-ig. Az 
aerobik- és kí mé lő tor na-órák heti 
két alkalommal a Kiss János altá-
bornagy utcai tornateremben 
lesznek.

Természetesen továbbra is 
minden Aktív Hegyvidék-prog-
ram ingyenes a XII. kerületben 
élők számára, akik hegyvidéki 
lakcímkártyájuk felmutatásával 
vehetnek részt a foglalkozásokon. 
A részletes programokat, ahogyan 
eddig is, aktuális lapszámunkban 
találják meg a sportolni vágyók.A CrossFit-foglalkozásokon sokszor a medicinlabda is előkerül

Vége a szezonnak, kezdődnek a táborok
„Segítettek a buboréktündérek, 
azért tudtam ilyen jól úszni, pedig 
egy kicsit izgultam előtte” – val-
lotta be Juli, aki az idén először 
indult a Hegyvidéki Úszóiskola 
tanévzáró versenyén. Ezen az isko-
la legalább egy turnusára beiratko-
zó, vagy a kötelező úszásoktatást 
teljesítő, nem leigazolt, félhaladó 
vagy haladó tudásszintű gyerekek 
vehettek részt.

A kisebbek 25 méteren mell-, 
gyors- és hátúszásban, a nagyob-
bak 50 méteren pillangóban is 
versenyeztek, aki akart, mind a 
négy úszásnemben jelentkezhetett. 
A Városmajor utcai Hegyvidéki 
Sportközpontban immár harma-
dik alkalommal megrendezett 
családi programra a szülőket, 
nagyszülőket, testvéreket is meg-
hívták a szervezők, a 160 verseny-
zővel így bőven 200 felett volt a 
jelenlévők száma.

„Ilyenkor nem az eredmény a 
fontos, hanem az, hogy mindenki 
jól érezze magát a vízben. Ez az 
igazi örömúszás!” – fogalmazott 
Móczán Mónika, a Hegyvidéki 
Szabadidősport Nonprofit Kft. 
vezetője. Szerinte szakmai haszna 
is van a versenynek, hiszen az ok-
tatók éles helyzetben láthatják, 

meddig jutottak tanítványaik. „A 
szülők pedig megbizonyosodhat-
nak arról, mennyire vízbiztos a 
gyermekük, ennek 
megfelelően tervez-
hetik a vízparti nya-
ralást” – tette hozzá.

Bár a viadal nem 
a győzelemről szólt, 
azért senki sem akart 
lemaradni. Így volt 
ezzel a három úszás-
nemben elsőként 
célba érő Soma is, 
aki elmondta, hogy 
mindenképpen nyer-
ni szeretett volna. 
„Egész évben sokat 
gyakoroltam, ezért 
örülök annyira a há-
rom aranyéremnek. 
Az külön jó, hogy 
sokan megdicsértek, 
azt mondták, na-
gyon jól úsztam!” – 
mesélte büszkén az 
ifjú bajnok.

A szezonnak tehát vége, az uszo-
dában azonban korántsem áll meg 
az élet. Kezdődnek ugyanis a sport-
táborok, mindjárt négy, amire az 
5–15 éves gyerekeket várják. Jasku 
Marcell programvezető elmondta, 

hogy az úszó- és sportmixtáborban 
a napi két úszóedzés mellett csapat-
versenyek, vetélkedők, röplabdázás, 

foci, kosárlabda és asztalitenisz 
szerepelnek a programban.

Másfél órás kézilabdaedzés egé-
szíti ki a reggeli úszást a kézilab-
datáborban, míg a szink ron úszó-
tá bor ban az úszást és a délutáni 
szinkronúszást gimnasztika színe-

síti. Ide magabiztos úszástudással 
lehet jelentkezni. Folytatódik az 
intenzív úszásoktatás, hétfőn és 

szerdán a késő délutáni órákban 
(négy alkalommal). Erre felnőttek 
is jelentkezhetnek.

A gyerekeknek érdemes komo-
lyan venni a foglalkozásokat, a 
legtehetségesebbeknek ugyanis a 
szakemberek felajánlják, hogy a 

versenyúszók között pallérozódja-
nak tovább. Az előkészítő és a 
versenyúszó-tan fo lya mo kat Perjá-

mosi Katalin MOL-
díjas edző vezeti, 
akit a szakma leg-
jobbjai közt tartanak 
számon. Többek 
között Gyurta Dáni-
elt és Gergőt, Burián 
Katát és Sztankovics 
Annát is edzette. 
Munkájának kö-
szönhető, hogy je-
lenleg hét ranglistán 
elsők a városmajori 
gyerekek, több mint 
harmincan úszták 
meg az országos baj-
noki szintidőt, és 
indulnak a versenye-
ken. Köztük van 
Orentsák Arnold, 
aki itt kezdett komo-
lyabban foglalkozni 
a sportággal, és az 

idén kilenc versenyszámban képvi-
selheti a hegyvidéki színeket.

m.

P További információk a táborok­
ról és a tanfolyamokról: www.
hegyvidekiuszoiskola.hu
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